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Many Works relating to America, Travels, Chemistry, Natural History and Geology ; General 
History and Historical Books relating to the English Royal House, and tile family of 

Napoleon Bonaparte ; the Ancient Classics, with Translations ; Scholastic 
and Modern Theology, etc.

ON SALK AT THE VERY MODERATE PRICES AFFIXED, FOR CASH, IIY

JOHN BRITNELls,
AT THE ENCLISH BOOK EMPORIUM,

298 Yonge Street, - - Toronto, Canada.

THE AFFIXED PRICES ARE NET, and do not include Postal or Express charges. 
John Britnell begs to announce that he has always on sale upwards of 50,000 volumes in 

various departments of literature, and receives frequent consignments from the depot in London, 
England.

Catalogues of a small portion of stock are published at intervals, and forwarded to Hook- 
buyers, Post Free, who will kindly circulate the same among their book-buying 'riends.

AMERICANA.
SeilPX’s General Atlas, containing a geographical and historical account of all the 

empires, kingdoms and other dominions of the world ; with the natural history 
and trade of each country, taken from the best authors, particularly Cluverius, 
Brietius, Cellarius, Bleau, Baudrand, Hoffman, Moreri, the two Sansons, Luyts, 
the Atlas Historique, Sir John Chardin Le Brun, Tonmefurt, etc. Thick im­
perial folio, full calf, fine copy, 8.76. Lon. 1721. 1
This handsome old book contains 33 finely engraved colored maps, including 6 American, with

extensive descriptions. It also has the list of subscribers, and 13 pp., of plates, containing over 700 
engravings of their coats of arms.
Kitchen’s (Thomas) General Atlas, comprising 37 finely cngrnced maps (colored)on 

62 large folding plates. Royal folio, boards, 6.75. Lon. 1778. 2
There are 3 very tine American maps in the above, including “ An exact chart of the River St.

Lawrence from Fort Frontenac to the Island of Anticosti, showing tile soundings, rocks, shoals, 
etc., with views of the lands and all necessary instructions for navigating that river to Quebec," 
engraved by Jelferys, also a large chart of the River Mississippi, by Lieut. Ross, etc., etc.



AMERICANA.

Sanson’s Haro Atlas. Atlas Nouveau, contenant toutes les parties du Monde, on 
sont exactement remarques les empires, monarchies, royaumes, estais, répub­
liques et peuples qui s’y trouvent a present, par le Srs. Sausou, geopraphit 
ordinaire du Roy. 120 huge and curious colored maps and plans, 2 unimportant 
maps mission, namelg l/i- Danube and Over- Ysstl, and a few others have been slight! ^ 
repaired Thick royal folio, calf, 9.60, Paris, H. Jaillot, 1092. 8

With tho exception of the above faults this is a fine copy of Sanson, and one of those grand atlases 
produced during the seventeenth century. There are several maps on America.

Hennepin. Nienwe Ontdekkinge van een groot Land gvlegen in America tusscheu 
Nieuwe Mexico eu de Ys-Zee, benevens een Aanhangsal, behelzende een Reize 
door de Spaanscha West Indien, door L. de C. Engraved title, j maps and 1 plait 
small 4to, half vellum, 9.50. Amst. 1702. 4

This is a translation of the Nouvelle Decouverte of Hennepin, also contains an Appendix of 
Capine’s vo; age through the Spanish West Indies, and an account of the French Expedition to 
Cartagena.

Atlas Universel, par M. Robert et M. Robert de Vaugondy son fils. Finely 
engrared title and IJJ large and beautiful maps, (2 missing, those of Picardie and 
Stirie, etc.) Atlas folio, well and strongly bound in half morocco, 8.50. Paris 
1757. 5
The above is a fine copy of a magnificent and beautiful work, being one of the best atlases pro- 

duct'd during the eighteenth century. The maps arc finely colored, contains seven relating to
America.

OrtoliUs’s World. Parergon, sive veteris Geographiæ aliquot tabulas. Finely 
engraved portrait title, and nearly tjo tine large maps, all colored. Large thick folio, 
calf, binding broken, 4.50. Lon. 1000. 0

The maps are in Latin, and the descriptions in English.
Includes maps of the World, America, Pacific Ocean, New Spain, Culiacan, Cuba, and Hispaniola, 

Peril, Florida, tiaustica, a remarkable map of Iceland bordered with views of the inhabitants of the 
deep, and other maps none the less curious.

Arfwcdsim (C. I).) The United States and 
Canada, in 1832-3-4. 2 plates, 2 vols, 8vo, 
hoards, 2.00. Bentley, 1834. 7

Clirzmi (Sarah Anne). Laura Secord, the 
Heroine of 1812 : a drama, and other poems. 
8vo, cloth, 40c. Much used copy. Toronto, 
1887. 8

ltos$ (Alexander). The Red River Settlement ; 
its rise, progress, and present state. With 
some account of the Native Races, and its 
general history, to the present day. View of 
upper Fort Gariy. Thick post, 8vo, cloth, 
2.00. London, 1856. 9

Early Toronto Printing. Plain dis­
courses on Church Government : being the 
substance of sermons on tho same subject, by 
G. T. Chapman, D.D. 12mo, cloth, 40c. 
Toronto, 1843. 10

Nova Itritannia ; or, our New Canadian 
Domimiou foreshadowed, lleing a series of 
lectures, sjieeches and addresses, by the Hon. 
Alexander Morris. Post 8vo, cloth, 75c. 
Toronto, 1884. 11

llillihlirtoil (Judge). Tho Clockmaker ; or, 
the sayings and doings of Samuel Slick, Post 
8vo, hoards, 40c. Much used copy. Phils, 
1838. 12

Cianiliara (Laurentii, 1506-96). De Naviga- 
tione Christopliori Coluinbi. 112 pp, 12mo, 
half roan, very rare, 2.50. Rome, 1585. 13
Hound up with this are other poems bv the same

author.
Itlllterin (Earl of). Letters from High Lati­

tudes, being some account of a voyage in the 
schooner yacht “ Foam,” 85 O.M., to Iceland, 
Jan Mayen and Spitsbergen, in 1856. Steel 
portrait. P ost 8vo, cloth, 50c. Toronto, 1873.

14
Fitzgerald (James Edward). Au examination 

of the charter and proceedings of the Hudson’s 
Bay Company, with reference to the Grant of 
Vancouver's Island. Folding map. Post 8vo, 
cloth, 1.00. London, 1849. 15

Rales, orders, and forms of proceeding of the 
House of Commons of Canada, in French and 
English. 12mo, cloth, 40c. Ottawa, 1876. 16



AMERICANA.

Otter (Lieut.-Col. W. I >. ) The Guide : A man- 
ual for the Canadian Militia. 12mo, cloth, 10c. 
Toronto, 1885. 17

(Lieut. E.) Voyage of H.M.S. I 
Rosamond to Newfoundland ami the Southern | 
Coast of Labrador, of which countries no ac­
count has been published by any British 
travellers since the Reign of Elizabeth. .1 lap, 
j plaies and tuts. 8vo, calf, 2.00. London, 
1818. 18 
Contains a minute inscription of the Esquimaux 

Mountninev anil Micmac InUiatis of I.alirailor, and 
of the iteil Indiana ot Newfoundland.
W'itlirow ( William Id.) A Popular History of 

the Dominion of Canada, from the discovery of 
America to the present time, IVith steel por- 
traits, mais, and.numerous wood engravings. 
Thick 8vo, sheep, 2.50. Boston, etc., 1878. 10 

Miller (Rev. Edward) Sermons preached at 
Bognor, (including sermon on the Quebec Fire, 
1846). 8vo, boards, 50c. Loudon, 1852. 20 

Antarctic. Report of the Committee of Physic- 
and Meteorology of the Royal Society, relativi 
to the observations to be made in the Antarctic I 
Expedition, and in the Magnetic observatories. | 
IVith folding Magnetic charts, etc. 8vo, cloth, 
50c. London, 1810. 21

Xortli-West Rebellion. The Queen versus 
Louis Riel. Report of trial at Regina -Appeal j 
to the court of Queen's Bench, Manitoba— 
Appealto the Privy Council, England—Petition j 
for Medical Examination of the Convict—List ' 
of petitions for commutation of sentence. 8vo, j 
sewn, 50c. Ottawa, 1886. 22 I

Kemp (Rev. Alex. F.) Digest of the Minutes ! 
of the Synod of the Presbyterian Church of 
Canada, with a historical introduction, and 
an appendix of forms and procedures. 8vo, 
cloth, 1.50. Montreal, 1861. 23

Williams (W. II.) Manitoba and the North- 
West. Journal of a trip from Toronto to the 
Rocky Mountains and return. 8vo, cloth, 
75c. Toronto, 1882. 24

-----------  Another copy, sewn, 50c. 25
Ocean to Ocean. Sandford Fleming’s 

Expedition Through Canada in 1872. Being 
a diary kept during a journey from the Atlan­
tic to the Pacific, with the expedition of the 
Engineer-in-Chief ot the Canadian Pacific and 
Intercolonial Railway, by the Rev. C. M. 
Grant, with 6o tinted illustrations. 8vo, cloth, 
best edition, 1.50. Toronto, 1873. 26

Tarletoa (Lieut.-Col.) A history of the 
Campaigns of 1780, and 1781, in the Southern 
Provinces of North Anreiica. 8vo, old calf, 
scarce, 8.50. Dublin, 1787. 27
The most important history of tiie war after the 

open join!ne in of Friuce ami Spain. The work is 
full of the letters of the comm meters on both sides; 
Clinton, Cornwallis, l.aKnyutte, (Irueno, Picke is, 
Lee. etc. Contains every particular of the troops, 
ships, stores, * tc., captured by Washington and 
Itochaiubcau at Yc rk-lowu.

Ollllvlc (Rev. James, D.D.) Sermons on
Various Subjects. 8vo, half calf, 50c. Lon. 
1786. 23

Lat ! rector of Westover Parish in Virginia. Went
to England on the outbreak of the Revolution.

Confederation. A brief account of the 
several conferences held in the Maritime Pro­
vinces and in Canada, in September and 
October, 1864, on the proposed Confederation 
of the Provinces, together with a report of the 
speeches delivered by the delegates from the 
Provinces, on important public occasions, com­
piled by the Hon. Edward Whelan. Post 8vo, 
cloth, 75c. Charlottetown, 1865. 29

Tailor (John.) The Canadian Handbook and 
Tourist’s Guide, giving a description of Cana­
dian lake and river scenery, and places of 
historical interest, with the best spots for fish­
ing and shooting. Photographic illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Montreal, 1867. 30

It 111 VS, Orders, and Forms of Proceeding of 
the Senate of Canada. 12rno, rloth, 25c. 
Ottawa, 1,876. 31

IMvkvritijr (Joseph). Inquiries of an Emi­
grant, the narrative of an English Farmer, 
from 1824 to 4830, during which period he 
traversed the United States and Canada with 
a view to settle. Post Svo, cloth, 1.00. Lon. 
1831. 32

llaillillMl (Col. J. P.) Travels through the 
Interior Provinces of Columbia. Map and plates 
by Finden. 2 vols, post 8vo, full blue calf 
gilt, ut title missing, 1.00. Lon. 1727. 33

RitCllle (James S.) Wisconsin and its Re­
sources ; with Lake Superior, its commerce 
and navigation, including a trip up the Missis­
sippi, and a canoe voyage on the St. Croix ami 
Brute Rivers to Lake Superior. Maps amI 
illustrations. Post 8vo, cloth, 1.00. Phila. 
1857. 34

Bvvlvslastiviil ami other rempli lets
including about 50 sermons, charges, pastoral 
addresses, etc., of various Bishops ana Clergy 
of the Protestant Episcopal Church of the 
United States—reports of the General Con 
vention of the Protestant Episcopal Church for 
1868, 71, 77 and 1886, with the Debates of the 
House of Deputies, 1877, and digest of the 
Canons, 1859-71, 6 vols—reports (8 in number) 
of the conventions of various dioceses, and 50 
other pamphlets on miscellaneous subjects, re­
ligious and secular—together about 115 pam­
phlets and books, mostly 8vo. 3.00 the lot. 
Various [daces, 1828-86. 35

Duke of Kent, (The Life of.) Illustrated 
by his correspondence with the de Salaberry 
Family, never before published, extending 
from 1791 to 1814, by Dr. W, J. Anderson. 
President Quebec Literary and Historical 
Society, 8vo, cloth, 75c. Ottawa, 1870. 36



!

Spencer (Hon. and Yen, Aubrey G.) Sermons 
on Various Subjects. 8vo, hall calf, 75c. 
Lon. 1827. ’ 60
Preached on various occasions within the Diocese 

of Nova Scotia.
Proceedings of the Legislative Council of 

Upper Canada, on the bill sent up from the 
House of Assembly, entitled an Act to Amend 
the Jury Laws of this Province. 8vo, 00 pp., 
75c. Toronto, 1886. 51

Rules, Orders and Forms of Proceeding of th, 
Legislative Assembly of Canada. Post 8vo, 
half morocco, 40c. Quebec, 1860. 52

Weston (Richard,) Bookseller. A visit to the 
United States and Canada in 1833, with the 
view of settling in America. Including a 
voyage to and from Next York. Post 8vo, 
boards, rare, 2.00. Edin. 1836. 53
“Go forth,my little book, and face the over-fed 

and over-paid octavos! and tell what you eaxv and 
learnt. Your more ponderous neighbors may full on 
you and crush you; but do your duty to your country 
fearlessly ?”
Rixon, (Capt. George.) Voyage autour du 

monde, et principalement a la cote nord-ouest 
de L’Amérique fait en 1785-88. A bord du 
King George et de la Queen-Charlotte, par les 
Capitaines Portlock et Dixon. 2 vols, 8vo, 
boards, 1,00. Paris, 1789. 54

16 II tier (Capt. W. F.) The wild North Land, 
lieing the story of a winter journey, with dogs 
across Northern North America. Folding route 
wap and illustrations. Croxvn 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1871. 55

great Valleys and 
Prairies of Nebraska and the North-West. 
Numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, 76c. 
Omaha, 1881. 56

Macgcorge (Rev. R. J.) Tales, Sketches 
and Lyrics. Po.- ‘ 8vo, cloth, title missing, 
40c. Toronto, 1858. 57

ihop.) 1
Front. 12mo, cloth, 35c. Lon. 1871. 68

Ihlllield (A. J ) The prospects of Peru, the 
end of the Guano age ami a description there­
of with some account of the Guano deposits 
and “Nitrate” Plains. 12mo, cloth, 25c.
Lon. 1881. 87

t|ncbce. The Province of Quebec and Euro­
pean Emigration. Crown 8vo, cloth, 50c.
Quebec, 1870. 38

.smith. (Win. H.) Canadian Gazetteer ; com­
prising statistical and general information 
respecting all parts of the Upper Province, or 
Canada West. Map and three views. Svu, 
cloth, 50c. Toronto, 1846. 39

OllllStCll (Fred Law.) Walks and talks of an 
American Farmer in England, with ruts. 2 
vols in 1, crown 8vo, halt calf, 50c. N.Y.,
1852. 40

Wild, (Rev. Joseph) D.D., The Lost Ten 
Tribes. Port. Croxvn 8vo, cloth, 75c. Lon. 
n.d. 41

-----------  Talk for the Times. Crown 8vo, half
calf, 76c. Toronto, 1886. 42

------------ How and when the world will end,
Portrait. Croxvn 8vo, cloth, 50c. Toronto.
1886. 48

Tlittle (Charles R.) Our North Land ; Being 
a full account of the Canadian North-West and 
Hudson’s Bay Route, together with a narrative 
of the experiences of the Hudson’s Bay Expedi­
tion of 1884, including a description of the cli­
mate, resources, and the characteristics of the 
native inhabitants between theSOth parallel and 
the Arctic Circle. 2 folding maps and numerous 
illustrations. Large 8vo, half roan, as new,
2.50. Toronto, 1885. 44

Red River. Notes of the Flood at the Red 
River, 1852, by the Bishop of Rupert's Land.
Front. 12mo, cloth, 1.00. Lon. 1852. 45

Rules and Forms of Procedure in the Church 
Courts of the Canada Presbyterian Church. I Oxeildeil (Bishop.) My First Year in Canada. 
Post 8vo, half calf, 25c. Montreal, 1865. 46 " * " — " -----

Wilber (C. D.)

Campbell (Duncan.) Nova Scotia, in its 
historical, mercantile and industrial relations. 
Thick 8vo, full blue calf, marble edges, 2.50. 
Montreal, 1873. 47

Nova Scolia- A History of the County of 
Yarmouth, Nova Scotia, by tiro Rev. J. R. 
Campbell Illustrated. 8vo, cloth, 2.00. 
Saint John, N.B 1876. 48

-----------  Selections from the Public Documents
of the Province of Nova Scotia, edited by 
Thomas B. Akins, Commissioner of Public 
Records. 2 folding facsimiles of documents. 
Thick 8vo, cloth, 4.00. Halifax, 1869. 49

Contents. — Papers relating to the Acadiiin 
French, 1714 1755; Forcible removal of the Acadian 
French from Nova Scotia, 1755-1768 ; French en- 
cro ichmeute in Nova Scotia. 1749-1754, and the war 
in North America, 1754-1761 ; The first settlement of 
Halifax, 1749 1755; The first establishment of a 
representative Assembly in Nova Scotia, 1755-1701.

Landinailll (Colonel R. E.) Recollections of 
my Military Lite. 2 vols. Post 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1854. 59

llatton (General Robert), Life of, Including 
his most important public speeches, together 
with much of his Washington and army cor­
respondence, by James Vanlx Drake. Steel 
portrait. 8vo, cloth, 1.00. Nashville, Tenn. 
1867. 60

North-West Rebellion Report upon the 
Suppression of the Rebellion in the North- 
West Territories, and matters in connection 
therewith, in 1885. Large folding map, plans, 
sketches, and views, all coloured. 8vo, sewn, 
scarce, 50c. Ottawa, 1886. 61

II lllblll'ton (Tims. C.) The Bubbles of 
Canada. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1839. 62
Library stamp on title page and other places, 

priced accordingly.
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Tlie Srolell'IrMi in Allivriva Pro­
ceedings and Addresses of the Second Con­
gress at Pittsburg, Pennsylvania, May-June, 
1890. Fort. 8vo, cloth, 305 |>ages, 75c. 
Cincinnati, 1890. 63

ll. rritt (Hon. W. H., M. P.) Biography of. 
Including an account of the origin, progress 
ami completion of some of the most impoitant 
public works in Canada, by J. P. Merritt. 
Portrait. 8vo, sewn, 429 pp., 76c. St. 
Catherines, 1875. 64

Kicliardswn (Major.) Personal Memoirs of. 
A- connected with the singular oppression ol 
that officer while in Spain, by Lieut.-General 
Sir De Lacy Evans. 8vo, boards, rare, 2.50 
Montreal, 1838. 65
Tho celebrated Canailian novelist and journalist. 

Author of “ War of 1H12," “ The Can idiau Urothers,”
" Wacousta,” *' Eight Yeaie in Canada,” etc. 
Hubbard (Lucius L.) Woods and Lakes of 

Maine. A trip from Moosehead Lake to New 
Brunswick in a birch-bark canoe, to which arc 
added some Indian place-names and their 
meanings, now first collected. Folding map 
and mimerons illustrations. Square 8vo, 
bevelled cloth gilt, 1.50. Boston, 1884. 66

Poor (H. V.) Manual of the Railroads of the 
United States for 1874-5 ; containing detailed 
statements of the ojierations and conditions of 
every railroad company in the country. Thick 
8vo, cloth, 75c. N. Y. 1874. 67

l.aillOIlt (James.) Seasons With the Sea- 
Horses ; or, Sporting Adventures in the Nor­
thern Seas. Mag and engraving, portion of 
map missing. Tall 8vo, half calf, 75c. N. Y. 
1861. 68 

Wilbrrforce (W.) A Letter on the Aboli- 
tiob ol the Slave Trade, addressed to the free­
holders and other inhabitants of Yorkshire. 
8vo, halfra]i.firstedition, 50c. Lon. 1807. 69 

lllirlbut (William H.) Pictures of Cuba.
Post 8vo, sewn, 20c. Lon. 1855. 70

The Vaillldits, as they at present com­
mend themselves to the enterprise of emi­
grants, c rlonists, and capitalists, comprehend­
ing a variety of topographical reports concern­
ing the quality of the land, etc., compiled from 
original documents furnished by John Galt, 
and other sources, by Andrew ficken. Large 
map (worn.) Thick 12mo, cloth, 1.00. 1032.

« 71
Review (A) of the Laws of the United States 

of North America, the British Provinces, and 
Wrest India Islands. 8vo, boards, 1.00. Lon. 
1790. 72

New York Men and Mysteries of Wall 
Sti *et, by James K. Medbery. Illustrated. 
Post 8vo, cloth, 60c. Boston, 1870. 73

Rentier (P., M. D.) Old and New Canada, 
1763-1844. Historic Scenes and Social Pic­
tures ; or, the Life of Joseph Francois Per­
rault- Post 8vo, cloth, 76c. Montreal, 1882. 74

The Norman People and their existing 
descendrais in the British Dominions and the 
United States of America. Thick Svo, cloth, 
2.00. 1874. 75
Mainly a liook on surnames, includes a valuable 

dictionary of names, with references to their prôner 
Norman form ami brief account of the oi igilral 
ownots of eaeli name, also all index of the mediievnl 
surnames occurring in the whole work. Cl,apt. rs 
on tlie manner in which descendants of Normans 
may be traced.
Rio «le l.a Plata. An account, Historical, 

Political, and Statistical, of the United Pro­
vinces of Rio de La Plata, with an aiqicudix 
concerning the usurpation of Monte Video by 
the Portuguese and Brazilian Governments, 
translated from tho S|utnish. Very large map, 
and folding Topographical Plan of Huenos 
Ayres. 8vo, boards, 75c. Lon. 1825. 76

COilman (John.) The round trip by way of 
Panama, through California, Oregon, Nevada, 
Utah, Idaho, and Colorado, with notes on 
railroads, commerce, agriculture, mining, 
scenery and people. Post 8vo, sewn, 50c. 
N.Y. 1881. 77

Bell’s tsurneail History of Canada, from 
the time of its discovery till the union year, 
1840-41, translated from 11 L'Histoire du 
Canada ” of F. X. Garneau, Esq., and accom 
pa lied with illustrative notes, etc., by 
Andrew Bell. Large folding map and portrait.
2 thick vols, 8vo, cloth, 2.50. Montreal, 1862.

78
Story (Joseph, LL.D.) A Familiar Exposition 

of the Constitution of the United States. Vos* 
8vo, cloth, 40c. N.Y. 1861. 79

Mathews (Jehu.) A Colonist on the Colonial 
Question. Crown 8 ro, cloth, 75c. Lon. 1872.

80
Biography. The Lives of Revs. D. Brainerd, 

E. Payson, V. Powell, and Arch. Usher. 
Stout 12mo, half calf, 40c. Lon. n. d. 81 

lit pages relate to lirainerd, the Indian Missionary
The Modem Traveller. Brazil and 

Buenos Ayres. Map and six plates. 2 vols. 
12mo, half calf, 50c. Lon. 1825. 82

(•alt (John.) The Provost, The Steam-Boat 
and other Tales. Front. Post 8vo, half roan, 
76c. Edin. 1845. 83

Trade. Memoirs of the Dutch Trade in all the 
States, Kingdoms, and Empires in the World, 
showing its first rise am. prodigious progress ; 
after what maun r the Dutch manage and 
carry on their trade, their dominions and their 
governments in the Indies, etc., translated 
from the French. Small 8vo, calf, 282 pp.. 
1.25. Lon. Circa, 1700. 84
Wo commend to the notice of the leaders of both 

politica' parties in t’auad t tint foil- win-: extract 
fr nr page 17 of this excellent old book : “ It must be 
acknowledged for incontestable troth, that when­
ever trado is elogg'.l or co suamed in any ouvuru- 
ment, it will retire to ot • rs where it may have 
greater safely, and be more favorably used."
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Westward Hoe for Avalon in the New- 
Found-Land, as described by Captain Richard 
Whithournc, of Exmouth, Devon, 1622,
edited by T. Whitburn. Pretty heatlpicus, 
tailpieces, ami initials in brown ink. Small 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1870. 85
Early voyages and residem-es in Newfoundland, 

in <|uaint Elizabethan English. Includes Ids ac­
count of it beautiful n e maid, seen by him in Saint 
John's Harbor in lO'O.
Lillie (A., D.D.) Canada, Physical, Economic 

and Social. J folding mips. Post 8vo, cloth, 
40c. Toronto, 1855. 86

-----------  Another copy, sewn, 25c. 87
Itrissol de Warville (J. P.) New Travels 

in the United States of America, performed in 
1788, translated from the French. 8vo, calf, 
nice copy, 2.00. Lon. 1792. 88
"The English have more neod of information on 

the real chara-ter and condition of the U. 8. of 
America than any other people of Europe; this 
book is infinitely b-tter calculated to convey that 
Information than all others of the kin-* that have 
liitli- rto appeared "—Translator.

Ilillllolivier (General.) The Political State 
of Europe Speculatively Delineated, in Febru­
ary, 1798, wherein the probable consequences 
of the French Revolution, not only upon every 
European Kingdom and State, especially those 
of England and France, but also on the States 
of America, are amply investigated. Trans­
lated from the original manuscripts by Silas 
James. Map missing. 12mo, half calf, rare, 
50e. Lon. 1798. 89

StlllSIill (Rev. E. R.) History of the Separa­
tion of Church and State in Canada. Post
8vo, cloth, 75c. Toronto, 1887. 90

Newfoundland ; As it was, and as it is in
1877, by Rev. P. Tocqne. with illustrations. 
Thick post 8vo, cloth, 75c. Toronto, 1878.

PI
Hall (Rev. Newman.) From Liverpool to St. 

Louis. Front missing. Thick post. 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1870. 92

History of North America. Comprising a 
geographical and statistical view of the United 
States, and of the British Canadian Possessions, 
including a great variety of iuqiortant infor­
mation on the subject of emigrating to that 
country. Folding map, three portraits, two 
plates of coins, view of Montreal and one other 
plate. 2 vols bound in 1, thick8vo, calf, 3.00. 
Leeds, 1820. 93

North Carolina Testimony taken by the 
joint select committee to enquire into the" con­
dition of all'airs in the late Insurrectionary 
States. 8vo, cloth, 50c. Washington, 1872.

94
Smithsonian. Annual report of the Board 

of Regents of the Smithsonian Institution,
1880. Thick 8vo, cloth, 30c. Washington.
1881. 95

(Jlloa (Don B. de.) Rétablissement des manu­
factures et du commerce D’Es(>agne. 2 vols, 
in one, 12mo, calf, 60e. Amsterdam, 1753.

96
The 2nd v.d. deals lar ely with America. 

Trollope (Anthony.) North America. Thick 
small 8vo, cloth, 50c. N.Y. 1862. 97
A picture of Amor.can life in the first winter ol 

the war.
tierstsreker (Frederick.) The wanderings 

and fortunes of some German Emigrants. 
Translated by David Black. Post 8vo, cloth; 
40c. 1848. 98

Brazil, Business and Pleasure in. By Ulick 
Ralph Burke and Robert Staples, jr. 8vo, 
half bound, top edges gilt, printed on special 
thick paper, 60c. 99
Field & Tuer, i e Le denh ,11e res,e, 1884. 

Kormonisill, New Light on. By Mrs. Ellen 
E. Dickenson, with introduction by Thurlow 
Weed. Post 8vo, cloth, 60c. N.Y. 1885.

100
Chambers. (William,) American Slavery anil 

Colour. Map. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1857.
101

Fill ford (Francis, Bishop of Montreal.) Five 
occasional lectures, delivcied in Montreal. 8vo, 
cloth, scarce, 76c. Lon. 1859. 102

Lester (John E. ) The Atlantic to the Pacifie ; 
What to see and how to see it Map and il­
lustrations. Crown 8vo, cloth, 60c. L"‘.
1873. 103

The 4iol<len Queen. A Talc of Love, War, 
and Magic, by Edward A. Sloane. Post 8vo, 
cloth, 40c. Iain. 1885. 104
The scone of this story is laid contiguous to the 

sea coast in the forests of Khiri-ia, in the donv in 
where the Vein e Tribe of Indians were once laids of 
the s il, until the> were conquered in war and nearly 
exterminât, d, the few remaining chiefs aniH'ge- 
matiug with the Creek Nation, another tiibe of In­
dia ns. The period is duri g the eaily visitation of 
the country by Europeans. The time in which the 
eve' ts take place occupies three da vs, and each 
canto embodies the action of about twelve hours.
Our Country : Its Possible Future and its 

Present Crisis, by Rev Dr. Strong, fjth thou­
sand. 12mo, cloth, 40c. N.Y. 1885. 105

Roy (Jennet.) History of Canada lor the use 
of Schools and Families. 12mo, boards, 40c. 
Montreal, 1850. 103

TIlC Aspects of Religion in the United States 
of America, by the author of the “ English­
woman in America.” 12uio, cloth, 2fc. Lon. 
1859. , 107

ttkllisoil I Rev. W. C.) A Historical and 
Statistical Account of Now Brunswick, with 
advice to emigrants. Large folding map. 
12mo, boards, 75c. Edin. 1844. 108

Spelflon (A. L.) Rambles Among the Blue- 
Noses; or, reminiscences of a tour through 
New Brunswick and Nova Scotia, during toe 
summer of 1862. Post svo, sewn, 75c. Mont­
real, 1863. 109
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Toronto, 1877,

mamm

I'OpWliy (0.) The Traditional History and 
Characteristic Sketches of the Ojibway Nation, 
with illustrations of the characters used in 
picture writing. 12mo, cloth, 1.25. Lon. 
I860. HO

Chateaubriand (M.) A tala, Rene. 18mo, 
half calf, neat, 50c. Bruxelles, n.d. Ill 

StUTgC (Joseph.) A Visit to the United States 
in 1841. Post 8vo, cloth, 50c. Boston, 1841.

112
Indians. The Experience of William Aprs, 

a native of the forest. Port. 18mo, boards, 
50c. N.Y. 1831. 113
With appendix containing observations on the 

origin and character of the Indians.
Ilavkwoods of Canada. (The.) Being 

letters from the wife of an emigrant ollicer, 
illustrative of the domestic economy of British 
America, by Catharine Traill. Front. 2 small 
mapsy and numerous woodcuts. 12mo, half 
calf, 1.00. Lon. 1836. 114

Warburloil (Eliot.) Hochelaga ; or, Eng­
land in the New World. Front. 2 vols.
8vo, cloth, 2.00. Lon. 1846. 115
“ Our Western Empire on tue banns of .*>t. Law­

rence, the modern Canada,—the ancient Hoohelagn." 
Volume one relates entirely to Canada; volume two 
chiefly to the United States, with 60 pages on Nova 
Scotia, etc.
Prill) (William,) The Life of. The Settler of 

Pennsylvania, the founder of Philadelphia, 
etc., by M. L. W'eoms. Portrait. 12mo, 
sheep, 50c. Phila. 1829. 116

Adventures in Canada \ or, Life in the 
Woods, edited by John (J. Geikie. Illustrated. 
Post 8vo, cloth, 50c. Phila. n.d. 117

A General View of the United States of 
America, with appendix containing the Con­
stitution, the tarriff of duties, the laws of 
patents and copyrights, etc. Map. 12mo, 
calf, 30c. L011. 1833. 118

Killtfsford (William.) The Canadian Canals : 
their history and cost, with an inquiry into the 
policy necessary to advance the well-being of 
the province. 8vo, cloth, 75c. Toronto, 1865.

116
Toe<| lie ville ,'Alexis de.) De la Democratic 

eu Amérique. Folding map. 2 vols. 8vo, 
half calf, 1.00. Paris, 1836. 120

Christmas (Rev. Henry.) The Emigrant 
Churchman in Canada, by a pioneer of the 
wilderness, vol. 1 only. Post 8vo, cloth, 30c. 
Lon. 1849. 121

Rieci (J. H. De.) The Fisheries Dispute and 
Annexation of Canada. Large folding map. 
Post 8vo, cloth, 310 pp., 1.00. L011. 1888.

122

Sprague’s \Charles) Poe*.«cal and Prose Writ­
ings. Port. Post 8vo, cloth, 25c. (-Letter-press

lloilshMIll (Mrs.) Hesperus ; or, Tmvels in 
the We4. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. 1840. 124
A lady’s journal, full, of amusing incidents and 

good-natured criticisms on American men, women 
and niannors.
Itcgg (Alexander). The Creation of Manitoba ; 

or, a history of the Red River Troubles. Front­
ispiece containing four portraits. Post 8vo, cloth, 
1.25. Toronto, 1871. 125

AleGlll (Rev. R., Montreal.) Discourses preach­
ed on various occasions, in the course of min­
isterial duty. Post 8vo, cloth, sccrcty 1.00. 
Montreal. 1853. 126
Includes “ The Love of Country,” a discourse 

preached m St. Andrew’s Uhuicli, Niagara, i.tb Feb., 
183h, on the laio Insurrection. ** Uo is Chastisement 
of Cities,” a sermon preached iu Ht. Paul’s Church, 
Montreal, occasioned by the fire of July, 1852, etc., 
etc.
The Aborigines. Catalogue of a collection 

of ancient and modern stone implements, and 
of other weapons, tools, and utensils of the 
Aborigines of various Countries, in the possess­
ion of Henry Christy. 8vo, cloth, 76 pp, 1.00. 
L011. 1862. 127
Mostlv relates to Greenland, Ancient Mexico. North 

America.
Nettle (Richard). The Salmon Fisheries of the 

St. Lawrence and its Tributaries. 12mo, cloth, 
60c. Montreal, 1867. 128

Guerre II'Amérique. Campagne du Poto­
mac, Mars-Juillet, 1862. Map. 12mo, sewn, 
30c. Paris, 1863. 129

Diplomatie Gorrespomleiiee. Papers 
relating to Foreign affairs, accompanying the 
annual message of the President to the 1st 
Session, 39th Congress. 3 vols ; with appendix 
containing the assassination of Abraham Lin­
coln, and the attempted assassination of Wil­
liam H. Seward, and Frederick W. Seward, 
together. 4 vols, 8vo, cloth, 1.25. Washing­
ton, 1866. 130

Rawllllgs (Thomas). The Confederation of 
the British North American Provinces ; their 
past history and future prospects, including 
also British Columbia and Hudson’s Bay Ter­
ritory, with Suggestions in reference to the true 
and only practicable Route from the Atlantic 
to the Pacific Ocean. 2 views of Victoria, and 
2 other plates y map missing. 8 vo, cloth, 75c. 
Lon.1865. 131

Ontario Boimilarles. Report on the 
Boundaries of the Province of Ontario, contain­
ing the substance of Mills’ Report, 1872, and 
afterwards revised and enlarged by the author, 
for the purposes of the Arbitration between the 
Dominion of Canada and the Province of 
Ontario—Statutes, Documents and Paners hear­
ing on the discussion resjwcting the Northern 
and Western Boundaries of the Province of 
Ontario. In 1 vol, large 8vo, half calf, 1.25.
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Records of the American Catholic Historical 
Society of Philadelphia 1886-88. 8vo, seen, 
400 p.p., 75c. Phil. 1889. 133
Sketch of the Abeuatjuis Mission. The early 

registers of the Catholic Church in Pennsylvania, 
sketches of Catho icity in Texas. Fati er Louis 
della Vanna The orimu of the F.atlicad Mission,

King’s College. Pinal report of the com­
missioners of' inquiry into the ail’airs of King's 
College University and Upper Canada College. 
Printed by order of the Legislative Assembly. 
Large 8vo, cloth, 75c. Quebec, 1852. 134

liîlldillg Rc‘i>ort of the Dominion of Canada 
Rifle Association, 1884. 8vo, full red morocco, 
siil hut, sides and edges, 50e. Ottawa, 1884.

135
-----------  The same for 1887. Full Hue morocco

gi/t, extra gill hack and sides, gill edges, 50c. 
Ottawa, 1888. 186

Fleming, (Sandford.) Report on Surveys and 
preliminary operations on the Canadian Pacific 
Railway up to January 1877. Large folding 
maps andplans. Thick imp. 8vo, cloth, 1.25. 
Ottawa, 1877. 137

Confederation Rebates. Parliamentary 
Debates on the subject of the Confederation of 
the British North American Provinces, 3rd 
session, 8th Provincial Parliament of Canada. 
Thick imp. 8vo, 1032 pp., scarce, 2.50. Que­
bec, 1865. 138

lleillsoil, (Capt. Fred. C.) Historical Record 
of the Governor-General's Body Guard, ami its 
standing orders. Crown 8vo, cloth, rare, 
2.00. Toronto, 1876. 139

Wix (Archdeacon.) Six months of a New­
foundland Missionary's Journal. Feb,—Aug.
1835. Small 8vo, boards, tnuut, 1.00. Lon.
1836. 140 

Travels to the remote settlements and in the in­
terior of Newfoundland.
Eighty X ears’ Progress of the United 

States. Showing the various channels of in­
dustry anti education through which the people 
of the United States have arisen from a 
British Colony to their present national im­
portance, by eminent literary men. Over 
two hundred engravings. 2 large vols, thick 
8vo, cloth, 1.75. N.Y. 1861. 141

Barrow (John.) A Chronological History of 
Voyages into the Arctic Regions ; undertaken 
chiefly for the purpose of discovering a North- 
East, North West, or Polar ]>assage between 
the Atlantic and the Pacific. From the 
earliest periods of Scandinavian navigation, to 
the dejiarture of the recent expeditions, under 
the orders of Captains Ross and Buchan. 
With appendix, folding map and three cuts. 
8vo, half calf, 1.50. Lon. 1818. 142

Blirliaiiail (Isaac) M.P. The relations of the 
industry of Canada, with the Mother Country 
and the United States. Edited with notes and 
annotations by Henry J. Morgan. 8vo, cloth, 
1.00. Montreal, 1864. 148

llotlglns (J. George) M.A. LL.D. Ryerson I 
memorial volume, prepared on the occasion ol I 
the unveiling of the Ryerson statue in the I 
grounds of the Education Department on the I 
Queen's Birthday. 1889. Front. Imp. 8vo, I 
cloth 50c. Toronto, 1889. 144

KilllC (E. K.) M.D., Arctic Explorations. 
The second Orinnell Expedition in search of 
Sir John Franklin, 1853-5. Maps, portrait,, j 
steel plates, ana nearly goo cuts. 2 vols, 8vo, 
cloth, 3.60. Phila. 1856. 145

Lyell (Charles.) Travels in North America, 
with geological observations on the United 
States, Canada, and Nova Scotia. Large geo­
logical map of North America, folding bints- 
eye view of Niagara County and small map ( all 
colored) Hennepin's view of Niagara in i6fS, 
fossil plates and about ay wood cuts. 2 vols, 
small 8vo, cloth, 2.25. Lon. 1845. 146
“ Exhibits more of the bright side of the American 

character and institutions than we have discovered 
in tile psnegyrics of the most ardent democrats 
who have visitt-d the laud of liberty."—Edin. Hev.
----------- A second visit to the United States of

North America. 2 vols, small 8vo, cloth, 1,50. 
Lon. 1849. 147

Villi <'llllip<‘ll (Samuel Richard) A Dutch 
Arctic Expedition and Route. Being a survey 
of the North Polar Question, including ex­
tended considerations for the renewal of Dutch 
Arctic Research. With map and appendix. 
8vo, bevelled cloth gilt, 2.00. Trubner, 1876.

148
lilliZOt (M.) Essay on the Character and In­

fluence of Washington in the Revolution of the 
United States of America. Post 8vo, cloth, 
40c. Boston, 1851. 149

Dlaeliur (Rev. John) D.D. St. Andrews 
Church, Kingston ; Memorials of the Life and 
Ministry of, edited by members of his family. 
Port, and vignette. Crown 8vo, cloth, 50c. 
Toronto, 1873. 150

South Amcrlrn Pilot. Part 2. Compris­
ing the South-East and West Coasts of South 
America, from the Rio de la Plata to the Bay 
of Panama, including Magellan Strait, the 
Falkland, and Galapagos Islands. Thick 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1865. 151

ltv|lovl of the Hudson’s Bay Expedition of 
1886, under the command of Lieut. A. R. Gor­
don. Folding maps and charts. 8vo, sewn, 
50c. 162

Bristl'd (John), The Resources of the United 
States of America ; or a View of the Agricul­
tural, Commercial, Financial, Political, Liter­
ary, Moral, etc., Capacity and Character of the 
American People. 8vo, half calf, 75c. N.Y. 
1818. 153

I’lirtls (George Ticknor). History ol the 
origin, formation, and adoption of the Con­
stitution of the United States ; with notices of 
its principal framers. 2 large vols, 8vo, cloth, 
4.00. N.Y. 1863. 154
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Indiana Cox (E. T.) First Annual Report j 
of the Geological Survey of Indiana. Third j 
ami four reports, 1871-2. 8vo, cloth, 40c. | 
Indianapolis, 1872. 155

_______ The same, seventh report, 1875. Maps,
in pocket. 8vo, cloth, 4C j. Indianapolis, 1876.

166
4’anada : Why we Live in it, and Why we 

Like it, by Mrs. Edward Copleston. 12mo, 
cloth, 50c. Lon. 1861. 157

American Mariners, The, or the Atlantic 
Voyage, a moral poem, with Naval Annals, or 
an imperial summary of the actions fought dur­
ing the late war, at sea and on the lakes, be­
tween the ships of G.B., and those of the U.S., 
[by John Davis of Salisbury], Fcap 8vo, 
half roan, 1.00. Salisbury [181—]. 158

One leaf missing, viz., p. 257-8. 
nngr.nl II (T. W.) Authentic Letters from 

Upm-r Canada, with an account of Canadian 
Field Sports, the etchings by Samuel Lover. 
Edited by Rev. T. Rade I iff. 12mo, sewed in 
sheets, 75c. Dublin, 1833. 159

Rebellion. Notes on the Rebel Invasion of 
Maryland and Pennsylvania and the Battle of 
Gettysburg, July 1st, 2nd and 3rd, 1863, by 
M. Jacobs. Folding map. 12mo, cloth, 25c 
Phil*. 1864. 160

Imperial Federation, by the Marquis of 
Lome. Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1885. 161

Kansas. The Englishmen in Kansas ; or, 
Squatter Life and Border Warfare, by T. H. 
Gladstone, with introduction by Fred Law 
Olmsted. Post 8vo, cloth, 40c. N.Y. 1857.

16V
------------ The Squatter Sovereign ; or, Kansas in

the ’50’s. A Life Picture of the early settle­
ment of the debatable ground, by Mary A 
Humphrey. Numerous illustrations. Crown 
8vo, cloth, 40c. Chicago, 1883. 163

Lyra Americana. Hymns of Praise and 
Faith from American Poets. Crown 8vo, bevelled 
cloth gilt, gilt edges, 60c. Lon., R. T. S., 1865.

164
Pedley (Rev. Charles). The History of New­

foundland from the earliest times to the year 
1860. Map in pocket. Large thick 8vo, cloth 
1.50. Lon. 1863. 165

Latrobc (C. J.) The Rambler in North 
America. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1835

166
'lbs author accompanied Washington Irving in 

bis to.-r on the prairies, and a lerge part of ,-ncli 
volume is occupied with personal observation,, of 
Indian life.

Mailern Persecution ; or, Insane Asy 
lums Unveiled, as demonstrated by the report 
of the Investigating Committee of the Legisla 
tore of Illinois, by Mrs. E. P. W. Packard 
Illustrated. 2 vols, 8vo, cloth, gilt edges, 
1.50. Hartford, 1873. 167

Pllllard (Edward A.) The First Year of the 
War. Map and four post rails. 8.o, cloth, 
1.00. N. Y. 1864. 168

Franklin (Captain John). Narrative of a 
Journey to the Shores of the Pilar Sea in 
1819-22 [Co?1‘KRM 1 sF, Rivkk.] Four large 
folding maps. 2 vols, 8vo, handsomely bound 
in full blue calf, extra gilt backs and sides, 
marbled edges, very fine (opy, 3.50. lain. 1824.

169
The expedition left York F ctory, on Hudson's 

Bay, in September, 1819, pa-eed across t"e t rritory 
to tirent -Slave Lake, ami th uce to the Arctic Ocean 
by the Coppermine River. Three winters were 
passed in the awful rigors of that climate, which 
seems to have been o daim d to te-t the limit of 
human eueurauce.
Trumbull (J.) M'Fingal : a modern epic 

poem, revised and corrected, with copious and 
explanatory notes, by John Trumhhll, LL.D., 
with a memoir of the author. 8vo, cloth, gilt 
edges, front., 1.00. Hartford, 1856. 170
A poetic account of the War of the Revolution 

composed in Hudibrasilc veiee.
"A poem which will live as long as Hudlbra*."— 

John Atlanu.
Album Containing Sepia and Pencil Sketches 

of Quebec and other places in America and 
England. Oblong 4to, hoards, 1.03. 1850.

171
■tourne (H. R. Fox.) The Story of Our 

Colonies, with sketches of their present con­
dition. Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1869.

172
Showing the virtues and vices, the designs and the 

accidents, which led to the development of our 
Colonial Empire.

PiiniUlian Methodism Case and his Con­
temporaries ; or the Canadian Itinerant's 
Memorial, constituting a Biographical History 
of Methodism in Canada. From its introduc­
tion into the Province, till the death of the 
Rev. Wm. Case, in 1855. By John Carroll. 5 
vols, post 8vo, cloth, 2.50, Toronto, 1867-77.

173
----------- The History of Methodism in Canada :
With an account of the rise and progress of the 
Work ol God among the Canadian Indian 
Tribes, and occasional notices of the civil 
affairs of the Province. By Geo. F. PI ay ter. 
Post 8vo, cloth, 1.00. Toronto, 1862. 174

—-------- The Minutes of Twelve Annual Con­
ferences of the Wesleyan Methodist Church in 
Canada, 1846-57. Post 8vo, cloth, 76c. 
Toronto, 1863. 176

----------- Minutes of Conference, 1876. Toronto,
London and Montreal Conferences. Post 8vo, 
cloth, 40c. Toronto, 1875. 176

Memorials of the Quebec Conference,
edited by Peter LeSueur. 12mo, cloth scarce 
75c. Quebec, 1863. 177

Hand-Book of Canadian Methodism.
By the Rev. Geo. H. Cornish. 8vo, cloth, 60c. 
Toronto, 1867. 178
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Barber (J. W.) and Howe (Henry). Our 
whole country, or the past and present of the 
United States, historical and descriptive. Six 
hundred engraving». 2 vols in 1. Very thick 
8vo, cloth, 1496 pp, 2.00. Cincinnati, 1861.

179
Taney (Roger Brooke,) LL.D. Chief Justice 

of the Supreme Court of the United States. 
Memoir of, by Samuel Tyler, LL.D. Steel 
portrait. Very thick 8vo, cloth, 1.25. (Pub. 
6.00.) Baltimore, 1872. 180

Eighty Years Progress of British North 
America, showing the wonderful development 
of its natural resources, by the unbounded 
energy anil enterprise of its inhabitants, by H. 
Y. Hind j T. C. Keefer ; J. G. Hodgitis, etc. 
Numerous steel plates and other engravings. 
Thick 8vo, cloth, 1.00. One leaf missing. 
Toronto," 1864. 181

Jefferson (Thomas,) The Life of, With 
parts of his correspondence never before pub­
lished, and notices of his opinions on questions 
of civil government, national jiolicy, and 
constitutional law, by George Tucker. Port. 
2 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1837. 182

Heath's Picturesque Annual, containing the 
American's Life in Pans during summer, with 
iS very fine steel plates from original drawings. 
Royal 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1844. 183

All Aeeonnt of the Celebration commemora­
tive of the opening of Railroad Communication 
between Boston and Canada, Sept. 17, 18, 19, 
185!. Map. 8vo, cloth, 40c. Boston, 1852.

184
fisher (Alexander). A Journal of a Voyage of 

Discovery to the Arctic Regions, in H.M.8. 
“ Hecla ” and “ Griper,” 1819-20. a maps and 
five wood-cuts. 8vo, boards, 1.00. Lon. 1821.

185
Burney’s (Joseph John) Memoirs, with Selec. 

tions from his Journal and Correspondence 
edited by J. B. Braithwaite. 2 vols, 8vo, cloth’ 
1.00. Norwich, 1854. 18g

A large portion of the second vol. is taken npwitli 
bis travels and labors in America.

“ For the particulars connected with the life of 
this truly excellent man we ref. r the reader to his 
memoirs, by ,1 B. Kraithwaite.”—Allibone.
New Voyages and Travels j Consisting 

of Originals, Translations and Abridgments. 
6 vols, 8vo, half calf. One cover loose, maps, 
numerous folding and other plates (some colored), 
6.50. Lon. 1819-21. 187

Includes, Fisher’s Voyage to the Arctic Regions ; 
McKi evoi 's Voyage to Hudson's Bay ; Kremenville's 
Voya.e towards the North Pole; Hansom's travels 
in Lower Cana la; Schoolcraft’s i our in Missouri 
towards the llo ky Mount tins; betters written dur­
ing the late Voyage oi Discovery (Parry's) in the 
Western Arctic sea, bv an officer of the expedition ; 
Montule's Voyage to.North America and the West 
Indies; Capt. Kotzebue's Voyage of Discovery in the 
South Sea, and to Behring’s Straits in search of a 
North-West passage, 1815-18; Cordova's x’oyage to the 
Strait of Magellan, etc., etc.

Prison Discipline. Transactions of the I 
National Congress on Penitentiary anil R, " 
formatory Discipline, held at Cincinnati, 1870 
thick 8vo, sewn. International Congress on I 
the Prevention and Repression of Crime, in 
eluding penal and reformatory treatment 
Preliminary Report of Commissioner apjiointeii I 
to represent the United States ; 8vo, cloth, 
20th and 21st Annual Reports of the Executive | 
Committee of the Prison Association of New 
York. 2 vols, 8vo, cloth, together 4 vols, 76c 
the lot. 1865-72. 188

Panada. Statistical Abstract and Record, for 
the year 1886. 8vo, sewn, 25c. Ottawa, 1887.

189
Philpot (Harvey J.) Guide Book to the 

Canadian Dominion, containing full informa­
tion for the Emigrant, the Tourist, the Sports­
man, and the small Capitalist. Folding map. 
Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1871. 190

Canadian Agriculture The British 
American Cultivator. Edited by W. G. 
Eilmunilson. Vol, 1 and 2, now series, 1845- 
6. Thick 8vo, calf, 1 00. Toronto, 1845-6.

191
The first journal devoted exclusively to Agricul­

ture published in the Province.
Bray (Hugh). Letters from Canada, written 

during a residence there in the years 1806, 7 
and 8. Folding map. 8vo, calf1, 2.00. Lon. 
1809. 192

Shewing the present state of Canada, its produc­
tions, trade, commercial importance and political 
relations. Illustrative of the laws, the manners of 
the people, and the pecularities of the country anil 
climate. Kxhibiting also thecommerc a1 importance 
of Nova Scotia, New Brunswick, and Capo Breton, 
etc.
Kite (John). Narrative of an expedition to the 

shores of the Arctic Sea in 1846-7. Maps 
missing. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1850. 193

O’I.eary (Peter), Travels and Experiences in 
Canada, the Red River Territory, and the 
United States. Post 8vo, cloth, 75c. Lon. 
[187—]. 194
' An Irishman's honest opinion,” from a working- 

man’s stanilpo nt, on these countries as fields of 
emigration.
Everest (Rev. Robert.) A Journey Through 

the United States and Part of Canada. 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1856. 195

Dowse (Joseph.) A Grammar ol the Cree 
Language, with which is combined an analysis 
of the Chippeway Dialect. 8vo, half calf, 
3.00. Lon. 1844. 196

Bcgg (Alexander.) " Dot it Down ” : a story 
of life in the North-West. Front. Post 8vo, 
cloth, 50c. Toronto, 1871. 197

Cnrruthers (J.) Retrospect of Thirty-Six 
Years' Residence in Canada West. 12mo, 
cloth, 50c. Hamilton, 1861. 198

SutlierliliKl (Rev. A.) Notes of a Tour 
Through the North-West Territory. Post 8vo, 
cloth, 50c. Toronto, 1882. 199
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Till* Canadian Parliamentary Companion, 
1873 and 1876, edited by Henry J. Morgan. 
Thick 24mo, cloth, 40c. each. 200

----------  1877-1880, inclusive, edited by C. H.
Mackintosh. 4 vols, 12mo, cloth, 40c. each.

I 201
----------- 1883 and 1887, edited by J. A.

Gemmill. 12mo, cloth, 40c. each. 202
“The Companion contains a most extraordinary 

amount of information, Riven with neatness, cor­
rectness ami conciseness.—Scottish American.
Hoodie (Mrs.) Life in the Clearings versus 

the Hush. Post 8vo, cloth, 60c., well used 
copy. N.Y. n.d. 203

Franklin (Capt. John.) Journey to the Shores 
of the Polar Sea in 1819-22 [Coppermine 
River], with a brief account of the second 
journey in 1825-27. With portraits and very 
pretty en,graving* by Finden. 4 vols, 18mo, 
cloth, 1.50. Lon. 1829. 204

The title-paces of vol. 3 and 4 have been ripped out 
by some villain.
Macdonald's (Sir John A.) Life and Times, 

by J. E. Collins. Steel portrait. Thick 8vo, 
half morocco, 1.50. Toronto, 1883. 205

----------- Another copy, cloth, 1.00. 206
Griswold, (Rufus W.) The Poets and Poetry 

of America with an historical introduction. 
Front containing Jive portraits, and vignette. 
Royal 8vo, cloth, 1.75. Phila. 1842. 207

Brown's (Hon. Oeorge,) Life and Speeches, 
by Alex. Mackenzie, Fort. 8vo, cloth, 1,00. 
Toronto, 1882. 208

Watson (S. J.) The Powers of Canadian Par­
liaments. Post 8vo, cloth, 75c. Toronto, 1880.

209
Somers (Robert.) The Southern States since 

the War, 1870-1. Large folding map. 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1871. 210

Fl»l»cr Canada Surveys, remarks on, And 
extracts from the surveyors’ reports, containing 
a description of the soil and timber of the 
Townships in the Huron and Ottawa Territory. 
Large folding map. 8vo, cb th, 50c. Quebec, 
1861. 211 

Pioneer!ne >n the far East and Journeys to 
California in 1849 and to the White Sea in 
1878, by Ludwig V. Helms. Map and numer­
ous fine plates from original sketches and 
photographs. Large 8vo, cloth, 1.75. Lon. 
1882. 212 

Weld (Isaac). Travels through the States of 
North America, and the Provinces of Upper 
and Lower Canada, during the years 1795-7. 
Large folding map, sketch maps of Canada and 
of Niagara, and five other copperplate views, 
8vof half calf, 2.25. Lon. 1800. 213

Booth (Mary L.) History of the City of New 
York. With numerous illustrations. Thick 
royal, 8vo, cloth, 920 pp., 3.50. N.Y. 1880.

214

Adam (O. Mercer). The Canadian North- 
West ; its History and its Troubles, from the 
early days of the Fur Trade to the era of the 
Railway and the Settler ; with incidents of 
Travels in the Region, and the narrative of 
three Insurrections. Fort rails. Crown 8vo, 
cloth, 1.00. Toronto, 1885. 215

Edlivaliuil III Qlielivr. The Journal of 
Education for the Province of Quebec, edited 
by Henry II. Miles, LL.D. and Geo. W. Golfer, 
1875-7 inclusive. 3 vols, 4to, sewn, 1.50. 
Quebec, 1875-7. 216

.Muritun (Henry J.) Tour of His Royal High-. 
ness, the Prince of Wales, through British 
America and the United States. Fortrait. 
8vo, cloth, 60c. Montreal, 1860. 217
" Th" best collectai account of the Prince's tour 

we have yet Been."—Toronto Leader.
Russell (W. H.) My Diary North and South.

Post 8vo, cloth, 50c. Boston, 1863. 218
E<lVII (Richard). The first three English Books 

on America : being chiefly translations, com­
pilations, etc., by Richard Eden, from the 
documents of Sebastian Cabot, Peter Martyr 
and Sebastian Munster. Edited by Prof. E. 
Arber. Facsimile title page and cuts. 4to, 
cloth, 5.00. Birmingham, 1885. 219
i. Of the newe landes and of ye people founde by 

the mosseugers uf the Kyngeof Forty ugale) A n twerp, 
1511], ii. A treaty»» of the newe India, with other 
newe founde laudes and ilandes. (London, 1553], 
iii. T. e do ados of the newe wor d- or W«st India, 
London, 15/55; al o Lifo and Labours of Richard 
Eden Index to the whole, and other valuable con­
tributions by the editor.

Journal of the House of Assembly of Upper 
Canada, of the Fourth Session of the Thirteenth 
Provincial Parliament, in 1 vol. Appendix to 
Journal. 3 vol, (vol 2 in two parts). Together 
4 vols, ’‘olio, hoards, 6.00. Toronto, 1839.

220
Complete sets, as above, of the Journal and ap­

pendix of this eventful Session wru very difficult to 
procure. In the vols of appendix will bo found, 
with other valuable matter, “Earl Durham’s Re­
port,” “ Francis Rond Hoad’s narrative on miscon­
duct of Affairs in Canada,” “ Addresses to Sir Francis 
Ron \ Head fr»m the Legislature of the British North 
American Colonies,” “ Report from the Select Com- 
mitt e of the House of Assembly of Upper Canada, 
appointed to report on the state of the I rovince,”
“ Report on the Clergy Reserves,” " Report of Select 
Committee on petition of Robert F. Gourlay," etc.,

Simpson (Sir George), Governor-in-Chief of the 
Hudson's Bay Company's Territories. Nar­
rative of a Journey Round the World during 
1841-2. 2 vols, royal 8vo, cloth. Portrait
and map showing routey 4.50. Lon. 1847. 221 
One half the book relates to North America. The 

route was from London to Boston through Montreal 
to the R- d River Settlement, thence via., Edmonton 
and Fort Vancouver along the coast to Sitka and 
back to Vancouver Island, on to San Francisco, 
Monterev and Santa Barbara ; Voyage to sandwich 
Islands, back to Sitka again, then to Ochotsk and 
overland through Siberia and Russia. Many Indian 
relations occur in the North American portion.
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' Oi<‘S do Communication aux Etats-Unis, etude 
technique et administrative par Henri Stuckle. 
With large map. Thick 8vo, sewn, 40c. Paris, 
1847. 222

Dcilt (John Charles). The Story of the Upper 
Canadian Rebellion, largely derived from 
original sources and documents. Steel portraits, 
vignettes, ami other engravings. 2 vols, 4to,
cloth, gilt extra, gilt edges, as new, 5.00. 
Toronto, 1885. 223

The Last Forty Years : Canada siurj 
the Union of 1841. Numerous portraits and 

’ V™"' 20 l,arts> '« wrappers as published,
6.00. Toronto, n.d. 224
.Pnt Mr. Dent’s facts to frequent and
critical tests, and have never found wauling, lie 
He in a flno' bro,ld “”'l Catlio-
hi J, i1' H? shields no man's faults, nor hides the 
hAn. i /ef ,1!'1 his character. He du sects him for the 
hf.!h mfî *h® publie, and every uiau, no matter how 

. position may be, must -nduro tlie test. • « 
His treatment of Cana inn history makes it teally 
fa cinating reading ."—Quebec Chronicle.

Irving (Washington.) A History of the Life 
and Voyages of Christopher Columbus. 3 
vols. 8vo, boards, 2.50. N.Y. 1828. 225

----- —— Another edition. Map. 4 vols. 8vo,
calf, (repaired), 2.25. Murray, 1828. 226

——— Another edition. Thick post 8vo, 
cloth, 75c. Bohn, 1850. 227

------------The Alhambra. Thick 8vo, full
purple calf, 1.50. Lon. 1832. 228

— The Sketch Book. Steel port., vig­
nette, and numerous illustrations. Thick post 
8vo, cloth, 75c. N.Y. 1860. 229

------------ Braccbridgc Hall ; or, the Humorist.
2 vols. Post 8vo, calf, (rebasked) 1.00. Lon. 
1824. 230

—-—-—- Spanish Papers and Other Miscel­
lanies, hitherto unpublished or uncollected, 
arranged and edited by E. M. Irving, Port.
2 vols. Post 8vo, cloth, 75c. N.Y. 1866.

231
------- -— Voyages and Travels of the Com­

panions of Columbine Map and front. 12mo. 
cloth, 40c. Murray, 1831. 232

.Missions. The Year-Book of Missions: con­
taining a comprehensive account of missionary 
societies, British, Continental and American, 
with a particular survey of the stations ar­
ranged in geographical order. 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1847. 233
Including Upper and Lower Canada, New Bruns­

wick, etc.

Noyai Scotia. A Prac* r al Guide for Tourists, 
Miners, and Investors, and all persons inter­
ested in the development of the gold fields of 
Nova Scot'”., by A. Hethcrington. 12mo, 
cloth, 25c. Montreal, 1868. 234

------------ The Mines and Mineral Lands of, by
Edwin Gilpin. 8vo, cloth, 40c. Halifax. 
1880. 235

Handler (John.) Brief Notices of Hayti ; 
with its condition, resources and prospects’ 
12mo, cloth, 25c. Lon. 1842. 236

IJ.N. fisll Commission. Propagation and 
Inquiry of Food Fishes of the United States 
report for 1883. Numerous plates. Very thick 
8vo, 1206 pp., cloth, 2.00. Washington, 1885.

237
- Report for 1884. Numerous plates
Very thick 8vo, 1204 pp., cloth, 1.50. Wash 
ington, 1886. 238

Entomology. Four Reports of the U. 8. 
Entomological Commission, Cotton Worm ami 
Boll Worm, by C. V. Riley. Maps, colored 
and numerous other plates. Thick 8vo, cloth’ 
75c. Washington, 1885. 239

Rossevelt (Theodore.) Hunting Trips of a 
Ranchman. Sketches of Sport on the Northern 
Cattle Plains. Illustrated with fine plates, by 
A. B. Frost, Gifford, Beard, Henry Sandham, 
etc. Royal 8vo, cloth, 2.50. Lon. 1886. 240 

Giilmorc (Parker, " Ubijue.") Prairie and 
Forest ; A description of the Game of North 
America, with personal adventures in their 
pursuit. Numerous full page and other wood 
engravings. Thick crown 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. 1874. 241

Grant (M. Forsyth). Scenes in Hawaii or Life 
in the Sandwich Islands. Crown 8vo, half 
bound, 60c. Toronto, 1888. 242

Smith (W. II.) Canada : Past, Present and 
Future. Being an historical, geographical, 
geological and statistical account of Canada 
West. With ten county maps and one general 
map of the Province compiled e rinessly for the 
work. 2 thick vols, 8vo, cloth, ;.00. Toronto 
1851. 243

Till" Dominion Annual Register and Review, 
1880-1, edited by Henry J. Morgan. 8vo, 
cloth, 1.00. Montreal, 1882. 244

------------ 1885, 8vo, cloth, 1.00. Toronto, 1886.

Salmon Fishing in Canada. By a Resident, 
edited by Col. Sir J. E. Alexander. Map and 
numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, 
scarce, 2.50. Lon. 1860. 246

Itlvl (Louis), The Story of, The Rebel Chief. 
Illustrated. Post 8vo, sewed, 25c. Toronto 
1885. 247

Canada. The Globe, weekly edition, an illus­
trated, political, literary, agricultural, and 
family newspaper, ardently devoted to Cana­
dian interests, for 1876-7-8-9, folio, in sheets 
as published, fine clean set, 10.50. Toronto, 
1876-9. 248

A complete set of this series of the Weekly (Hobe, 
anil is the most intereetiUR amt tamable of the 
whole issue of the paper. The valuable illustrated 
history of Canadian Towns, the biographies of cele­
brated Indians and Canadians, our educational 
institutions, the well-known series of Canadian 
Scenery, etc., etc., are included in full. A copy was 
recently sold by a Toronto bookseller for *20.00.
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Bnnke’s I'filversiil Geography, Ancient 
and Modern describing the whole of Europe, 
Asia, Africa, and America, with Capt. Cook’s 
Voyage Around the World ; also those of King, 
Gore, Wallace, Caiterel, etc., etc., with 
numerous maps and full of curious old copper­
plates of views, ceremonies, customs, and places. 
INCLUDING LARGE ENGRAVINGS OK NATIVES 
IN T11F.1R DIFFERENT COSTUMES, ETC. Large
folio, calf, 4.75. Lon. 1757. 249
Contains extensive descriptions of the American 

Continent and its discovery, North America, the 
Ialan ls, llritish America, Unite 1 States, Spanish 
Portuguese, French, Dutch, Danish, West Indies. 
South America, Peru, Chili, Paraguay, Brazil, 
Patagonia ; concise history of the war between 
Great Britain and America, Greenland, South Sea 
Islands, etc., etc.
îlatsvll (George W.) Chief of Police, Vocabu- 

lum, or, the Rogues, Lexicon. Compiled from 
the most authentic sources. 12mo, cloth, rare, 
1.00. N.Y. 1859. 250

11. S. Coast Survey. Reports for 1855-6-7, 
and 1858. Numerous maps, sketches and 
diagrams. 4 thick vols, 4to, cloth, 3.00 the 
lot. 1856-9. 251

Taekaberry’s Atlas of the Dominion of 
Canada, with general description, by Drs. 
Hunt, Hodgins, CannifT, Mills, Robert Bell, 
A.R.C. Selwyn, and others. Drawn, com­
piled and edited by H. F. Walling, C.E. 
volio, cloth, 3.50. Toronto, 1875. 252

il mise (Lewis). The American Orator, with an 
appendix, containing the “Declaration of 
Independence ” with the facsimiles of the 
autographs of the signers. The Constitution 
of the United States, Washington’s farewell 
address, etc., etc. Crown 8vo, cloth, 453 pp, 
60c. Boston, 1853. 253

St- John (Percy B.) The Sea of Ice, or the 
Arctic Adventurers. Post 8vo, doth, with 

ront. 243 pp, 35c. Boston, 1859. 254
Canaillaii Literature. The Mystery of 

Martha Warne. (A Tale of Montreal). By 
Arthur Campbell. 12mo, sewn, 20c. Mon­
treal, 1888. 255

----------- Honor Edgeworth ; or Ottawa’s Present
Tense, by “Vera.” Crown 8to, cloth, 75c. 
Ottawa, 1882. 256

Never Give Up ; or, Life in the Lower
Provinces. By Rev Robert Wilson. 12mo, 
cloth, 10c. Saint John, N.B., 1878. 257

Five Years in a Sailor’s Life. By Birger
Bech. l2mo, cloth, 25c. Toronto, 1886. 258 

Impressions of a Canadian ; Sights and

------- -— Recollections of a Checkered Life. By a
Good Templar. 12tno, cloth, 30c. Napanee, 
Ont., 1868. 262

--------— For King and Country ; A Story of
1812. By A. M. M. Thick 12mo, sewn, 60c. 
Toronto, 1874. 263

----------- De Roberval, a Drama ; also the Emi­
gration of the Fairies, and the Triumph of Con­
stancy ; a Romance By John Hunter Durer. 
Crown 8vo, cloth gilt, 60c. St. John, N.B., 
1888.----------------------------------------------------- 264

----------- The Prodigy ; a brief account of the
bright career of a younthful genius, Dr. G. E. 
A. Winans, together with some interesting ex­
tracts from his correspondence and manuscripts. 
By C. Van Duseu. Portrait. 12mo, cloth, 40c. 
Toronto, 1870. 265

------------ A Legend of the Grand Gordons. By-
Mrs. Alexander Ross. Illustrated by nicety 
colored plates. Thick post 8vo, cloth, 76c. 
Montreal, 1875. 266

------------  Violet Keith : an Autobiography. By
Mrs. Ross. Post 8vo, cloth, 60c. Montreal, 
1868. 267

------------ Recollections of a Visit to Great Britian
and Ireland in the Summer of 1862, by J. 
Morphy. 8vo, cloth, 60c. Quebec, 1863. 268

--------- — A Voice from the Wilderness of Canada.
Addressed to all in general, and Presbyterians 
in particular. 12mo, cloth, 35c. Toronto, 
1870. 269

Lectures upon Historical Portions of the

Sensations in Europe. By John Cameron. 
12mo, cloth, 35c. London, Ont., 1873. 259

-------— Lilian’s Retrospect, by E. T. Bartley.
12mo, cloth, 30c. Toronto, 1877. 260

The Adopted Daughter ; or, the Trials
of Sabra. A tale of real life. 12mo, cloth, 
30c. Montreal, 1873. 261

Old Testament. By Rev. A. N. Bcthune, D.D., 
Rector of Cobourg. 12mo, cloth, 30c. N.Y. 
1857. 270

A Few Months in the East ; or a
Glimpse of the Red, the Dead and the Black 
Seas. By J. Bell Forsyth. With plates. 8vo, 
cloth, 50c. Quebec, 1861. 271

----------- Bohemian Society, by Lydia Leavitt.
Thin 8vo, cloth, 50c. Brockville, n.d. 272 

Around the World, by Lydia Leavitt.
Full /sage illustration». 4to, cloth, 75c. To­
ronto, n.d. 273

Poetry. Temperance Odes and Miscellaneous 
Poems, by Archibald McKillop. 12mo, sewn, 
25c. Quebec, 1860. 274

------------  The Ice-bound Ship, and the Dream,
by W. H. 8vo, sewn, 48 pp.,20c. Montreal. 
1860. 275

------------  Essais Poétiques, par Leon Pamphile
Lcmay. 8vo, sewn, 320 pp., uncut, 75c. 
Quebec, 1865. 276

------------ The Consolation. A poem, by George
Gcrrard. 12ino, cloth, 25c. Toronto, 1881.

277
------------  Cuba ; An Incident of the Insurrec­

tion, and other veisn, to which is appended an 
essay on music, by Morris Garth. Post 8vo, 
cloth, 30c Chicago, 1891. 278
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----------Voices From the Earth ; A collection
of verses, by Isidore G. Asher. 12mo, cloth, 
30c. Montreal, 1863. 279

----------Hes)>cru8, and other Poems and Lyrics,
by Chas. Saugster. 12mo, cloth, 60c. Mon­
treal, 1860. 280

---------- Gentleman Dick o’ the Greys, and
Other Poems, by Hereward K. Cockin. 8vo,
cloth, 40c. Toronto, 1889, 281
---- -----  Sacred Songs, Sonnets, and Miscel­
laneous Poems, by John Imrie, introduction 
by G. Mercer Adam. Port, and illustration» 
Post 8vo, cloth, 50c. Toronto, 1886. 282

----------- Poems, by S. Moore. 8vo, cloth, 75c.
Montreal, 1887. 283

----------- Leaves from the Backwoods. Post
8vo, cloth, 50c. Montreal, 1861. 284
--------- Raise the Flag and Other Patriotic
Canadian Songs and Poems. 12mo, sewn, 25c. 
Toronto, 1891. 285
—-----  Golden Moments, by B. Homer Dixon.
8vo, cloth, scarce, 75c. Printed for presenta­
tion only. Toronto, 1863. 2 o
--------- Poems and Songs, by Alexander Me-
Lachlan. Portrait. 8vo, cloth, 75c. Toronto, 
1874. 287

--------- - Variety, Poetry and Prose, by the Bard
of Niagara. Port, and vignette. 12mo, cloth 
gilt, gilt edges, 40c. Montreal, 1872. 288
—— Selections from Canadian Poets, with 
occasional critical and biographical notes, and 
an introductory essay on Canadian poetry, by 
Edward H. Dewart. Post 8vo, cloth, 75c. 
Montreal, 1864. 289

----------- Jcphthah’s Daughter, by Charles
Heavysege. Post 8vo, bevelled cloth, 30c. 
Montreal, 1865. 290

----------- Washington, and Other Poems, by
Cynthia Bullock. 12mo, cloth, 15c. N. V. 
1847. 291

-----------Lays of Love, and Miscellaneous Poems,
by Barry Straton. 12mo, cloth, 30c. St. 
John, N.B., 1884. 292

VOYAGES AND TRAVELS.
Chandler (R.), D.D. Travels ill Asia Minor 

and Greece. A new edition with corrections 
and remarks. P N. Revett. To which is 
prefixed an account of the author. By R. 
Churton, Several plates and charts. 2 vols, 
cloth, boards, 75c. Oxford, 1825. 293

Came (John). The Journal of a Tour through 
Switzerland and Italy. 2nd edition, 8vc, cloth, 
472 pp., 75c. Lon. 1840. 294

Barker, (W. Burchhardt), M.R.A.S. Lares 
and Penates : or, Celicia and its Governors ; 
being an historical account from the earliest 
times to the present day : with a description 
of some household gods of the Ancient Celici- 
ans, broken up by them on their conversion to 
Christianity. Edited by W. F. Ainswobth, F.R 
G.S. Front., numerous illustrations, folding 
map. Large 8vo, cloth gilt, 75c. Lon. 1853.

295

Lalng (S.) Notes of a traveller on the Social 
and Political State of France, Prussia, Switzer, 
land, Italy, and other parts of Europe, during 
the present century. 8vo, cloth, 496 pp, 60c. 
Lon. 1842. 296

-----------  Observations on the Social and Political
State of the European People in 1848-49 ; being 
the 2nd series of notes of a traveller. 8vo, 
cloth, 534 pp, 80c. Lon. 1850. 297
“In talent, acquirement, Bound thinking and coed 

writing. Mr. Luing belongs to the t-aine small class 
of travellers as Arthur Young and Alkx. Vos 
Humuolt."—London and Western Review.
“There Is not a passage In the book that does no, 

supply food tor thought and strong suggestive 
points."—London Monthly Review.
Harvey (Mrs.) Turkish Harems and Cir­

cassian Homes. Illustrated title and colored 
front. 2nd edition. 8vo, cloth. 75c. Lon. 
1871. 298

MoeilS (W. J. C.) Through France and Bel­
gium, by River and Canal, in the steam yacht 
“Ytene.” Front, and vignette. Large 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1876. 299

Power (W. T.) Recollections of three years, 
residence in China ; including Peregrinations 
in Spain, Morocco, Egypt, India, Australia, 
and New Zealand. Front. Crown 8vo, cloth, 
60c. Lon. 1853. 300

St. John (J. A.) Egypt and Nubia, their 
scenery and people. Being incidents ol history 
and travels from the best and most recent 
authorities, including J. L. Buik'Hhaudt ami 
Liikd Lindsay. 145 wood engravings. 8vo, 
cloth gilt, gilt edges, 75c. Chapman & Hall.

301
rare y (M. L. M.) Four Months in a Daha- 

beeh : or, Narrative of a Winter’s Cruise on 
the Nile. Several colored plates. 8vo, cloth, 
gilt, 414 pp, 1.00. Lon. 1863. 302

Walker (F. A.,) B.D. L’Orient, or a Journal 
of my Tour in the East ; including Palestine, 
Egypt, Syria, Asia Minor, Turkey, Greece. 
8vo, cloth, 1.00. Lon. 1882. 303

It II. B. Rambles in Istria, Dalmata, and 
Montenergo. 8vo, cloth, 60c. Lon. 1876.

304
Landt (Rev. G.) Description of the Faroe 

Islands ; their situation, climate aud produc­
tions, and the manners and customs of the in­
habitants, etc. With mafia and 2 plates. 
Translated from the Danish. 8vo, half calf, 
75c. Longmans, 1810. 305

I-mnsdcn (Tlios.) Journey from Merut to 
Loudon, through Arabia, Persia, Armenia 
Georgia, Russia, Austria, Switzerland anil 
France. With front, and large folding map. 
8vo, half morocco, 50c. 1822. 306

Kohl (J. G.) Austria, Vienna, Prague, Hun­
gary, Bohemia, and the Danube, Galicia, 
Styria, Moravia, Bukovina, and the military 
frontier. Large 8vo, cloth, 632 pp, 76c. 1843.

307
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Atkinson, (Geo. F.) Pictures from the North 
in pen and pencil, sketched during a Summer 
Ramble. Frontispiece ana illustrations. 8vo, 
cloth, a little soiled, 40c. Lon. 1848. 308

Knight’s Tourist’s Companion through Eng- 
land. With illustration and maps. 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1853. 309

Colelirooke (Sir Edward). Journal of two 
visits to the Crimea in the autumns of 1854-5, 
with Remains on the Campaign. 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1856. 3X0

Lilborile (M. Leon De). Journey through 
Arabia, Petraea, to Mount Sinai, and the 
Excavated City of Petra, the Edom of the 
Prophecies. Maps and illustrations. 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1836. 311

Stephens (J. L.) Incidents of Travel in 
Egypt, Arabia, Petraea, and the Holy Land. 
Also in Greece, Turkey, Russia, and Poland. 
Royal 8vo, half roan, the two vols in one. An 
interesting work. 50c. Edinburgh, 1839.

Forster (Rev. Chas.) Il.D. The monuments 
of Assyria, Babylonia and Persia, with a new 
key for the recovery of the Ten Lost Tribes. 
With illustrations from the Obelisk of 
Nimroud ; Medallions, etc. 8vo, cloth, 65c. 
1859. 313

Clayton, (Capt. J. W.) The Sunny South, An 
autumn in Spain and Majorca. Front, and 
vignette. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1869. 314

Meadows (Thos. Taylor). The Chinese and 
their Rebellions, viewed in connection with 
their national Philosophy, Ethics, Legislation 
and Administration, with au essay on Civili­
zation and its present state in the East and 
West. Thick 8vo, cloth, 656 pp, with folding 
maps, 1.00. 1856. 31,r,

Montctth (Lieut.-Gen.) Kars and Erzeroum : 
With the Campaigns of Prince Paskiewitch in 
1828-9. The Conquest of Russia beyond the 
Caucasus, from the time of Peter the Great to 
the Treaty of Turcoman Cliie and Adrianople. 
With tinted front, and large folding map. 8vo, 
cloth, 60c. ‘ 3i8

Oliphant (Lawrence), Narrative of the Earl 
of Elgin’s Mission to China and Japan in the 
years 1857-8-9. Colored front, and other illus­
trations. Thick 8vo vol, 645 pp, 1.25. Har­
per, 1860. 317

Malllbitri (Behramji M.) Gujarat and the 
Gujaratis. Pictures of men and mannerr 
taken from life. Folding plates. Crown 8vo, 
cloth, 60c. Bombay, 1884. 318

Harrow (Sir Geo.) Ceylon, past and present, 
Ancient Ruins. Irrigation, Weavers, charac­
ter of the inhabitants, Horticulture, etc. 
Folding maps. Crown 8vo, cloth, 35c. John 
Murray, 1857. 319

Weld (C. Richard.) Auvergne, Piedmont, and 
Savoy : a summer ramble. Crown 8vo, cloth, 
351 pp., 35c. Lon. 1850. 320

Southgate (Rev. Horatio.) Narrative of a 
lour through Armenia, Kurdistan, Persia 
and Mesopotamia, and the condition of Moham­
medanism and Christianity in those countries. 
f>X><fttcs. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00. 
LMO. 821

■llineai! (John.) Travels in Western Africa in 
Iv, , v .I46’ «"'prising a journey from 
Wiiydah, through the Kingdom of Dahomey, 
to Adofoodia to the interior. Portrait and 
front. 2 vols, crown Svo, cloth, 75c. Bentley, 
ll '*• 322

John (Bayle St.) The Subalpine Kingdom ; 
or, Experiences and Studies in Savoy, Pied- 
mont and Genoa. 2 vols, crown 8vo, cloth 
65c. 1856. 328

White (Mailer.) A July Holiday in Saxony, 
Bohemia and Silesia. Map. Crown 8vo 
cloth, 301 pp., 65c. Lon. 1857. 334

Holderaess (Mary.) Journey from Riga to 
the Crimea, by way of Kiev, with some ac­
count of the colonization and the manners and 
customs of the Colonists of New Russia the 
Grim Tartars. Coinured plates. 8vo 'll 
morocco, 50c. 1823. ’ 32r,

••Wing (Washington.) Bracebridge Hall ; or 
I he Humorists. Crown 8vo, cloth, 65c. John 
Murray, 1845. 326

Warbiirtoil (Eliot.) The Crescent and the 
Cross ; or, Romance and Realities of Eastern 
Travel. Post 8vo, cloth, with front, 76c.
Lon. 1859. 327

----------- - Another edition. 8vo, half calf, 60c
1845. 320

This dellehtful work is from first to last a splendid
ma"nrm™ncL.e-/tr"8 °'‘0'y *“ thB ,ul1 bl“« »<

SI. John (H011. F.) Rambles in Germany 
France, Italy and Russia, in search of sport! 
Coloured plates. Crown 8vo, cloth, 244 nn
60c. Lon. 1853. 32 ’

Ullln (M. .1.) A Steam Voyage Down the 
Danube, with sketches of Hungary, Wallachia, 
Servia, Turkey, etc. Third edition, with 
additions, with maps. 12mo, half calf, 85c 
Pans, 1836. a30

MaV«(The Earl of.) Sport in Abyssinia ; or, 
The Mureb and Tackazzee. Frontispiece and 
illustrations. Crown 8vo, cloth gilt gilt 
edges, 75c. Lon. 1876. ’ §31

Ilea»! (Sir Geo.) Home Tour Through the 
Manufacturing Districts of England in 1835 
new edition, 1836; the continuation of the 
Homo Tour ; also memoirs of an assistant 
Commissary-General. 2 vols in one. Thick 
post 8vo, half calf, gilt, 1.25. John Murray, 
!837. 332

RussHl (W. II.) The War; from the death 
of Lord Raglan to the evacuation of the Cri- 
mea. With additions and corrections. Crown 
8vo, cloth, 486 pp.. 50c. Lon. 1856. 333
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l>rakt:« Cavendish, and Dampier : Lives 
ami Voyages of, including a sketch of the 
Earlier Discoveries in the South Sea, and the 
History of the Buccaneers. 2 portraits. 
Post 8vo, half calf, 461 pages. Edin. 181,1.

334
Spaldilliî (W.) lialy and the Italian Islands, 

from the earliest ages to the present time. 
With several maps, plates and woodcuts. Fifth 
edition. 3 vols. Post 8vo, cloth, beards, 65c. 
Edin. 335

Boat and the Caravan (The). A Family 
Tour through Egypt and Syria. Front and 
several steel fiâtes. 3rd edition. Crown 8vo, 
cloth gilt, 76c. Lon. 1850. 336

Malet (W. Wyndham). A Pilgrimage to 
Rome, Jerusalem, and Constantinople in 1867, 
for the Reunion of the Faithful. Front.
Crown 8vo, cloth, 75c, Lon. 1868. 337

Anderson (John). Wanderings in the Land 
of Israel, and the Wilderness of Sinai in 1850- 
61, with an account of the Inscriptions in 
Wady Mokattebor the Written Valley. Front, 
and Appendix. Crown 8vo, cloth, 40c. Lon.

338
Carnarvon (Earl of). Reminiscences of 

Athens and the Morea. Extracts from a 
Journal of Travels in Greece in 1839. Edited 
by his son. Folding map. Crown 8vo, cloth, 
60c. Lon. 1869. 339

Ellis (H. W.) Our Eastern Sisters and their 
Missionary Helpers. Front. Crown 8vo, cloth, 
35c. Lon. 340

Crawford (Mabel S ) Life in Tuscany. Two 
tinted plates. Crown 8vo, cloth gilt, gilt 
edges, 50c. Smith Elder, 1849. 341

Appleton (T. G.) A Nile Journal. Illus­
trations by Eugene Benson. Crown 8vo, cloth, 
60c. Macmillan, 1876. 342

-----------  Syrian Sunshine. Travels in Syria in
1875. Crown 8vo, cloth, top edge gilt, 60c. 
Macmillan, 1877. 343

Landsboronslt (David), D.D. Excursions 
to Arran, Ailsa Craig, and the two Cumhraes, 
with reference to the Natural History of these 
Islands, and directions for laying out seaweeds 
and preparing them for the Herbarium. 
Frontispiece and map. Post 8vo, cloth, 470 
pp. 50c. Edinburgh, 1851. 344

Turkey, being Sketches from Life. By the 
Roving Englishman. New Edition. Port. 
Post 8vo, cloth, 363 pp, 35c. Lon. 1857.

345
(Lord) Naples ; Political, 

Social and Religious. 2 vols, clown 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1856. 346

Hall (Captain Basil). Schloss Hsinfeld or a 
winter in Lower Styria. Crown 8vo, boards, 
35c. Lon. 1836. 347

Jameson (Mrs.) Social Life in Germany, I 
illustrated in the actual dramas of the Prin- I 
cess Amelia of Saxony. 2 vols, crown 8vo, I 
cloth, a nice clean copy, 1.00. Lon. 1840, I

348 I
“ We never tire in the company of this intelligent I 

and exuberant lady."—Aihaucum. I

Russia, Recollection of. During 33 years 
residence by a German Nobleman, translated 
by Wraxall. Crown 8vo, cloth, 328 pp, 35c. 
Lon. 1855. 349

Cordon (P. L.) Belgium and Holland with a 
sketch of the Revolution in the year 1830. 2 
vols, plates, post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1834.

350
IllirlOIl (William). A voyage from Leith to 

Lapland or Pictures of Scandinavia in 1850.
2 vols, crown 8vo, cloth, 60c. Lon. 1851,

351
Jarvis (T. S.) Letters from East Longitudes; 

Sketches of Travel in Egypt, the Holy Land, 
Greece, and Cities of the Levant. Crown 8vo, 
cloth, 40c. 187*. 352

Thomas (Rev. C. W.) Adventures and Obser­
vations oil the West Coast of Africa and its 
Islands. Crown 8vo, cloth, 250 pp, 35c. Lon. 
1864. 858

Haverty (Martin). Wanderings in Spain in 
1843. 2 ports. 2 vols, crown 8vo, cloth, 75c.
Lon. 1844. • 354

Sevastopol. Our Tent in the Crimea ; and 
Wanderings in Sevastopol by Two Brothers. 
Folding map. Thick crown 8vo, 443 pp, 60c. 
Lon. 1856. 355

Australia ami New Zealand, Victoria 
and Tasmania. By Anthony Trollope.
2 vols, post 8vo, half morocco with several 
folding maps, 1.00. 356

------------New South Wales. By Trollofe.
2 folding maps, 30c. 357

------------ Settlers and Convicts ; or, Recol­
lections of sixteen years labor in the Austral­
ian Backwoods. By an Emigrant Mechanic. 
12mo, half morocco, 60c. 1847. 358

------------Australia. Its History and Present
Condition ; an account both of the Bush and 
of the Colonies, with their respective inhabi­
tants. By Rev. W. Pridden. Post 8vo, 
cloth, with folding maps, 35c. 1843. 359
----------Far off ; or Asia and Australia,
Described with anecdotes, maps, and numerous 
illustrations. By the author of “Peep of 
Day.” Post 8vo, cloth gilt, 40c, 1852. 360

---------- South Australia, Historical and De­
scriptive account of. Founded on the experi­
ence of a three years' residence in that colony. 
By J. F. Bennett. Post 8vo, cloth, 40e. 
1843.---------------------------------------------------361
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_____— Macoxohie (Cap.) R. N. Thoughts
011 Convict Management, ami other subjects 
connected with the Australian Penal Colonies.
Presentation copy from the author, 60c. Iloliart 
Town, 1838. 302

■— Fiiouiik (James A.) Oceana, or Eng­
land and her Colonies. Post 8vo, boards, 
illustrations, 35c. Longmans, 1886. " 163

— New Zealanders (The). With maps 
and illustrations. Post 8vo, half morocco, 
edges uncut, 50c, Lib. of En. K. 361

---------- Another Copy in cloth 40c. 365
-----------Australia (The Colonies ok). His­

torical, Descript've and Practical. Numerous 
illustrations. 8vo, cloth, an interesting vol­
ume, but wants title, 75c. I Hus. Lon. Lib, 
1868.-------------------------------------------------- 366

- Australia and Van Diemens Land. 
Large folding map, on cloth, in case, 50c. 
James Wilde, 1843. 367

-------- — New Zealand. Handbook to the
Britian of the South. 12mo, sewn, with map, 
25c. L011. 1876. 368

----------- Bird (Dr. S. D.) The Australian
Collates and their influence in the prevention 
and arresï of Pulmonary Consumption. 8vo, 
cloth, with j plates, 60c. Longmans, 1863.

369
----------- Australia (The Discovery of,) by the

Portuguese in 1601, live years before the earliest 
discovery hitherto recorded, etc. By R. H. 
Major, F.S.A. 21 pp, 4I0, cloth, 50c. Com­
municated to the Society ol Antiquaries. 1861

370
HISTORY—PRIMEVAL MAN.

James (William.) The Naval History of 
Great Britain, from the declaration of war by 
France in 1793, to the accession of George IV. 
in 1820, with an account of the origin and 
progressive increase of the British Navy. 5 
vols, 8vo, half calf, the 4to vol. of tabular 
abstracts missing, 5.00. L011. 1822. 371

Haydn's Hiet binary of Hales and Uni­
versal Information, relating to all ages and 
nations. Nineteenth and last edition, 
containing the history of the world to the 
autumn of 1889. Thick large 8vo, cloth, 3.00. 
Pub. 18s. Lon. 1889. 372

-------- -— Another. The eleventh edition, edi­
ted and greatly enlarged by Vincent. Thick 
8vo, cloth, 1.50. Pub. 18s. Lon. 1863.

373
Lewis (E. C.) Tabular Outlines of Universal 

History, from the creation of the world to the 
present time. Arranged chronologically in 
centuries. Small 4to, cloth, 50c. 1868. 374

Blair's Chronological and Historical 
Tarles, from the creation to the present time, 
with additions and corrections, and including 
the computation of St. Paul, from the exode to 
the temple. New edition, by Sir Henry 
Ellis, Librarian of the British Museum. 
Imperial 8vo, half morocco, 1.25. 1844. 375

Kollill (M.) Ancient History of the Egyp­
tians, Carthagenians, Assyrians, Babylonians, 
Medes and Persians, Grecians and Macedon­
ians. 2 vols, royal 8vo, half calf. With 
ftont. and vignette. 1.50. A SOUND COPY. 
Lon. 1843. 376

Kottcck (ChasVon., LL.D.) General History 
of the World, from the earliest times until the 
year 1840, 4 vols. Large 8vo, cloth, 1.60. 
Longmans, 1842. 377

Fcrgllson (Adam, LL.D.) History of the 
Roman Republic. Complete in one Svo vol., 
cloth, with port, and engraved title, 50c. L011. 
1829. 378

Milford (W.) History of Greece, with nu­
merous additions and corrections. The rest 
edition, in eight vols, by Lord Ruuesdai.e, 
cloth boards, 8vo, 3.00. Cadell, 1829. 379

Xieltlllir's History of Rome. Epitomised 
from the larger work, with chronological tables, 
and an appendix, 2 vols in one. Thick 8vo, 
cloth, 75c. Oxford, 1845. 380

Mills (Clias.) The History of the Crusades for 
the Recovery and Possession of the Holy Land. 
The History of Chivalry ; or, Knighthood and 
its times. 2 vols ill one, royal 8vo, cloth, 
1.00. Phila. 1844. 381

Motley (James L.) History of the Rise of the 
Dutch Republic. With folding viap. Royal 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1859. 382

Poland. (The History of. ) From its origin as 
a nation to the year 1795. With its geography 
and government, and the manners and customs 
of its inhabitants. Frontispiece and folding 
map. 8vo, half calf, 1.00. 1766. 888

Switzerland (The History of.) From the 
irruption of the barbarians to the present time. 
With folding map. Large 8vo, cloth, 40c. 
1840. 384

Silldillg ( Prof. P. 8.) History of Scandinavia, 
from the early times of the Northmen and 
Vikings to the present day. With portrait. 
Crown 8vo, cloth, seventh edition, 75c. 1864.

385
IIlime's (David) History of England. With 

Smollett’s continuation, in 3 thick 8vo vols, 
cloth, 1.50. Edin. i839. 386

------------ History of England. With continua
tion by Smollett. 16 vols, 8vo, half calf. 
Numerous fine portraits and engravings on 
copper and wood. 7.00. Lon. 1803. 387

Russell’s Ancient and Modern Europe. 
From the earliest times, including the most 
important revolutions in Asia and Africa ; the 
decline and fall of the Roman Empire ; the 
progress of society ; the rise of modern king­
doms, with a continuation to 1821, together 10 
vols. 8vo, calf, 2.50. Lon. 1815-22. 388

Vailgllllll (Dr. Rob.) History of England 
under the House of Stuart, including the 
Commonwealth, 2 vols, 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1840. 389
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Boncrliose (Emile de.) History of France, 
to the revolution of 1848.' 2 vols, in one,
thick 8vo, half calf. With numerous illus­
trations, 1,40. Lon. i. 80. 390

Scott's (Sir Walter) History of Scotland, 
2 vols. Post 8vo, cloth, with vignettes, 75c. 
Longmans. • i 391

Dliuham (S. A., LL.D.) History of thé Ger­
manic Empire. 3 vols, post 8vo, cloth, bind­
ing a little damaged, 60c. Longmans, 1834.

392
Granger's (Rev. J.) Biographical History of 

England, fourth edition, with the continuation 
by the Rev. Make Noble, together 7 vols. 
Large 8vo, half calf, portrait, 2.25. I/qi 
1804-6. , ' 393

Nott (J. C.) and Gliddon’s Tvi-ris OF Man­
kind) or, Ethnological Researches, based U)h>ii 
the Ancient Monuments, Paintings, Sculptures, 
and Crania of Races, and upon their natural, 
geograpl “ si and philological, and biblical 
history. IVith portrait and numerous illustra­
tions. Thick royal 8vo, cloth, 3.00. 1864.

*94
Lubbock (Sir John), Rue-historic Times, 

as illustrated by ancient remains, and manners 
and customs Of modern savages, tt'ith colored 
front, ami numerous fine engravings on wood. 
Thick 8vo, cloth, 2.00. Appleton, 1872. 395 

Lycll (Sir Chas.,) F.R.S. The Geological Evi­
dences of the Antiquity of Man, with remarks 
ou theories of the origin of sjiecios by variation. 
With front, and numerous wood engravings. 
Large 8vo, cloth, 1.25. Phil. 1862. 390

Duke of Argylc (The). Primeval Man ; an 
examination ol some recent speculations. With 
front. PoSt 8vo, cloth, 60c. Lon. 1870. 397 

—(—r-. Iona. Itp geographical, antiquarian, 
and historical associations. With front, and 

i several illustrations. Post 8 Vo, fcloth, gilt, 40c.
1870. , " ' 398

Gliyot (Prof.) The Earth and Man. Lectures 
on comparative physical geography in its rela­
tion to the History of Mankind. 11th 
edition, crown 8vo, cloth, with' i lustrations, 
60c. 1857. .. ' ' 399

Pritchard’s (Ur.), Eastern Orgin of the Celtic 
Nations proved by a com]»rison of their Dia­
lects witli the Sanscrit, Greek, Latin, and 
Teutonic language's, enlarged at d continued by 
De. Latham. Thick 8vo, clotl, 2.25. 1857.

400
Pickering (Dr. Clias.) The Paces of Man 

and their geographical distribution New 
edition, with analytical synojisis of the natur­
al history of man. By Dr. J. Cv Hall. Fold­
ing map and several illustrations, 75c. Bohn’s 
Illus. Lib. 401

Short (John T.) The North Americans ol 
Antiquity. Their orgin, migrations, and 
type of civilization considered. With numer­
ous illustrations. Large thick 8vo, cloth, 
2.50. Harper, 1880. 402

Itrodic (James) A.M. The Antiquity and 
Nature of Man ; in reply to the recent work 1 
of Sir Ciias. Lyf.i.l. Post 8vo, cloth gitt, 50c. 
1864. 403

tlCUCsls pf the, Earth and of Man ; or, the 
history of creation, and the antiquity and race, 
of mankind. Edited by Reginald 'Stuart 
Pool». 2nd edition revised, crown 8vo, cloth, 
40c. 1860. 404

Ward (Dr. S. H.) The Natural History of 
Mankind, With map and :eoeral illustra­
tions. Post 8vo, cloth, 40c. 405

Tuckcrillilll (Chas. K.) The Greeks of To 
Dayi Modern Athens, the Parthenon ami 
other Ruins. Politics, education, brigandage, 
the Greek ChlirCh, etc. Crown 8vu, cloth, 
with fronts, 60c. 1878. 400

Taylor (Dr. W. C.) Natural History ok 
Society, in the barbarous and civilized state, 
and the origin and course of human improve­
ment. 2 vdls, crown 8vo, cloth, 75c. Long­
mans, 1840. 407

Marsh (Geo. P.) Man and Nature ; or 
physical geography as modified by human 
action, targe thick Svo, cloth, 1.00. Sampson 
Low. 1864. 408

Andrews (S. P.) discoveries in Chinese ; or, 
the symbolism of the primitive characters of the 
Chinese system of writings. A contribution to 
philology and ethnology, and a practical aid in 
the acquisition of the Chinese language. Crown 
8vo, doth, 50c. 1854. 409

Grlildon (L. H.) Life, its Nature, Varie 
ties, and Phenomena. Sixth Anicrican edi­
tion, thick crown, 8vo, doth, L00. 1872.

410
Itobertson (Dr. W. H.) Treatise on Diet 

and Regimen. Fourth edition, 2, vols, ciown 
ÿvo, cloth, 1.00. Churchill,'1847. 411
Nôtres A v luable addition to our slock of know­

ledge ou the subjects ol which it treats."— Lancet.
“ A sensible and useful book.”—Med Chir. ltev. 
“Tills Valuable work. ... Well worthy the 

attention of parents and guardians.”—AfumitigPosl.

Carpenter (Dr. W. B.) F.R.S. Principles 
of Human Physiology, with their chief appli- 
lications to Psychology, Pathology, Therapeu­
tics, Hygiene and Forensic Medicine. Fifth 
edition, thick large 8vo, cloth, 960 pp, 2.25. 
Churchill, 1855. 1 412

V Reflects the highest honor upon the talents, 
knowledge, aud judgment of the author.”—firif. ami 
For. Meg. Hevicw.

"Dr. carpenter’s work is an important one in 
aupport of the spiritu, lity of the mind. Nothing 
can he mote satis!a lory than his arguments and 
illuatiatiouK as to me distinct existence and muni- 
festations of tlie thinking principal.”—lilakcy’s Hitt, 
of the Philosophy of the Mind.
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GEOLOGY—BOTANY.
Cleveland (Parker.) Mineralogy and Geology, 

llcing an introduction to the study of those 
sciences, ami as a companion for travellers in 
the United States o! America. With -coloured 
mat1 and J plates, a little stutter stained. 668 
pages, 8vo, half calf, 60c. Boston, 1816.

413
Lycll (Sir Chas., F.R.S.) A Manual of Ele­

mentary Geology : or, the ancient ohanges of 
the earth anil its inhabitants; as illustrated by 
geological monuments. Entirely revised edi­
tion, with 500 illustrations. Large 8vo, cloth, 
512 pages, 1.25. New York, 1851. 414

IllllllUolt (Alex, de.) A Geognostical Essa; 
on the Superposition of Rocks in both Hemis­
pheres. Translated from the French. 8vo, 
cloth hoards, tcarce, 75c. Longmans, 1823.

415
Phillips (John, F.R.S.) A Treatise on Geology. 

•V mer nut woodcuts. 2 vols, post 8vo, cloth, 
760. Longman, 1852, 416

Richardson (G. F., F.G.t.) Geology for 
Beginners : An explanation of geology and its 
associate sciences, mineralogy, physical geology, 
fossil eonchology, fossil botany and pahvou- 
tology, with directions for forming collections. 
Illustrations, etc. 616 pages, thick crown 
8vc, cloth, bOc. 1843. 417

Alisteitd (Prof., F.R.S.) Geology and Physical 
Geography, TkNNANT, (Prof)., Mineralogy 
and Crystalography. Crown 8vo, with nu­
merous illustrations, 50c. Lon. 1860. 418

Hiteheoek (Dr. E.) Elementary Geology. 
New edition, enlarged, with introduction by 
Dr. John Jye Smith, thirtieth edition. Crown 
8vo, half calf, with numerous illustrations, 
50c. -1857. 419

----- 1—— The Religion of Geology and its Con­
nected Sciences. Coloured front. Crown 8vo, 
cloth, 50c. ,1852. , 420

—------- -Another edition. Crown 8vo, cloth,
320 pages, 40c. '1865. . j 421

Man tell (Gideon A., LLD., F.R.S.) The 
Medals of Creation ; or; First Lessons in Geo­
logy and the Study of Organic Remains. With 
coloured plates and wood engravings. 2 vols, 
post 8vo, cloth gilt, 1.75. 1844. 422

----------— Wonders of Geology ; or, a Fertilise
Exposition of Geological Phenomena, sixth 
edition. With coloured plates and woodcuts. 
2 vols, post 8vo, cloth, 2.00. . 1848. • 423

— Petrifactions and their Teachings ; or, 
a Hand-Book to the Gallery of Organic Re­
mains in the British Museum. Illiutfated. 
8vo, cloth, 60c. H. G. Bolin. . 424

“ A work of delightful entertainment as well as 
instruction."—London Medical Journal of Science.

11 We strongly recommend it to all classes of our 
readers.’’— The Lancet.

Met aaslaild (Dominick.) Sermons in 
Stones ; or, Scripture Confirmed by Geology. 
Fifth edition, post 8vo, cloth, 25c. 1858,

425
Victor le Vaux (Geo.) The Twin Records 

of Creation ; or, Geology and Genesis, their 
perfect harmony and wonderful concord. With 
illustrations. Post 8vo, 20o. 1867. 426

Pane (David, F.ft.S.) Advanced Text-Book of 
Geology, descriptive and industrial. With 
illustrations. Clown 8vo; cloth, 45c. 1856.

427
A IIS (Edmund T.,) F.S.A., K.O.S. Antedilu­

vian Phytology. Illustrated by a collection of 
the fossil remains of plants peculiar to the 
coal formations of Great Britian. A'amer,ms 
plates with descriptive letterpress, pto, loth,
1-25 Lon. printed Tor the author. 1838.428

Giliiird (Isabella). The Marine Botanist. An 
introduction to the study of British sea weeds, 
a description of all the species, ami the best 
method of preserving them. Third edition by 
Dukes. Post 8vo, cloth, with illustrations, 
3f>c. 18f>3. 429

Harms Allglicus : or, the MonK.itN Exu- 
Lisii Gaiuikx. A description of all the plants 
which are cultivated in the climate of Great 
Britian, for use or for ornament, etc. By the 
author of the British Botanist. Upwards of 
1000 pages, in 2 vols, post 8vo, cloth boards, 
60c. 1822. j 430

Bye-Lanes (The) and Downs of England, 
with turf scenes and characters. By Sa uva­
nts. Tort, of Lord Geo. Teutinck. Title sotted 
otherwise a pood and scarce volume. Crown 
8vo, cloth, 75c. Bentley, 1850. 431

Country Pleasures (H«tmly Book of). Con- 
tabling wild flowers; British ferns and mosses, 
and marine botany. 3 vols in one, illustrated. 
Crown 8vo, boards, 40c: Ward & Lock. 432

Itadeoek (John), F.R.M.S. Vignettes from 
invisible life. Illustrated. Crown 8vo, cloth, 
an interesting volume, 40c. 1883..433

Match Wlmlsand A|iril.Showers. Being 
notes and notions bf a few created things. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. 1854. 434

Vole^S of the Carden, the Woods and the 
Fields ; of, the teachings of nature as seasons 
change. Coloured illustrations. Thick post 
8vo, cloth gilt, 60c. Lon. 1859. 435

Drillliniond (Dr. J. L.) First steps to 
Botany, leading to its study as a branch 

of general education. Numerous illustrations. 
Crown 8vo, boards, 40o. Longman, 1831.

436
Astley (F. D.) Hints to Planters. Directions 

for the successful planting of the yew, the thorn, 
the holly, English elm, about twenty other 
variety of trees. 8vo, boards, 30c. Manchester, 
1807. 437
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1 II
J II:

II

Com, Roots, and other crops of the farm. A 
practical guide to their successful and remun­
erative cultivation, with illustrations. Crown 
8vo, boards, 25c. Ward & Lock. 438

A Farm, How to choose and manage, with 
profit and success. With illustrations. Crown 
8vo, boards, 25c. Ward & Lock. 439

Keilip (T. Lindley), M.D. Agricultural 
physiology, animal ami vegetable. Crown 8vo, 
cloth, 35c. Blackwood, 1850. 440

Farming for Ladies, Or a guide to the 
poultry yard, the dairy, and piggery. With 
front, and vignette. Post 8vo, cloth, 50c. 1844.

441
Call» (Agostina) le Vinti Giornate dell, 

agricoltura et de1 Piaccri della villa. IQ pages 
of engravings of curious old agricultural works 
and implements. 4to. calf gilt, 1.50. Venetia, 
1589. 442

Thomson (David). Handy book of the 
Flower-Garden, practical illustrations lor 
the propagation, culture and arrangement of 
plants in flower-gardens, all the year round. 
Crown 8vo, cloth, with folding plates, 75c. 
Blackwood, 1868. 443

Boys’ (The,) Handy Book of sports, pastimes, 
games and amusements. Several hundred illus­
trations. Crown 8vo, cloth gilt extra, 1.00. 
Lou. Ward k Lock. 444

London (J. C.) Encyclopedia of Agriculture: 
Comprising the valuation and laying out of 
landed property : the cultivation and economy 
of the animal and vegetable productions, with 
a general history of agriculture in all coun­
tries, etc. With upwards of 1200 illustra­
tions, 1375 pages. Royal 8vo, cloth, 1.50. 
Longman, 1844. 445
“One of tile most scientific and justly popular 

works of the present times.”—Stewart’s Planter’s

- (Mrs.) The Lady’s Country Com­
panion ; or, How to Enjoy a Country Life 
Rationally. With front. Post 8vo, cloth, 
50c. 1852. 446

Habits of Birds. (The Domestic.) ///„,. I 
trations. Post 8vo, cloth, 30c. L. E. K. I

410 I
Insert Architecture Illustrations. Post I 

8vo, cloth. Insect Miscellanies. Illustra 
lions. Post 8vo, cloth. Insect Trans sir,. 
mations. Illustrations. 3 vols, uniformly 
bound, cloth, 1.00. L. E. K. 451

Harvey (W. H., M.D.) The Sea-Side Book : 
Being an introduction to the natural history 
of the British Coasts. Numerous illustration!. 
Post 8vo, cloth, gilt edges, 35c.
1849.

------------  The Lady’s Companion to the Flower-
Garden. An alphabetical arrangement of all 
the ornamental plants usually grown in gar­
dens and shrubberies, with full directions for 
their culture. Coloured front., fourth edition. 
Post 8vo, cloth gilt, gilt edges, 50c. Lon. 
1846. 447

Gardening for Ladies. With a calendar 
of operations and directions for every month in 
the year. II'ith numerous woodcuts. Post 8vo, 
cloth, 50c. John Murray, 1846. 448
“Ought to find its way into every cottage 1". the 

country.”—London A ttas.
“ A perfect vade-mecum of the art in all its 

branches.”—London Literary Gazette.

Van Voorst, 
452

Hamilton Smith (Chas.) Duos Canidie or 
Genus Canis of Authors, including also the 
Genera Hyæna and Proteles. Nearly 
beautiful coloured plates. Post 8vo, cloth, I.jO. 
Jardine's Naturalist Library. 453

Rllind (W„ M.R.C.S.) The Feline Species, 
contained in vol. 2 of the Miscellany of 
Natural History. With jo fine coloured 
plates, and port, of the great Cuvier. Post Svo, 
cloth, 60c. 454

Jesse (Edward). Gleaning from Natural His­
tory. Fifth edition, post 8vo, cloth, 40c. John 
Murray, 1843. 455

Kirby (W. F.) A Manual of European Butter­
flies, on the plan of Stantons Manual, British 
butterflies and moths. Post 8vo, cloth, 30c. 
Lou. 1862. 456

IIliber (M. P.) The Natural History ok 
Ants, translated from the French, with notes 
by Johnson. Post 8vo, half calf, 60c. Lon. 
1820. 457

Adilllis (H. G.) The Young Naturalist. A 
handy volume upon the collection, preserva­
tion, and arrangement of butterflies and 
shells with 7 coloured plates, Beautiful 
Shells, their nature and uses familiarly 
explained and on collecting, cleaning, and 
arranging them in the cabinet, with descrip­
tions of tlie most remarkable species. With 8 
coloured plates and several wood-cuts, the two 
in one vol. Post 8vo, cloth gilt, gilt edges. 1.25.

458
Wood (J. G.) Strange Dwellings, being a 

description of the habitations of animals. 
Abridged from “Homes without Hands.” 
With numerous illustrations. Crown 8vo, 
cloth gilt, gilt edges, 65c. Longmans, 1882.

459

NATURAL HISTORY. 
Architecture (The) of Birds. Numerous

Post 8vo, cloth, 30c. L. E. K.
449

illustrations.

------------  Glimpses into Petland. With front.
221 pp., post 8vo, cloth, 35c. Bell k Daldy, 
1863. 460

Trimmer (Mrs.) The History of the Robins. 
With 70 illustrations by Giacomelli. A Very 
Nice Edition, small 4to, cloth gilt, gilt 
edges, 75c. Lon. 1875. 461
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Breton's Dictionary of Natural Ills, 
lory. Containing upwards of two thousand 
complete and distinct articles. A comprehen­
sive Cyclopaedia of the animal kingdom. 
With several plates. Crown 8vo, cloth gilt, 
50c AVard & Lock. 462

Itnll'on's Natural History. Embellished 
with several hundred subjects elegantly en­
graved. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. Lon. about 
1825. 463

________ Natural History of the Globe and of
man, birds, beasts, fishes, reptiles, and insects, 
from Butfon, Cuvier, Lacepedc and other 
eminent naturalists, to which are added ele­
ments of Botany. Corrected and enlarged by 
John Wright, with upwards of 400 wood en­
gravings, 4 vols. Post 8vo, cloth, 1.50. Lon. 
1831. 464

Menageries. The Quadrupeds Described 
and drawn from living subjects, numerous 
illustrations. 2 vols, post 8vo, cloth, 50c. Lib. 
of En. Know. 465

Becksteill (Dr. J. H.) The Natural History 
of cage birds, their management, habits, food, 
diseases, treatment, breeding, and the methods 
of catching them. 311 pages, with coloured 
front, and numerous illustrations. Crown 8vo, 
cloth gilt, gilt edges, 75c. 1888. 466

Pi|M‘r’s Poultry. A practical guide to the 
choice breeding, rearing, and management of 
all descriptions of fowls, ducks, and geese, for 
profit and exhibition. With coloured fiâtes. 
Crown 8vo, cloth gilt, 60c. 1889. 467

Goldsmith (0.) History of the Earth and 
Animated Nature, with Cuvier’s view of the 
animal kingdom, discoveries in natural history, 
and life, by Washington Irving. Portrait and 
72 plates, containing many hundred beautifully 
coloured figures. 2 vols, super royal 8vo,
cloth, 4.25. Lon. 1857. 468

Journal (The) of a Naturalist. With 7 plates, 
crown 8vo, cloth, 65c. Pub. 15s. John Murray, 
1829. 469

tlacgillivray (W.,) LL.D. British Orintho- 
logy, Manual of British Birds, including the 
essential characters of the, orders, families
genera and species, and including both land 
and water birds. 2 vols, in one, thick post 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1846. 470

Stephens (J. F.) A Manual of British Cole- 
optera, or Beetles ; a description of all the 
species of beetles known to inhabit Great Brit­
ain, with their chief localities, times and places 
of appearances, etc. Crown 8vo, cloth, 75c. 
Longmans, 1839. 471

CHEMISTRY-NATURAL PHILOSOPHY. 
Muspratt's (Dr.) Chemistry, Theoretical, 

Practical and Analytical, as applied and relat­
ing to the arts and manufactures. 32fine steel 
portraits of eminent scientific men, and several 
hundred wood engravings. 2 thick vols, imp. 
8 vo, half calf gilt, 5.00. 1860. 472

Richardson (Dr.) and Henry Walls, F.
C.S. The manufacture and applications of 
acids, alkalies, and salts ; founded on Dr. 
Kapp’s Technology. With numerous illustra­
tions. 3 thick v<ds, 8vo, cloth, 4.25. Iain. 
1863. 473

Na«|lict (A. land W.Cortis, of Guy'iHospital. 
Principles of Chemistry, founded on modern 
theories. New edition revised by Dr. Steven­
son. 8vo, 848 pages, cloth, 1.50. L011. 1868.

■174
Abel (F. A.) and iiluxuill's Handbook of 

Chemistry, theoretical, practical, and technical. 
2nd edition, thick large 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1858. 474

Daniel) (J. F.) F.R.S. Introduction to the
■ study of Chemical Philosophy and of the forces 

which concur to the production of chemical 
phenomena., With numerous wood engravings. 
Thick large 8vo, cloth, 2nd edition, 75c. Ism. 
1843. . 476

Tlirnvr (Dr.) Elements of Chemistry. The 
actual state and prevalent doctrines of the 
science. 7th edition, edited by Liebig and 
Dr. W. Gregory. Large 8vo, half calf, 1274 
pp, 75c. Lon. 1842 476

Annual Report of the Progress of Chemistry, 
and the allied sciences, physics, mineralogy 
and geology, including the applications of 
chemistry to pharmacy, medicine, agriculture, 
the arts and manufactures, by Lif.bki and 
KoPP. Edited by 11rs. Ho/man and Bence 
Jones. 4 thick vols, 8vo, cloth, 2.00. lain. 
1847-50. 477

I’arkCS (Dr.) The Chemical Catechism. 686 
pages, with portrait and folding plate. 8vo, 
half calf, 50c. 1826. 478

Webster (Dr.) Manual of Chemistry. The 
prmci[>al facts of the science, in the order ill 
which they are discussed, etc., at Harvard 
University. Third edition, 8vo, cloth, 60c.

479
lire (Dr.) Dictionary of Chemistry on the 

basis of Mr. Nicholson’s, witli introductory 
dissertation, etc. Second edition, 8vo, half 
calf, 40c. L011. 1821. 480

Nivliolson's Dictionary of Practical and 
Theoretical Chemistry, as applied to the arts, 
etc., and to the explanation of the phenomena 
of nature. With plates and tables. Thick 
8vo, cloth boards, 65c. 1808. 481

Ottley (W. C.) Dictionary of Chemistry and 
Mineralogy as connected with it. A complete 
list of names, with vocabulary, copious notes, 
introduction, etc. New edition, 8vo, half 
calf, 50c. Lon. 1828. 482

Thomson (Dr.) Chemistry of Animal Bodies. 
Large 8vo, 702 pages, half calf, 1.00. Edin. 
1843. 483
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Allivhl (John, F.R.S.) Chemistry, General, 
Medical and Pharmaceutical, including the 
chemistry of the U. S. Pliarmacopiaeia, etc., 
tenth edition. Crown 8vo, cloth, 1.25. Phils. 
1883. 484

F own VS (G., F.R.S.) Manual of Elementary 
Chemistry, Theoretical and Practical, seventh 
edition. f>y Dr. Bridges. Numeron* illustra­
tions. Crown 8vo, sheep, 50c. Phila. 1859.

485
Stocliharts (Dr.) The Principles of Experi­

mental Chemistry, illustrated liy simple ex­
periments. Translated by Dr. C. II. I’icree, 
new edition revised. With numerous illustra­
tions. Crown 8vo, cloth, 50c. H. G. Bolin, 
1855. 486

IBvrnays (Dr. A. ,1.) Household Chemistry ; 
or, Rudiments of the Science Applied to Every- 
Day Lite. Post 8vo, cloth, 40c. Sampson 
Low, 1864. . 487

Ellis (Robert.) The Chemistry of Creation. 
An outline of the earth, the air, the ocean. 
512 pages, post 8vo, calf gilt, 50c. Lon. 1850.

488
Barit" (F. S., M.A.) Introduction to Scientific 

Chemistry for Schools, and Candidates for 
University Examinations. Post 8vo, fourth 
edition, cloth, 50e. 1872. 489

Scofleril (John.) Chemistry no Mystery ; or, 
a Lecturer’s Bequest. A course of lectures, 
etc., by an old philosopher. With front, by 
Geo. Chuck shank. Post 8vo, cloth, 50c. 
1839. 490

Haig (James.) Philosophy ; or, The Science of 
Truth. A treatise on first principles, mental, 
physical and verbal. Crown 8vo, cloth, 40c. 
1861. 491

Boilliyvastle (John.) All Introduction to 
Astronomy, seventh edition. Illustrated with 
numerous folding copper plates. 8vo, half calf, 
neat, 50c. Lon. 1816. 492

llvrsclivl (Sir John F. W.) F.R.S. Outlines 
of Astronomy. Thick 8vo, cloth. Best Eng­
lish Edition. With illustrations. 1.25. 
Longman’s 1859. 493

---------- - Another edition, thick 8vo, cloth,
with plates and woodcuts, 70c. Phil. 1849.

494
" We take our leave of tills remarkable work. . . . 

It is the reward of men who can descend from the 
advancement of h -owledge to care for its diffusion, 
that their works a,e essential to all, that they be­
come the manuals of the nroftcicui as well as the 
text books of the learner.—V ho Athenaum.

Nivliol (J. P.) LL.D. The Architecture of the 
Heavens. Ninth and Best Edition, revised 
and greatly enlarged, illustrated with 23 steel 
engravings and numerous wood-cuts. 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1851. 495

----------- The fourth edition crown 8vo, cloth,
with engravings, 50c. 1843. 496

llillll (J. R.) F.R.A.S. Introduction to Astro I 
nomy, with astronomical vocabulary of ternis I 
in use at the present day. Third edition tn. I 
larged, post 8vo, cloth, 30c. Hell & l)a/,y I

I
------------ The Comets: A descriptive treatise I

upon those bodies, the numerous modern dis- I 
coverics respecting thorn, and a table ot all the I 
calculated cornets from the earliest ages to the 
present time. Crown 8vo, cloth, 50c. Lon 
1852. 498 I

Brunnow's Sphvi-icnl Aslvoiioiny. 
Translated by Robert Main, F.R.S. Part"l. 
including the chapiters on piarallax, refraction, 
aberration, precession and nutation. 8vo, cloth, 
boards, 35c. Cam. 1860. 4<i<j

Enrrinvr’s (Dr.) Hand-hood of astronomy 
with thirty-seven priâtes, and 200 illustrations 
on wood. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00. Pub. 
at 20s. Lon. 1856, 500

------------ Hand-book of natural pdiilosophy atul
astronomy including mechanics, hydrostatics, 
hydraulics, pincumatics, sound, optics, with 
400 illustrations. Thick crown 8vo, cloth, 
fOc. Lon. 1851. 601

.llitvlivl, (O. M.) LL.D. Popular astronomy, 
a concise treatise on the sun, pdanets, satellites 
and comets. Illustrations. Crown 8vo, cloth, 
50c. 1860. 502

Ulirtz (J. IL). The Bible and Modern Astro­
nomy ; an exprositiorr of Biblical cosmogony 
and its relations to natural science. Crown 
8vo cloth, 50c. 1857. 503

Evvry .>l:m his own .tlvvhaiiic. A com- 
piletc and compirehensivc guide to every descrip, 
tion of constructive ami decorative work that 
may ho done by the amateur artisan. Part I. 
household carpentering and joining ; II. orna­
mental and constructive carpentering ; 111. 
household building and practice. With 750 
illustrations. Thick large 8vo, cloth gilt, 
seventh edition, 1.50. 504

llvrsvlivl (Sir John) F.R.S, Essays from the 
Edinburgh and Quarterly Reviews, with 
addresses and other pieces. Rvo, cloth, 750 pip, 
1.00. Longmans, 1850. 505

Billlis, (W.) Elementary Treatise 011 Ortho­
graphic Projection ; and on mechanical and 
engineering drawing, etc., for the instruction 
of engineers, architects, builders, smiths, 
masons and bricklayers, With numerous illus­
trations. Royal 8vo, cloth, 35c. Spion. 1862.

506
Baiimvlstvr (R.) and J. M. tioodvll.

Sewerage, sewage disposal, street cleaning. 
Illustrated. Royal 8vo, cloth, 70c. 1891.

507
Iroil and Stcvl. A treatise on the progres­

sive improvement and piresent state of their 
manufacture. Numerous Illustrations. 2 vols, 
post 3vo, cloth, 50c. Lardner’s Cab. Cycio.

608
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lloSS (Jabez), F.L.S., M.R.C.S. Experimental 
ami Natural Philosophy ; a familiar ami easy 
introduction to the study of the physical 
sciences, embracing animal mechanics, pneu­
matics, hydrostatics, hydraulics, acoustics, 
optics, caloric, electricity, voltaism and mag­
netism. With nearly 400 illustrations. 560 
pages, crown, Svo, cloth, 40c. H. G. Bohn, 
1861. 609

|,llllll (John). Of -Motion. An elementary 
treatise. 8vo, cloth, 60c. Cam. 1859. 510

JdiKt'i (Tims. V.) and <9. Evans. The 
Young Millwright and Millers' Guide. With 
28 descriptive plates. 8vo, call', 392 pages, 
60c. Phil. 1840. 511

ltd(VCll (• '• A.) An Essay on the Cause of 
Rain and its Allied Phenomena. With folding 
plate. 8vo, cloth, 40c. Oxford, 1839 512

,1 History of WoxI>F.RFVL Inventions, Nu­
merous illustrations. 2 vols, in one, crown 
8vo, cloth, 40c. Harper. 1855. 513

DesCllilliel (A. P.) Natural Philosophy, 
translated by On. Everett. Part 4, Sauna 
and Light. Illustrated by 187 engravings on 
wood, and colored front. Royal 8vo, cloth, 
75c. L011. 1878. 514

lVutCl'SOII (W.) A Cyclopedia of Commerce, 
Mercantile Law, Finance, Commercial Geo­
graphy and Navigation. New edition with 
supplement by Simmonds. 2 vols, in one, 
large 8vo, cloth, upwards of 1000 pp, 1.25. 
L011. 1863. 515

Cox (Sir G. W.) The Little Cyclopaedia of 
Common Tilings. With mimerons illustrations. 
8vo, cloth, 600 pp, 1.00. 1882. 516
“The pra tical application of Science an.l tlio 

main facts of Natural History, Chemistry and most 
other dep ir meats of knowledge within brief com­
pass.1’—S.-oismai.

Downing (S.,) L.L.D. Elements of Practical 
Hydraulics, lor tlio use of students in engineer­
ing and architecture. Part 1, 221 illustrations. 
Cloth, royal 8vo, 60c. Longmans, 1875. 517

Arildll (Dr.) On the Smokeless Fire-Place, 
Chimney, Valves and other means, old and 
new, of obtaining healthful warmth and venti­
lation. With illustrations. Royal 8vo, cloth, 
35c. 1855. 518

Trertgdhl (Tlios. ) Principles of Warming and 
Ventilation, etc, 8vo, boards, 25c. Lon. 
1824. 519

McdilllUiy (J. W.) Lectures 011 Natural 
Philosophy. 4th edition, enlarged and illus­
trated by 350 wood cuts, 688 jiages. 50c. 
Dublin, 1853. 620

Cllilleillin (A.) Tlie Applications of Physi­
cal Forces. Edited with additions and notes, 
by J. Norman Loekyer, F.R.S. With colored 
plates and illustrations. 741 pp., thick royal 
8vo, cloth gilt, 3.00. Macmillan, 1877. 521

limit (Rob., F.R.8.) Researches 011 Light ir. its 
Chemical Relations, embracing a consul-ration 
of all the Photographic Processes, With 
illustrations. 2nd edition, 8vo, cloth, 75c. 
Longmans, 1854. 622

------------ The Poetry of Science j nr, studies of
the physical Phenomenaof Nature. 2nd edition, 
8vo, cloth, 76c. 1849. 523

------------  Hand-Book to the Official Catalogues.
Explanatory Guide to the Natural Productions, 
etc. 2 vols, 1 wist 8vo, cloth, 50c. 524
“ Mr. Hunt's reput itlon Is so well 1 stahlislied thst 

wo need only menri 11 his pleasing volume."—Jamie- 
sou's n w edition, Phil. Journal.
Harris (John.) The Chicle and Straight 

Line. The 4 parts in 0110 vol, with illustra­
tions ; also, tlie atlas ok folding plates. 
2 vols, royal 8vo, cloth gilt, 1.U0. 1875.

525
l.anlnrr (Dr.) The Steam Engine Explained 

and Illustrated, its invention and progressive 
improvement, etc. Seventh edition, 8vo, half 
calf, with numerous illustrations, 60c. L011.
1840. 526

Hebert (Luke.) The Engineer's and Me­
chanic’s Encyclopedia, comprehending prac­
tical illustrations of the machinery and pro­
cesses employed in every description of manu­
facture of the British Empire. With nearly 
2000 illustrations. 2 vols, thick 8vo, half calf, 
1 50. Lon. 1836. 527

Kallllit/. (Prof. L. F.) A complote Course of 
Meteorology, With notes and appendix by 
Lalauxe and Walker. 598 pages, post 8vo, 
cloth, 50c. 528

Joyce (Rev. J.) Scientific Dialogues, for the 
instruction and entertainment of young people 
in natural and experimental philosophy. New 
edition, by Pixxock. Revised and completed 
to the present state of knowledge by Du. 
Griffith. Cloth, 50c. Bohn's Scientific Lih.

629
Weale’s Series of Standard Scientific Books. 

Dictionary of Terms in Civil and Naval Archi 
lecture, 2 vols.

History, Construction, and Illumination of 
Lighthouses.

Manufacture of Bricks and Tiles.
Blasling and Quarrying of Stone.
Limes, Cements and Mortars.
Draining and Sewage ol Towns and Buildings. 
Navigation and Nautical Astronomy,
Tubular and oilier Iron Girder Bridges. 
Hat.dliook of the Telegraph.
The Marine Engine.
Hydraulic Engineering, 2 vols.
Recent and Fossil Shells.
Warming and Ventilation.
Masting and Mast Making.
Civil Engineering ”1 North America.
Statics and Dynamics.
Electric Telegraph.
Mathematical Instruments.
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Power of Water. Plane Trigonometry.
Construction of Roads. Clay Lands.
Locomotive Engines. Composition.
Elements of Mechanism. Navigation.
Ships’ Anchors. Photography.
Iron Shipbuilding. Gas Works.
Weights and Measures. Magnetism.
Metallurgy of Copper. Machinery,
Well-Digging and Boring. And others. Together 44 vols, demy 12mo,
Mechanics. cloth. A lirstrate selection of works on practical
Chemistry. science, by numerous well-known scientific
Natural Philosophy. men, 6.50 the lot. Pub* at nearly £4. 530

MISCELLANEOUS.
Fine Art Gallery. Magnificent Copy of the Collection known a< Selected Pic­

tures from the Galleries anil Private Collections of Great Britain, comprise g 
One Hundred and Fifty Choice Masterpieces of Modern Act, executed in tlu 
hiyhest style of line enyraring by the beat engravers of the day, each flute eery carefully 
token oft'on India Paper, and accompanied with a Descriptive Page of Letterpress 
by S. C. Hall. 4 very large voL. in 2, atlas folio, handsomely half bound in the 
best green morocco, full gilt, very best style, 80.00. Loudon, n.d. <581

A bargain. This is precisely the same hook that is frequently catalogued at 8175.00 ; the bind­
ing on the above cost about £10, and the hook itself was published at £50. It ranges well with the 
Musée Français and the Musee Royal, and all the fine galleries.
Nature. A Weekly Illustrated Journal of Science, containing many hundred 

articles and reviews by eminent men of science from the commencement in 
November, 1809, vols. 1-11, half calf, 12 to 10, a few numbers of vol. 17, vols. 
21, 22, 28 bound in cloth, vols 27, 28, 29 in numbers, vol. 28 wanting one number. 
A few numbers of vol. 80, 81 to 30 in cloth, vol. 88 in numbers, together 11 vols 
half calf, 14 in publisher's cloth, the rest in numbers. With many hundred 
first-class woodcut illustrations, all in clean condition, a scarce and valuable lot, 
80.00. 1869-88. 682

Dickons’ Novels, lt> vols, in 12, Household Edition. Hundreds of beautiful 
enyraeings by Mahoney, Barnard, Phis, Dalziet and others. 4to, half calf, contents 
lettered, 12.60. Chapman and Hall. 688
Contains—Bleak House, Our Mutual Friend, Little Dorrit, Pickwick Papers, Barnaby Rudge, 

Uncommercial Traveller, Hard Times, Old Curiosity Shop, History of England, Sketches by Boz, 
Great Expectations, Christmas Stories and Books, American Notes and Pictures from Italy, Edwin 
Drood, reprinted pieces and other stories, and Life of Dickens, by Forster.

Rabelais Works. Translated from the French 
by Sir Thos. Urquhart and Motteux, with ex­
planatory notes by Duchat, Ozell and others. 
New edition, with notes, 2 portraits, scarce, 
4.00. H. G. Bohn, 1864. 634
Cloth a little worn, but in good condition tor re­

binding.
Chambers (W. & R.) Information for the 

People. Numerous engravings. 2 vols, royal 
8vo, cloth, 2.25. 1874. 535

------------ Another edition. 2 vols, royal 8vo,
half calf, 1.50. 1848. 536

A valuable collection of information upon a 
variety of subje ta, conveyed in an interesting and 
popular manner, and quite reliable.
-tlalorlie (Baron de.) Egypt, Native Rulers 

and Foreigu Interference. 8vo, cloth, 65c. 
Lon. 1882. 637

Seamanship, both in Theory and Practice. 
Illustrated with engravings. 8vo, half calf, 
60c. Lon. 1807. 538

Wolfe (W. B.) A New Self-Instructor of 
Navigation, as practiced at sea. 8vo, cloth, 
173 pages, 50c. N.Y. 1874. 639

W alsll (B. D.) Historical Account of the 
University of Cambridge and its Colleges. 8vo, 
half roan, 162 pages, 35c. 1837. 640

Nature’s Gifts made serviceable by arts and 
industry for mankind’s daily use. A fandliar 
account of what we eat, drink and wear ; what 
we live in ; tire, light, metal, churches, etc. 
Post 8vo, cloth gilt, 283 pages, 35c. Lon. 
Ward & Lock. 641
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Holcombe (W. H., M.D.) The Sexes Here 
slid Hereafter. 277 |iages, crown 8vu, cloth, 
60e. Phil*. 1870. 542

Edinburgh âendemic Animal. On the 
Study of Church History, by Dodds ; on the 
mental qualities of birds, etc., by Macgil- 
livary and other contributions in literature 
and science, by Alumni of the University.
8vo, cloth, 35c. Kdin. 1840. 643

Westminster llcvlew for April, 1S53. 
Containing the celebrated article on ISltmsn 
rnii.ANTHitimiY and Jamaica Distress; also 
articles on Thackeray, Iconoclastn in Oerman 
philosophy, early Christianity, its creeds and 
heresies. 8vo, cloth, 60c. 544

Private Memoirs ami Confessions of a Justified 
Sinner, written by himself. With curious 
traditionary facts, etc. Post 8vo, half cal , 
uncut edges, 35c. 545

tillidf to the Lakes in Cumberland, Westmor­
land and Lancashire. By the author of “ The 
Antiquities of Furness.” Map and 2 plates. 
Nice old Svo copy in boards, uncut, lost a cover. 
85e. 1783. 546

Lord Ilium's Friendly and Familiar Advices 
to the judges, Ministers of State, landed men, 
Gospel ministers, husband and wife, old and 
young, etc. 12mo, calf, 242 pages, 35c. Edin. 
1754. 547

Itilllliere (M. de.) The History, or Anec­
dotes of the Revolution in Russia in the year 
1762. Portrait of Catherine II. 12mo, boards, 
an, ut, Me. 1797. 548

diiiraclrrs of Eminent men in the Reigns 
of Charles I. and 11.. including the Rebellion. 
From the works of Lord Clarendon. Post 8vo, 
boards, uncut, 35c. 1793. 549

FlirgtlSOIl (Adam, LL.D.) Essay on the 
History of Civil Society. 424 pages, 8vo, (rum, 
tcarce, 50c. Basil, 1789. 550

Davis (Dr. J. C.) History of Ancient and 
Modern Nice, with an account of the founda­
tion of Marseilles, etc. 8vo, calf, with 
folding plate, 40c. 1807. 551

Dirks (T. R.) On Matter and Spirit ; or, The 
Secret Laws of Physical Change. Crown 8vo, 
cloth, 35c. 1862. 552

Ideas ill VI>" Own ; or, Industrious Moments 
of an Idle man, on writing a book, falling in 
love, miseries of matrimony, etc. 8vo, boards, 
35c. Printed for the author, 1834. 653

Ilerillipims RediVUS : or the Sage’s Tri­
umph over Old Ago and the Grave, wherein a 
method is laid down for prolonging the life 
and vigour of man, etc. With a great variety 
of remarkable and well attested relations. 
8vo, calf, a cover loose, 248 pp, 40c. 1769. 554 

Wood (Dr. W.) Remarks on the plea of In­
sanity, and on the management of criminal 
lunatics. 8vo, cloth, 30c. 1852. 655

Moore (Thomas). The Epicurean ; a Tale. 
Post 8vo, half calf, 50c. Paris, 1828. 556
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Thorite (B.) Popular Traditions ami Super­
stitions of Scandinavia, etc. Vol. 1, North­
ern Mythology. Small 8vo, cloth, 75c. E. 
Lrnnley, 1851. 867

Reflector (The) Representing Human Affairs, 
as they are ; and may lie improved. 8vo, calf, 
50c. Lon. 1750. 658

Of Everitu.o and Education, Intercourse ami 
Itosine-, Govern ••• lit and Laws lieligion and ... - 
voiiitiou. t ie. .1 .i li.i and aemiible old work.
lie} gilte (W. E., M.A.) The Scholar and the 

Trooper ; or, Oxford during the Great Rebel­
lion. Post 8vo, cloth, 35c. Oxford. 1.858. 559 

I’eilliy (Virginia.) The K i of
Women ; a cyclopaedia of woman’s work. 
Crown 8vo, cloth, 500 pages, 50c. Boston, 
1863. 560

Illustrated London News from July 5th, 
1890 to June 27th, 1891, forming a complete 
pictorial history of the year. Clean, in parts. 
2.00, puli. 25s. 561

-----------  Illustrated London News. July 7th,
1888, to May, 1889. In parts, a Utile used, 
therefore very cheap, 1.00. 562

Towler (John, M.D.) The Negative and the 
Print ; or, the photographer's guide in the 
gallery and the field, being a text-book for the 
oiterator and the amateur. Crown 8cloth, 
30c. New York, 1866. 663

Senior (W.) “ Med Spinner," Waterside
Sketches. A book for wand-rers and anglers. 
Crown 8vo, picture boards, .5-, Lon. 1875.

564
Practical Notes on April and May Fi lling; gud- 

geoit, bream I arbe’, ana chub iisliin ^ in t ic Thames, 
aud iu the Mid amis; a bo Max in i ev«Histoire, and 
the Angler iu Ireland, yiku lishing, unlucky days in 
Wales, etc., etc.
Hodgson (W. B.) Notes on Northern Africa, 

The Sahara and Soudan, in relation to ethno­
graphy, languages, history, etc. With a voca­
bulary of the Berber or Kabyle languages, etc. 
Ill pages, 8vo, sewn, 60c. N.Y., 1844. 565

Whitehead (H.) Lectures on literary and 
scientific and mechanics’ institutes. Post 8vo, 
222 pp, cloth, 25c. I860. 688
On leading libraries, literary and scientific In­

stitutions, on system, reading rooms, strikes aud 
documents, etc.
Letters of the Swedish Court of the reign 

of Gustavus III, with an account of the assas­
sination of that Monarch, 12mo, boartls, uncut, 
25c. 1809. 667

All Apology for the Heard. Addressed to 
men in general. To the clergy in particular. 
96 pp. 12mo, sewn, 25c. Lon. 1862. 568

H renier (Fredrika). Father and dadghter ; a 
portraiture from the life. Translated by M a it y 
Howirr. Crown 8vo, cloth, 40c. 1859.

669
Rocliefouenillt (Duke De la. ) Maxima and 

moral reflections. Improved edition,with port, 
nice little 12mo vol, 60c. Lon. 1791. 570

166684
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Count A mini's llnily to I’ritire IS is- 
llliirvk. Translated by permission, with a 
portrait of the Count. Crown 8vt>, cloth, 151 
pp, 25c. Lou. 1877. 571
It will be remembered this able ami devoted man 

dit d in exile in 1881. After having faithfully served 
his count y an Ambassador to the .Touch Republic, 
•1 .. he was falsely aocuted and persecuted by his 
am .itioui adversary who was one of the three 
greatest political and m st unscrupulous sclmmcrs 
of this century. His character w .8 afterwards c >m- 
plete.y viudicited, but as far i.s wo know neither 
i lie arch sch mer nimself or his servant, the German 
Bmpeior, possessed enough common humanity to 
repair the wrong done to poor Count A mini.
McCarthy (Charlotte). Justice and reason, 

faithful guides to truth. A treatise under 
thirty-seven heads, with letters moral and 
entertaining. A most curious and interesting 
old work, 222 pp, 8vo, calf, 75c. Lon. printed 
for the author, 1707. 572

Defoe (Daniel). Complete, family instructor, 
relating to fathers and children, masters and 
servants, family breaches, the managing of 
children, etc. Nice old Svo edition, calf re- 
hacked, 50c. Liverpool, 1800. 678

Swedediaill* (Dr. F.) Philosophical dic­
tionary, or the opinions of modern philosophers 
on metaphysical, moral and political subjects. 
4 vols, lamp, calf, 1.00. Lon. 1780. 574

Contains hundreds of essays freely oml fearlessly 
written, by most of the great writers of the last cen-

Morley’s Library of English Litera­
ture, selected, edited and arranged by Prof. 
H. Movley. 3 vols, cloth, 1 half calf, together 
4 vols, 4 to, nice clean set, numerous illustra­
tions, 6.00. Cassell. 575
Embracing the short *r works in English prose, 

short r English poems, English plays, and illustra­
tions of English religion,
------------ Shorter works in English prose 4to,

cloth, 1.50. 676
Arabian .Nights (Dalziel’s Illustrated). The 

text revised and emendated throughout, h) 
H. W. Dulcken, Ph.D., with upwards of 200 
illustrations by eminent artists. 4to, half roan, 
•2.00. Ward, Lock & Co. 577

Spectre (The.) A curious old novel. 2 vols, 
with frontispiece, 35c. L011. 1789. 578

Selections from the Edinburgh Review. 
Vol. 4, containing first-class articles on political 
economy, laws and jurisprudence, annual par­
liaments, universal su If rag and the vote by 
ballot, liberty of the press, Ireland, and West 
Indian slavery. 679 pp., 8vo, cloth boards, 
660, 1883. 678

Johnstone (John, M.D., F.R.S.) The Har- 
veian Oration and other Remains. Private 
impression on large paper, halj calf, 40c. 
Shakespeare Press, 1837. 580

.Maxwell (Alex.) Plurality of Worlds ; or, 
letters, notes, and memoranda, philosophical 
and critical, occasioned by Dr. Chalmers’ 
astronomical discourses. Second edition, 8vo, 
boards, 265 pp., 50c. 1820. 581

Plurality Of Worlds. Conversations on, l,y I 
Fontensile, translated from the French, with I 
notes on modern astronomy, etc. With 4 I 
lolding plates, 35c. Dublin. 582

: Classical Atlas. A complete body of ancient | 
geography, by D’An VILLE ; a series of fine and 
large old classical maps, including “Britannia 
Rom ana, HY Horiiley, and Europe in the 
Middle Ages. Royal folio, printed on fine thick 
paper, boards, 1.00. 1777. 583

Porter (Geo. R.) The Nature and Properties 
of the Sugar Cane, with practical directions for 
the improvement of its culture and the manu- 
facture of its products. 8vo, half calf, 390 
pages. With folding plates, . 5c. 1830. 584

Young (Thos., M.D., F.R.S.) Hieroglyphics 
Collected by the Egyptian Society, Nos. 41 to 
98, the end. Fine impressions, folio, and 
IN THEIR ORIGINAL STATE, UNBOUND, 4.00. 
Royal Society of Literature, 1828. 585
“ At the mention of Dr. Young’s name the historian

must pause.”—Sir John Leslie.
" fine of the most illustrious philosophers and

scholars of all ages and nations.”—Allibonc.
“One of the most accomplished and piofoimd

8cholaiB.”—Prof. Uanltine.

Sr 1ert Papyri in the Hieratic Character, 
from the collection of the British Museum. 
Part II., plates I—XIX containing Abbott 
and D’Orbiney papyri. The plates are beau­
tifully tinted to resemble the original, by Mr. 
Nethercliff\ and revised by Mr. Birch, who 
wrote the. very learned introduction. Large 
folio, boards, 1.25. Printed by Wood fall, 1869.

586
llieratle Papyrus of Kluge at Turin.

The Turin Papyrus, containing the names of 
Egyptian kings. 8 large plates, oblong folio, 
sewn, 1.00. 587

Yiseouti (P. Q.) A series of 16 large ami 
highly finished engravings of hieroglyphics 
and Ègyptian antiquities, from the D’Asnansi 
collection, a little stained. Royal folio, sewn, 
1.25. (Pub. £2 2s. Od.) John Ilerue, 1837.

588
Anrirnt Harness About 100 illustrations 

of bits, bridles, stirrups, etc., about too years 
old. Folio, cloth, 65c. 589

Pittlire Antirhr. Ritrovate Nello Seavo 
Aperto di Ordine di Nostro Signore Pio Sksto, 
P.M. 8 large tinted engravings, including 
several full length figures in ancient costume, 
with letterpress. Folio, boards, 1.00. Roma, 
1783. 590

The Illustrated Times Weekly News­
paper. Vol. 2 Jan.-June, 1856, containing 
many hundred engravings of the chief events of 
the day. Including spirited woodcuts, by 
Kenny Meadows, McConnell, Javet, Linton, 
Gilbert, hunting sketches by Phiz., etc. Folio, 
cloth, 1.00. Lon. 1856. 591
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FoillütOII (John), Architect. Public Buildings 
Erected in the West of England. Including 
the Greek, Egyptian and Hindoo styles, with 
correct plans, elevations and sections, propor­
tions, and mouldings, working drawings, etc. 
Upwards of 100 folding and other plates. 
Elep. <fto, cloth, binding loose hut perfectly clean,
2.25. (Pub. £i. 4s. Od). 1838. 592

SpllillX (The). Political and Literary Journal,
various numbers for 1828. Containing a num­
ber ol capital parliamentary sketches, includ­
ing Henry Grattan, Lord Nugent, Lord Ellen* 
borough, W. Huskisson, Lord Holland. With 
numerous articles and speeches, by Sir Robert 
Reel and others, 1.00. 593

fllil worth (Dr. Ralph). The True Intellect­
ual System of the Universe, wherein all the 
Reason and Philosophy of Atheism is confuted. 
Thick folio, calf with front., a little stained. 
First edition, 2.50. 1678. 594 !
“(ire it strength of ^euiu-*, and a vust compass of 

leiruing.”—Bishop Buknkti'.
“ l.ik ■ a ioth r Atlas lie currio l in this work the 

whole world of L aming on his broad intvlle -tuai 
sli 'uldevH.*'—Dn. John I’yk Smi th.

“ A work of stupendous erud tion."—Sir Jamkk 
Mackintosh.

“ so vast a monument o* varied and accurst j leurn- 
ing.”—Morell's History of Modern Philosophy.
All the Year Itouml. A Weekly Journal 

conducted by Charles Dickens. Part 1 to 
part 69. forming 12 vols, complete and clean in 
the original blue paper wrappers as published, 
5.50. 1859-65. 595

IhTeilse (les S. S. Peres. Accusez de 
Platonisme. Sound old copy. Calf gill, from 
the Library of Bishop Jeub. 4to, with front.,
1.25. Paris, 1711. 596

Dramatists of the Restoration. The
Dramatic Works of Sir William D’Avenant, 
with prefatory, Memoir and Notes. 5 vols, 8vo, 
cloth as new, 4.75, pub. JC2 10s. 1872 597

■■ —■ Another edition. Thick folio, half 
calf. Portrait by Faithorne, 4.50. Lon. 1673.

598
Sir William D'Avenant v as a popular Poet in the 

times of Milton, Dryden, dec. His plays (nearly 30 
in number) are ably constructed, and redolent of in­
numerable flashes >>f wit an 1 high poetic imagery— 
in every way comparable with most uf tin recognised 
belt poats sinci th j davs of Shakespeare.
Repertoire île la Littérature Ancienne et 

Moderne. Covenant—1. Le I.ycee de la Harpe 
les Elements de Littérature de Marinontel, un 
choix D'Articles Littérature de Rollin, Voltaire, 
Batteux, etc, 2. Des Notices Biographiques 
sur les Priiici[>aux auteurs Anciens et Modernes 
avec des jugements par nos Meilleurs Critiques, 
Telsque : D’Alembert, Batteux, Bernardin de 
Saint-Pierre, Blair, Boileau, Chenier, Marmon- 
tel, Delille, Diderot, Fenelon, Fontanes, La 
Fontaine, Maury, Montaigne, Montesquieu, 
l’alissot, Rollin, Rousseau, Thomas, Voltaire, 
etc. 31 vols, 8vo, including the index vol, 
halt green calf. An interesting and valu­
able set, 6.50. Paris, 1821-27. 599

KliryvloiH die Mvdvrnv. Dictionnaire 
All ege des Sciences, de L'Agriculture et du 
Commerce. Nouvelle Edition, Entièrement re­
fondue et Augmentée de Près du Double. 27 
vols. Péri», 1846-51. Complement de* 
L’Encvuloi'edie .Moderne. Dictionnaire 
Abroge des Sciences, Di s Lettres, Des Arts. 
12 vols in 6. 1856*62. With the Atlases of
plates to the two series. 5 vols, together 38 
vols, royal 8vo, cloth, a sound and cheap set, 
5.50. Paris, Didot, 1846-1862. 600

STATE TRIALS.
Trials. A true and perfect narrative of the 

proceedings in the ease of Craven ami Major 
Richard Falconer for calling the Parliament of 
England “Barharous andIniivman Rebels." 
Folio, 47 pages, calf, 75c. Lon. 1663. 601

----------- Trial of Sir Harcourt Lees, Bart., by
a jury of “Special Dust Churchmen,” on 
charges of Bahhetky and Eavesdropping, « 
clever pamphlet on the Irish Question of 
years ago, 28 p.p. Dublin, 1823. WlLLIAMm; 
Scrap Book ; or, Chronicle of tho Times, old 
political poems, etc., 36 p.p. Accurate report 
of the trials of James Forbes, Henry Hand- 
tvick, William Graham, Mathew Handwiek, 
and others, for conspiracy, riot, and attempt 
at assassination of the Marquis Wellesley, late 
Lieut, of Itcland, 92 pp., 3 in one vol. 8vo, 
calf, 75c. 602

------------Justice to a Colonial General ; con­
siderations on the case of Colonial Governor 
Eyre in Jamaica ; “ On Incitements to Re­
bellion,” “ Martial Law in Ireland and Cey­
lon," “The Last Prosecution,” “ Errors of the 
Lord Chief Justice,” etc., by F. W. Finlason, 
barrister. Large 8vo, cloth, 50c. 1868. 603

------------Governor Eyre and Jamaica. Charge
of the Lord Chief Justice to the Grand Jury 
at the Central Criminal Court, in the ease uf 
the Queen Against Nelson and Brand. 
Revised by his Lordship anil edited by Fred­
erick Cocklmrii, of the Crown Office. 8vo, 
cloth, 165 pp., 60o. 1867. 604

------------Celebrated Naval and Military Trials,
including Admiral Bunbow and his treacherous 
captains, Captain Kidd, soldiers and civilians 
in the time of William III., Admiral Bing, 
Lord George Sack ville, Governor Wall, Col. 
Despard, Jack Painter, and others, some of 
whom were executed. Edited by Sergeant 
Burke. Crown 8vo, cloth, 510 pp., 1.00.

605
------------The whole proceedings upon the ar-

raingment, trial, conviction and attainder of 
Christopher Layer for high treason, in com­
passing and imagining the death of the. king, 
sentenced to be hanged and cut down alive, etc., 
152 pp. 1722. Reports from the Lords' 
Committees, and original papers delivered by 
the House of Commons relating to the above. 
1723. In one thick folio vol, cat/, 1.60. 606
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---------- T>nnl Russell's Case, with observations
upon it, by Henry Lord Do la Mere, 15 p.p. 
1689. Defence of the late Loud Russell's In­
nocenta’, with two letters upon the subject of 
his Lordship’s trials, etc., by Sir Robert At­
kins, 51 pp. lliSS). An enquiry into the 
power of dispensing with penul statutes, etc., 
by the same. 1689. The power, jurisdiction, 
and privilege of Parliament, and the antiquity 
of the House <*F Commons asserted, etc., by 
the same. 1689. A discourse concerning ec­
clesiastical jurisdiction in the realm of England, 
etc. The Tuial of the Seven Bishops. 
With portraits, 140 pp., all in one vol. Folio, 
calf, 2.50. 607

Tryall of Richard Langhorn, Esq.,
Councillor at Law, for conspiring the death of 
the king, subversion of the Government and 
Protestant religion, and found guilty of High 
Treason. The outrageous sentence passed and 
carried out upon this man is too terrible to 
mention. Folio, 68 pp. 1679. The tryals 
and condemnation ol Thos. White, William 
Harcourt, John Caven, and Anthony Turner, 
all lunits and priests, for high treason and 
conspiring the death of the king, etc., received 
much the same treatment as the last, 95 pp. 
1697. Arraignment, trial and condemnation 
of Thomas, late Earl of Strafford, with a copy 
of his speech delivered on the scaffold, 48 pp. 
1641. Tryal of Nathaniel Reading, Esq., for 
attempting to stifle the King's evidence as to 
the Horiil Plot. Pined £ /ooo, imprisoned for 
one year and one hour in Palace Yard Pillory, 
71 pp. 1679. Tryuls of Sir George Wake- 
man, W. Marshall W, Rmnley, and James 
Corker, for high treason for conspiring the 
death of the King, 84 pp. 1679. Tryals of 
Robert Green, Henry Berry, anil Lawrence 
Hill, for the murder of Sir Edmondhury God­
frey. Knight, executed, 92 pp. 1769. Tryal 
and conviction of Thus. Knox and John Lane 
for a conspiracy to defame and scandalize Dr. 
Oates and Mr. Bedloe, thereby to discredit 
their evidence about the Horrid Popish Plot 
1680. A VERY SCARCE AND IMPORTANT FOLIO
volume, calf, 3.30. 608

----------  Characters and Dying Speeches of
about 100 persons executed in England for 
various crimes between 1500 and 1700, 495 
pp, 8vo, half calf, but no title. 1.00. 609

----------  Wentworth Tiros., Earl of Strafford.
Tryal upon an impeachment ol High Treason 
by Commons then assembled in Parliament, 
in the name of themselves and of all the 
Commons in England etc., by John Rush worth, 
fine portrait of Strafford, 786 pp folio, calf, 
2.25. Lon. 1680. 610

Tryal of Dr. Henry Sacheverell, before
the House of Peers, for high crimes and mis 
demeanors ; upon an impeachment by the 
knights, citizens, burgesses, in Parliament 
assembled in 1709-10, folio, calf, 327 pp, 1.00. 
1710. 611

----------  Another copy, 1710. An impartial
account of what passed most remarkableie 
Parliament relating to the case, 16 pp, 1810. 
An exact list of members of the Hen. House of 
Commons who voted for and against him 1710. 
And other Papers, Addresses, Broadsides, 
etc., relating to this celebrated trial, in one 
folio vol, calf, 2.00. 612

---- ------High-Church Display’d ; being a com­
plete history of the affair of Dr. Sacheverell, 
in its origin, progress and consequences. Thick 
12mo, 387 pp, 35c. Lon. 1711. 613

---------- Tryal of Thomas (Parker), Earl of
Macclesfield, in the House of Peers, for high 
crimes and misdemeanors ; upon an impeach, 
ment by the House of Commons 1725. 284 
pp folio, uncut, 1.25. 1725. 614

----------  The Queen against Henry Selby and
twenty-five others. Trial of the mechanics 
for a conspiracy at Liverpool, before Baron 
Rolfe and a special jury, 1847, sewn, 35c. 615

----------  Old Bailey Chronicles ; containing a
circumstantial account of the lives, trials and 
confessions of the most notorious offenders 
who have suffered death, etc., in England, 
Scotland and Ireland in the last century, 
including the cebl -ated Jonathan Wild, 
Richard Tvhp'N and others. 2 vols 8vo, call 
with fronts. 2.50. 616

---------- March Phillipps (Sain.) A collection
of the most interesting state trials, prior to the 
Revolution of 1688, including Sir N. Throck­
morton, the Duke of Norfolk Sir Walter 
Raleigh, the Earl of Strafford, Lord Russell, 
Algernon Sydney, John Hampden, and others, 
some being executed, 2 vols 8vo, calf. 2.00. 
1826. 617

---------- The trial of James Annesley and
Joseph Redding, before Baron Parker, at the 
Old Baiby on Thursday, 15th July, 1742, for 
the murder of Thomas Egglestoue. Folio 27 
pp. Trial in ejectment (at large) between 
Campbell Craig, James Annesley and other 
Plaintiff's, and the Earl of Anglesey, Defen­
dant before the Exchequer Barons in In land 
from the lltli to 25th Nov., 1743. 259 pp 
folio, the two in one vol. calf, 1.25. 1744.

618
---------- Admiral John Byng's trial at a court-
martial, on hoard the St. George at Ports­
mouth. Sentence : Shot to Death. Small 
folio, stained, 75c. 1757. 619

----------  Proceedings and Trial of Archbishop
of Canterbury, (Bancroft), and six other 
Bishops, who after having been sent to the 
Tower by the infamous James //. were ac­
quitted amidst the uproarious rejoicings of the 
people in Westminster Nall, June jo, /6S8. A 
discourse on the illegality of the late Eccles­
iastical Commission, and on the nature, 
original, and mischief of the dispensing power, 
1689, two in one folio, calf, 1.00. 620
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1'lic IHliloillillists Of Europe. From 
the French of M. Cap figue, edited by Major- 
General Montrith. Post 8vo, cloth, 36S pp., 
35c. Lon. 1845. 621

W'ilherforee. {Hishog of Winchester,) Life. 
With selection* front his diaries and correspon­
dence, by Ash well, vols. 1 and 2. /.art? Svo, 
doth. Containing the most interesting por­
tion of his life, 1805-1861. 2 ports, and 2 
illustrations, 1.00. John Murray, 1880. 622

The I’riuce Consort Tim early years of 
His Royal Highness, compiled under tin- 
direction of Her Majesty, by Lieut.-General 
the Hon. C. Grey. Crown 8vo, cloth, 371 
pp, with 2 ports , 50c. 623

Abbot (Jacob.) Histories of Cyrus and Alex­
ander the Great, with revisions and an ap­
pendix, by I.yiuan Abbot. Illustrated with 
maps and engravings. Post 8vo, cloth, 567 
pp, 45c. 1880. 684

Life in Jesus. A Memoir of Mrs. Mary 
Winslow, arranged from her correspondence, 
diary and thoughts, by her sou, Oi.'TAVlfs 
Winslow, D.D. Crown 8vo, cloth, 339 pp., 
with port., 40c. Shaw & Co., Lon. 625

Brewster (Sir David.) The Martyrs of 
Science, Lives of Galileo, Tycho Brahe, and 
Kepler. New edition, with ports. Post 8vo, 
cloth, 218 pp, 60c. Lon. 1874. 626

Johnson (Samuel.) The Lives of Dryden and 
Pope, with critical observations on their 
works. 12tno, cloth, 314 pp. 25c. Oxford,

1878. 627
Peilliel (Elizabeth R.) Life of Mary Woll- 

stonecraft. Post 8vo, cloth, 360 pages, 50c. 
Boston, 1884. 628

Costello (Louisa Stewart.) Jacques Coeur, 
the French Argouant and His Times. 8vo, 
cloth, with portrait, 4}} pages, 1.00. R. 
Bentley, 47. 629

Melville (Andrew.) Historical Memoirs of, 
with account of the ci /il, literary, and ec­
clesiastical transactions in Scotland, from the 
death of John Knox to the seventeenth cen­
tury, 12mo, cloth, 30c. Edin. 1830. 630

Llltlier (Martin.) Written by himself, col­
lected and arranged by M. Michelet, and 
translated by William Hazlett. Crown 8vo, 
cloth, with port., 50c. Lon. 1846. 631

Memoirs of Captain Itoek, the Celebrat­
ed Irish Chieftain, with account of his ances­
tors, written by himself. Second edition, 
12mn, boards, 35c. Lon. 1821. 632

Sartaill (Joseph, A.B.) The Life of Frances 
Lord Bacon. Post 8vo, cloth, 300 pages, with 
port., 50c. Lon. R.T.S. 633

.Million (Lord.) Life of Louis, Prince ok 
Con de, surnamed the Great. New edition, 
crown 8vo, cloth, 308 pages, 35c. Lon. 1861.

634

FolerilS (John.) The Life of Benedict de 
Spinoza. 12tuo, sheep 1'olt. inserted, rrni'ee, 
60c. I .on. 1706. 616

Head (Major F. It.) The Life of James Bruce, 
the great African traveller. Post Svo, cloth, 
hoards, 535 pages, with portrait, 50c. John 
Murray, 1830. 636

Dickens (Gluts.) Life and Writings of, by 
U. A. Hammond, LL.l)., with personal recol­
lections, anecdotes, letters, uncollected, etc., 
never before publishc I, with introduction by 
Eliliu Burritt, with 2 ports. Crown Svo. 
cloth, 40e. 1871. 637

4'arvilUll‘S (M. de S.) life and Writings, 
with Literary and Historical illustrations, etc , 
by Thomas Rusvok. 412 pp., 12mo, cloth, 
35c. Lou., Ward At Lock. 638

Jnlmson (Sam., LL.l).| The Lives of the 
most emiment English Poets. With critical 
observations on their works. 2 vols., crown 
8vo, cloth, edges untrimmed, l.Ot). Glasgow, 
1839. 639

itl-iglllley (Thomas). ( The wetl known his- 
torian. ) Art account of the life, opinions, and 
writings of John Milton ; with an introduc­
tion to Paradise Lost. Large 8vo, -181 pages, 
cloth, 1.00. Lon. 1855. 640

tirole (Geo.) The Historian; his personal 
life, compiled from family documents, private 
memoranda and original letters. 8vo, cloth, 
2nd edition, with protrait, 1.00. John Murray, 
1873. 641

ICa.Vllt* (Alicia). Autobiographic Recollections 
of Geo. Pryme, M.A., M.P., Professor of Pol­
itical Economy at Cambridge, and for nearly 
seventy years the close friend of the great 
Sedgwick. Large 8vo, 407 pp, cloth, 65c. 
Cam. 1870. 642

Ityroil (Lord). Memoirs of the Life and Writ­
ings of. With anecdotes of some of his con­
temporaries. 428 pp, 8vo, half calf. Contain­
ing an exhaustive and eritiea! aeeount of eon tem­
porary publie opinion respecting that great man. 
Has no portrait, 1.00. 1822. 643

Men of tile Time. A Dictionary of Con tern- 
porarics ; containing biographical notices of 
eminent character of both sexes, by Tomp­
son Cooper, F.S.A. 8th edition, thick crown 
8vo, cloth. 1008 pages, 1.75. Lon. 1872. 644 

lileneke and Selilesler. Lives of Alex, 
and William Von Humrolt ; translated from 
the German, with portraits. Crown Svo, cloth, 
50c. Lon. 1252. 645

Heroes of Peace and War. Lives and 
Actions of the World's Cheat Men. A nice 
square Svo vol, cloth gilt and gi/t edges. 350 
pages, with numerous illustrations, 75c. Ward 
A Lock. 646

Foster (John) The Celebrated Eieayeet. Life 
and Correspondence, edited by John Ryland. 
With his character as a preacher and a compan­
ion, by Sheppard. 2 vols in one, thick crown 
8vo, cloth, 1.00. 1855. 647
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Williams (Yen. John). The Life of Julius 
Osar. With illustrations. Crown 8vo, cloth, 
40c. Routledge. 048

Christopher North : a Memoir of John 
Wilson ; compiled from family papers and 
other sources by his Daughter. With an in­
troduction by R. Shalton Makenzie. D.C.L. 
Nice 8vo edition, cloth, with port. Title 
printed in red and black, l.oo. N.Y. 1868.

049
llilantill (Rev. R.) The Life of Tokqvato 

Tasso. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
1850. 050
“A labor of love, his HilUenre llias been great, 

liis materials are c »pi<»UK an-1 well armnged, ainlhis 
sket -lies ot' the poetscontemvoranes form agreeable 
episode - in the narrat ive of Ta-so's Works and Woes.” 

Edin. ll<-view.
Hudson (W.) Life of John Holland, of 

Sheffield. With portrait and illustrations. 
Largo 8vo, cloth, 567 pp, 75c. Longmans, 
1874. 651

Mr. Holland was a most active and useful man, 
ami his writings and co itiibuti- us to lit rature are 
well known.
Jolie» (W., M. A.) Biographical Sketches nl 

the Reform Ministers ; ami a history of the 
Reform Bills. A thick Svo vol, calf, roughly 
hut strongly rcbctckcii, with several portraits. 
Upwards of 800 pages, 80c. Lon, 1832. 652

Eminent Women of the Age. Being Nar­
ratives of the Lives and Deeds of the most 
imminent Women of the present generation, 
>y Jamks Baton, Horace Greeley, and 
others. With / 4fine steel portraits. 8vo, 628 
pages, cloth gilt, 1.25. 653

llaydn’s Dictionary of Itiugrapliy.
Past and Present. Containing the chief events 
in the lives of eminent persons of all ages and 
nations. Preceded hy the biographies and gen 
ealogies of the chief representatives of the 
Royal Houses of the World. Edited hv Vin­
cent. Royal 8vo, cloth gilt, 1.25. L011.,
Ward A Lock. 654
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Aiken (Lucy). Memoirs of the Court of Queen 
Elizabeth, 2 vols 8vo, calf gilt, a nice copy with 
Port. 2.50. L011.1819. 655

----------- Memoirs of the Court of King James
the First, 2 vols, 8vo, calf gilt, 2 ports. A FINE 
copy. 2.25. Lon. 1822. 656

-----------  Memoirs of the Court of K;ng Charles
the First, 2 vols. 8vo, calf gilt with port. A 
fine copy, 2.50. Lon. 1833. 657

----------- (John), M.D. Annals of the Reign of
King George the Third, from its commencement 
in 1760 to the death of His Majesty in 1820. 
Third edition, 8vo, boards, uncut, 1.25. Lon.
1825. 658

----------- ( Lucy). The works of Anna Izetita
Barliauld. With a memoir and port. 2 vol», 
8vo, calf gilt. Fine copy, 2.00. L011. 1825.

65»
The werl.s of this admirable pair Ifatber ui)(i 

daughter) aie well knew and are justly appreciated.
T lie Edinburgh ltevicw corrrctly describes the work 
eu James II. to lie “ nearly as interesting ss a novel, 
uni far move instructive than most histories,'* and 
this criticism will apply to all their writings. The 
above are n capital library condition.

llolt (E.) Public and domestic life of King 
George III. Comprising the most eventful 
and important period in the annals of British 
History. With illustrations and Ports, of 
distinguished characters, 2 vols, Svo, calf 1.50. 
Lon. 1820. 660

Watkins (John), LL.D. Memoirs of Her 
Most Excellent Majesty, Sophia-Chavlotte, 
Queen of Great Britain, from authentic docu­
ments, with three tine ports, and several illus­
trations, 8vo, doth boards, edges uncut, 1.25, 
Lon. 1819. 661

-----------  Memoirs of George the Fourth, 2 vols,
8vo, half calf, with portrait and front., thefirst 
page of introduction a little soiled, 1.50. Lon. 
1831. 662

lllisll (Richard). Residence at the Court of 
London, comprising incidents, official and 
personal from 1819-25. 2nd series, the two 
voisin one, containing the negotiations on the 
Oregon Territory and other questions between 
the United States and Great Britain. Thick, 
8vo, doth, 75c. I Ain. 1845. 663

Itoyal Exile (The). Memoirs of Her 
Majesty Queen Caroline. Two vols in one, 864 
pp, lint wants last leaf, with several Ports. 
Also, William Hone’s rare pamphlet entitled 
“The Queen’s Matrimonial Ladder,” a 
national toy, with 14 step scenes and 18 other 
comic cuts, bound at the end, very scarce, 8vo, 
half calf, 1.25. Ltin. 1820. 664

Taylor (Sir Herbert). The last illness and 
decease of His Royal Highness the Duke of 
York, being the journal of occurrences between 
June 1826 and Jan. 7, 1827. 8th edition with 
port., half calf, 50c. L011. 1827. 665

Charges Against the Duke of York. Wants 
title and all after page 576, half calf, Svo, 
35c. 666

Tlartill (Theodore), K.C.B. Life of His Royal 
Highness Prince Consort. Peoples edition 4I0, 
in one vol, cloth with port., 75c. Smith Elder, 
1882. 667

Chapters on CORONATIONS. Their origin, 
nature, and history, descriptive account of the 
forms and ceremonies regalia and vestments of 
the English sovereigns since the Norman 
Conquest, illustrations post. Svo, doth, 76c. 
Lon. 1838. 668
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Debates at LARGE. Between the House of 
Lords and the House of Commons, held in the 
Painted Chamber Anno 1688. Relating to the 
word ABDICATED and the vacancy of the 
throne in the Commons vote, 8vo, 176 pp, 
sewn, scarce, 50c. Lon. 1095. 009

I’hlill Truths, Scarce and valuable tracts, 
on the birth of the Pluses or Wales season­
able queries relating to the birth and birth­
right of a CERTAIN PERSON, Examination of a 
CERTAIN fact, and 0 others in one pamphlet, 
sewn, scarce, 50c. Lon. circa, 1751. 070

Letter to the PRINCE OF WALES on a 
second application to Parliament, to discharge 
debts wantonly contracted since May, 1787, 
Svo, sewn, scarce, 30c. Lon. 1795. 671

Rose (Rt. Hon. G.) M.P. Considerations on 
the debt on the Civil List, 8vo, sewn, 25c. 
Lon. 1802. 878

lloiIC (William). The spirit of despotism 
dedicated to Lord Castlereagh, edited by the 
author of “ The Political House that Jack 
Built,” 94 closely printed 8vo pages, sewn, 
with a very early woodcut on title, by Geo. 
Ckuikhhank, very scarce, 75c. Lon. 1821.

673
Clark (W.) Authentic Life of Mrs. M. A 

Clarke, with original letters, anecdotes never 
before published. The public and private pro­
ceedings, the conduct of the Duke of York, 
etc., Fink Port, of Mrs. Clarke 92 pages. 
1809. Review of the evidence against the 
Duke of York ; the speech on the same in the 
House of Commons, by Spencer Perceval, ami 
other scarce pamphlets on this interesting sub­
ject, in one 8vo vol., calf, 1.25. 674

English Royal House (The.) A Peep into 
the Cottage at Windsor ; or, “Love Among 
the Roses,” a poem founded on fact, by
Roger Hunter, 1820. A peep into W---------R
Castle after the lost mutton, a poem, 1820. 
A letter addressed to the wide-spreading John 
Bull family, on the accomplishments of our 
late enlightened monarch, George the Fourth, 
1883. Three very scarce pamphlets, 8vo, 
sewn, 1.50. 675

Qlieen Caroline. Her voyages and travels, 
including visits to Germany, France, Italy, 
Greece, Palestine, etc., with illustrations. 
ALSO the last illness, death, funeral, obse­
quies, etc., being a continuation of The Royal 
Martyr ; or, Memoir of Queen Caroline, 
with illustrations, in 2 vols. 8vo, calf, 1.25. 
Lon. 1821-2. 676

Green (William.) Chronological History of 
the eventful reign of George III., from 1760 
to the year 1819, with a list of administrations 
during that period. Second edition, 12mo, 
half calf, with port., 30c. Lon. 1819. 677

Thaekeray (Wra. M.) The Four Georges. 
Sketches of manners, morals, court and town 
life. 12ino, boards, 25c. New York, I860. 678

Queen Adelaide. (Memoir of.) With a 
historical and genealogical account of the 
family and Duchy of Saxe-Mcimngen ; also 
memoir of King William IV., in a thin 4to 
vol, cloth, 30c. Eilin. 1830. 679

George the Foill'lll. the patron of literature. 
A discourse by the president before the Royal 
Society of Literature, April, 1831. Présenta* 
lion copy from the author, with facsimile 
letters. Thin 4to, cloth, 30c. 680

Iflalliday (Dr., afterwards Sir, Andrew.) 
General History of the House ok Guelph ; or, 
Royal Family of Great Britain, from the 
earliest period in which the name appears upon 
record to the accession of King George I., with 
an appendix of authentic and historical docu­
ments. 4to, calf, Scarce, a good clean copy, 
hut the covers are loose, 2.00. Lon. 1821. 681 

Rimlus (Henry.) Memoirs of the House of 
Brunswick, from the most early accounts ol 
that illustrious family to the end of the reign 
of George I, with eight large folding genealo­
gical tables. 4to, 455 //., calf, gilt, 2.50. 
London, printed for the author, 1750. 682

Keaiiraire (Viscount.) A Mesalliance in the 
House of Brunswick ; the Desmiers, the 
Guelph s, Duke Georges-Guillaume and his 
family, the Court of Zell, with alphabetical 
list of the surnames, etc. 8vo, cloth, 296 
pages, 1.00. Lon. 1886. 683

Princess Charlotte (The.) Extracts and 
Beauties from 112 sermons delivered from the 
pulpit on her death and funeral, with memoir, 
engraving of Warwick House, Charing Cross. 
8vo, boards, uncut, scarce, 1.00. 1818. 684

Abbott (Thos. EL) The Soldier’s Friend ; or, 
Memorials of Brunswick. A poem in memory 
of His Royal Highness, Frederick, Duke of 
Albany. 8vo, half calf, with port. Large 
paper cony, 50c. Hull, 1828. 685

lllark Prince (The.) Life and Glorious 
Actions ol Edward, Prince of Wales, eldest 
son of King Edwa III. The remarkable oc­
currences of those es, including the Battle 
of Cressy, where two kings were slain ; the 
Battle of Poiotiers ; the Battle of Najara, and 
the history of his brother, John of Gaunt, by 
A. Collins. «1 vols, in one, 8vo, calf, 400 pp.% 
l.oo. Lon. 1740. 680

The Annals of Sung George I. Con­
taining not only the affairs of Great Britain 
but the general history of Europe during that 
time. A vast amount of curious contemporary 
history not to he found in modern books. 4 vols, 
8vo, calf, with fine port. of George the First, 
1.00. Lon 1716-18. 687

Harris (W.) Historical and Critical Account 
of the Life and Writings of James I. 8vo, 
calf, 50c. Lon. 1753. 688

Hilaries the First. An Historical and
Critical Account of his life and writings, from 
original writers and State papers, by William 
Harris. 8vo, calf, 60c. Lon. 1758. 689



32 THE HOUSE OF HANOVER, ETC.—NAPOLEON liONAPARTE, ETC.

Letters of (ieneral I.ml low. sir E.
Seymour and others, on the oppressive Gov­
ernment of King Charles I., ami compared 
with that of James II. 4to, half calf, scarce, 
1.00. Amsterdam, Hid 1-2. Loudon, reprinted, 
1812. «90

Charles tile Second. An Historical and 
Critical Account of his Life, from original 
writers and State papers, to which is added an 
appendix of original papers now first published, 
by William Harris. 2 vols, 8vo, calf, 1.00. 
Lon. 1706. «91

Monarchy Revived : Being a personal 
history of Charles the Second, from his earliest 
years to his restoration to the throne. Post 
8vo, cloth, Large Pa it. ii Cory, ports missing, 
50c. Lou. 1822. 692

.lohlistilll (Nath., Dr. in Physic.) The Ex­
cellency of Monarchist Government, especially 
of the English Monarchy ; wherein is largely 
treated of the benefits of Kingly Government, 
and the inconvenience of Commonwealth. 480 
pp., folio, calf, scarce, 1.25. Lon. 1686. 693
Presentation co|iy to the EARL OP MURRAY in

the handwriting of Or. Johnston. It is an ©thaus-
tive inquiry into the subject of the Divine Right ot

liigllt Of Succession -Disqusitiou upon— 
To the Crown of England : An historical in­
quiry into the nature of the Kingly ollice, the 
origin and solemnity of the Coronation Cere­
mony, etc. 8vo, hoards, scarce and uncut, 
1.00. Lon. 1818. 694

Primogeniture (The Right of) in suc­
cession to the Kingdoms of England, Scotland 
and Ireland, and of Kenneth the Third, and 
Malcolm Maekenneth the Second, Kings of 
Scotland. Small 4to, calf, scarce, 1.00. 
Printed for the author, 1681. 695

Court Kcgistar (The), and Statesman's Re­
membrancer : a series of all the great officers, 
Prime Ministers of State, etc. With a copious 
index of names. 8vo, half calf, 50c. Lon. 
1782. 696

IMvine Right of Kings. The Original of 
the Dominion of Princes. Pounded upon God’s 
Sovereignty over the whole EARTH ; or the 
Kingly Prerogative, instituted by God, by 
K. W. 4to, 162 pp., rare, 1.00. Lon. 1660.

697

NAPOLEON BONAPARTE, ETC.

Historical Books relating to the Family 
of, and Life of Natoleon Bonaparte, 
etc.

Sa vary (M.) Mémoires du Due de Rovigo, 
écrit de sa Main, Pour servir a L’Histoire de L’­
Empereur Napoleon. 4 vols, thick 8vo, sewn, 
1.25. Paris, 1828. 698

Pivlitit (Amedeo M.) Napoléon. A L’IU 
D’Elbe Chronique des événements de 1814 et 
1815. D'Apres le Journal du Col. Sir Kiel 
Campbell, le Journal d’un Detenu, et Dont, 
mente inédits ou peu connus, etc. 8vo, 532 
pages, sewn, 65c. J'aris, 1873. «99

Reiliusat (Madame de,) Mémoires, 1802-1808, 
Pull. Par Paul de Remusat. 3 vols, Svo, scum, 
1.50. Paris, 1880. 700

Tvtlglioil (M. Auguste.) Viede Marie Amélie 
Reine îles Français. Duexicme cdn. 8vo, sam, 
60o. J'aris, 1872, 701

Talleyrand (Prince du) et Roi Louis, XVIII. 
Pendant le Congres de Vienne, Publiée Mil les 
Manuscrits conserves au depot des attains 
étrangères avec preface éclaircissements et notes 
Par M.G. Pallain. deuxieme cdn. 8vo, srwn, 
slightly damaged by a nail, 75c. Paris, 1881.

702
Kotllieville (Colonel de). Souvenirs Mili­

taires, Publics Par la Comtesse de Mirabeau. 
Sa Fille, et Precedes D’une Etude, Par le Gen­
eral Baron Amhert. 8vo, sewn, 60c. J'aris,
1876. 703

Vomir lirngnot. Mémoires du, Ancien 
Ministre, 1783-1815. Deuxieme sdn. 2 vols, 
8vo, sewn, 1.00. J'aris, 1868. 704

Napoléon, Histoire de, Par le Baron Martin 
(tie Grav). 2nd edition, 3 vols, 8vo, sewn, 
76e. Paris, 1868. 705
P.8.—All the above are «ne Hvo éditions, unit are 

in rood condition for binding up.
Mémoires Pour servir. A L’Histoire de

France en 1815, avec le plan de la Bataille de 
Mont. Saint Jean, etc., 8vo, ha// calf, 336 
jiages 40c. Paris, 1820. 706

----------- Another edition, Better printed and
the map coloured, hoards, 50c. Londres, 
1820. 707 

Luhilllllie (Eugene). Relation circonstanciée 
de la campagne de Russie en 1812. 8vo, sheep, 
444 pages, with plans of Battles, etc. 
60e. Paris, 1814.’ 708

Faill (Baron le). Manuscrit de Mil Huit
Cent Douze, contenant le precis des evenentens 
de cette anuce Pour servoir a l’Histoire de 
L’Empereur Napoleon, 2 vols. Manuscrit de 
L’au Trois 1794-1795, together 3 vols, 8vo, 
half calf, 1.25. Londres et Paris, 1827-8.

709
('anipan (Madame). Mémoires sur la vie 

Privée de Mariee Antoinette, etc., suivis de 
souvenirs et anecdotes historiques sur les 
Régnés île Louis XIV. de Louis XV. et de 
Louis XVI. 2 vols, 8vo, portrait, nice and 
clean, but loose in binding, 00c. Londres, 1823.

710
seglir (Uomto de.) Historié de Napoléon et 

de Grande Armee pendant L’Annee, 1812. 
Small post 8vo, sewn, 440 pp, 20c. Berlin, 
n.d. 711

---------- Another edition, 2 vols in 1, thick
12mo, cloth, 40c. Bruxelles, 1837. 712



Napoléon iMaritime). Dix Huitième eilition, 
70 pages. Crown 8vo, sewn 26c. Unix. 1871.

713
Kar<‘hl*r (Theodore). Los Ecrivains Mili­

taires île la Franca. 348 |i|i, 8vu, doth, with 
illustrations, 1.00. Londres, 1808. 714

Napoleon (Histoire de L'Empereur). Par 
I’. M. Lament de L'Anleebe. Dim tree Far 
HouACK Vehnkt, 802 |pages, royal 8ve, half 
calf, 3.00. I’aris, 1839. 715

Holland (Henry ltiehard Lord). Foreign 
Reminiscences edited by his son. Crown 8vo, 
cloth, 302 pages 75e. Longmans, 1850. 710
LVw rds of tIK) pa .us is devoted to the life and 

csri-er of Na|>oleou.
Blirke (Kiglit Hon. E.) Letters addressed to 

a inemher of the present Parliament for the 
proposals for peace with the Regicide Directory 
of France, in one 8vo, vol calf, 50c. Lon. 
1798-7. 717

lletlllley (P' c.) The Life of the Empress 
Josephine, first wife of Napoleon. Crown 8vo, 
cloth, with portrait stained and a leaf dam­
aged, 20c. Auburn, 1863. 718

Bcauchesne (A De.) The Life, Sufferings 
and death of Louis XVII. and the captivity of 
the Royal Family in the Temple. Translated 
by W. Hazlitt, with vignettes, autographs 
and plans. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.50. 
N.V. 1853. 719

Sill tleme. Mémoires du Prince Eugene de 
Savoie. 8vo, cloth, with portrait, 40e. 
Londres, 1811. 720

---------- The same Translated into English by
Frederick Schoiikrl, 8vo, cloth, with the 
portrait, 40c. 1811. 721

Pliy (Henry W. de). Louis Napoleon and 
His Times, with notices of his writings, a 
memoir of the Itonaparte family and a sketch 
of French History to the Empire, 1853. 432

Signs, crown 8vo, cloth, with portrait, 65e. 
ulfalo, 1855. 722

Napoleon 111. oil Kllglnnd Selections 
from his own writings, edited and translated 
by John H. Simpson. Post 8vo, cloth, 35c. 
1860. 723

t’Olirt anil Soldai Life ill France under 
Napoleon III., by Felix M. Whitehurst. 2 
vols, large 8vo cloth, 1.75. Lon. 1873.

724
Campanile lie 1M4. Tableau de la Com­

position de la Grande Armee Alliee, etc. A 
series of maps, plans of battles, descriptive 
tables, etc., mostly relating to the great wars of 
1814, preliminary to the downfall of Na­
poleon at Waterloo, including a scarce folio 
broadside on Napoleon’s War With the 
Dutch. Several historical, genealogical and 
heraldic folding maps and charts, large plans 
of Amsterdam etc., in 2 vols, half calf out 
folio, the othert'tf haut folio, 3.00. 1787-1814.

725

i Collerl ion of upwards of twenty photo­
graphs, male and female, some a little laded, 
of members of the Orleans and Itonaparte 
family, mounted in a thin scrap book, red 
morocco, 1.25. 720

ltenoil (Vivant.) Travels in Upper and Lower 
E^ypt, with the French army, during the 
campaigns of General Itonaparte in that coun­
try, and published under his immediate patron­
age. Numerous maps and folding plates. 3 
vols, 8vo, calf, binding loose, 2.50. Lon. 1803.

727
Porter (Sir R. Kerr.) Narrative of the Cam­

paign in Russia during the year 1812. 4to, 
half calf, with portrait and two folding plans, 
1.00. Lon. Longmans & Co. 728

Itonrrieillie (M. De.) Memoirs of Najioloon 
Itonaparte, with a continuation embracing an 
account of the Hundred Days, and ol his resi­
lience and death at St. Helena, with illustra­
tive notes and anecdotes from authentic 
sources 2 vols, large 8vo, hall calf, marbled 
edges, with numerous portraits and illustra­
tions, 4.00. Itlackie & Son. 726

Alllmlt (Joseph S. C.) Life of Napoleon 
Itonaparte, with a sketch of the life of Na­
poleon III. Royal 8vo, cloth, 020 pages, 1.00. 
Lon. Ward k Lock. 730

l.nskey (Cap. J.) A Description of the Series 
of Medals struck at the National Medal Mint by 
order of Napoleon Bonaparte, commemorating 
the most remarkable battles and events during 
his dynasty. Royal 8vo, calf, with portrait 
and numerous illustrations, 1.50. Lon. 1818.

731
Lollies of Original Letters from the 

Army of General Bonaparte in Egypt, inter­
cepted by the fleet under the command of 
Lord Nelson in French ami English. 8vo, half 
calf. Sixth edition, with maps, 75c. Lon. 
1798. 732

Napoleonic Ideas- Des Idées Napoléon­
iennes par le Prince Napoleon-Louis Bona­
parte, Brussels, 1839. Translated by James A. 
Dorr. Post 8vo, cloth, 35c. New York, 1859.

733
Didier (Eugene.) The Life and Letters of 

Madame Bonaparte. Second eilition, crown 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1879. 734

Letters from a lady to her sister during a 
tour to Paris in April and May, 1814. Post 
lie, half coif, Me. Longman*, 1814, 735
Contains an aUmbalile d sertption of social an.I 

politic.d life in Paris just previo a to tbo downfall 
of Napoleon.
Itrookc (T. H.) History of the Island of St. 

Helena, from its discovery by the Portuguese 
to the year 1800. A nice 8vo vol. of 409 
pages, with frontispiece, half calf, 1.00. Loo. 
1808. 786 

Lives «f Wellington ami l*eel From 
the London Times. Post 8vo, cloth, 30c. 
New York, 1852. 737
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t’oiifiraliiliilory Addresses. Recital in
the Theatre Oxford at the installation of Ilia 
Grace the Duke of Wellington, Chancellor 
of the University, in English, Latin, Greek 
and Hebrew. Post 8vo, sewn, 30c. Oxford, 
1834. 738

Walker (Clias.) Three Months in an English 
Monastery. A personal narrative, with port, of 
Brother Ignatius. Crown 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1864. 739

4'orsira- Picturesque, Historical and Social, 
with a sketch of the early life of Napoleon, 
and an account of the Bonaparte, Panic, l’ozzo 
di Borgo and other principal families, trans­
lated liy E. J. Morris. Crown 8vn, cloth, 50c

740
AsllUlirtOll’S (Lord) Genealogical Memoirs of 

the Royal House of France, forming a com­
mentary upon the genealogical table of that 
illustrious and ancient house. Folio, hoards, 
loose, a fine dean copy, with large margins, 
rare, 2.00 Lon. 1825. 741

Prince Eugene of Savoy. Life and Mili­
tary Actions, with an account of his Death 
and Funekal. Small 8vo, half calf, 224 
pages, 85c. Dublin, 1737. 742

ErskillC (The Hon. Thos.) View of the 
Causes and Consequences of the present war 
with France. 138 pages, 8vo, sewn, 50c. 
1797. 743
Forty eight editions of this valuable pamphl-t 

were solo in a few mouths, and Loud Campbell 
declared tlm1: he fErakine) "was without an equal 
in ancient or modern tim- a "
Anli-t.nllicnii Monitor 43 numbers for 

1817, containing numerous articles ou the dis­
tracted and deplorable state of France, etc,, 
speeches by Canning and others. The po­
litical epitaph on Henry Brougham, Na- 
poi.ko:. in exile, Princess Charlotte, eic. 
Folio, 1.00. 744

CLASSICS—GREEK AND LATIN.

Elzevir. Editions of the Classics. Statii (P. 
Papinii ) Engraved title, 24mo, original caif, 
1.00. Amsterodami, 1653 745

-----------  Qvrtii (Q. Run.) Historisrum I.ibri.
24mo original vellum, loose ami a little ■wormed, 
60c. 1665. 746

-----------  Florus (L. A ns a:us). 24mo, original
calf, 1.25. Lugt. Batav. 1657. 747

■ Sleihani (J.) de Quatuor Sumis Im-

Eu'iis. 24mo, original old calf, gilt, 1.00. 
ugd. Batavorum, 1631. 748

----------- Jacchæo (Gilbkrto). Primæ Philoso­
phie sive Institiitionum. 24mo, half calf, re­
bound, 75c. Lug. Bat. 1611. 749

----------- Clapmarii (Arnoldi). Areanis Re-
runipuhlicarum Libri Sex illustrati. A Joan 
Corvino, Accessit. Chr. Besoldi. 24mo, old 
vellum, 76c. Amsterodami, 1641. 750 !

Florus !.. I mums Rcrum Romaiianim, 
Coimnentarrii illustrnti. Johanne Min-cllio. 
Engraved title. 24mo, neatly rebound, full calf, 
1.00. Rottcrodami, 1664. 751

----------- Florus, C. L. Sulmasitis, addidit.
Lucium Anipelium. Engraved title. 24mo. 
original calf, 60c. Cantab, 1664. 762

-----------  Florus, Guru Nulls and Observatimiib
Joannis Isaac!. Engraved title, 24mo, origin 
al calf, 60c. Hagie, 1686. 753

-----------  Florus Gai.licus Sive Rerum a veteri-
bus Gallia hello gestamm epitome. Engraved 
title. 24llio, boards, 40c. Paris, 1632. 754

Llirillll. Dc Bello Civili Libii Decern. 24iuo, 
vellum, wormed, 40c. Lug. 1562. 755

Ilistillltioillllll .lustilliillli. Imperatoris, 
ad Editiunein gieg, Haloandri diligenter Collati. 
Square lOino, old limp vellum, 75c. Parisiis, 
1564. 756

Plaint (M Accii) Comoediac. A 11. F. Sehmie- 
der. 3 vols, 8vo, half calf, gilt, 1.26. Gotten- 
gae, 1804. 767
Should ho ill the library of every admit, r of 

Flatus.—Dibden.
Plant!- Cemcediœ accedit commentarius ex 

Variorum notes and ohservationibus. I. Fred. 
Gronovii. Engraved title. 2 vols, 8vo, calf. 
80c. Lug. Bat. 1669. 758

Juvenalis et Persil Cun Notis, A Ru- 
perti et G. L. Koenig. 8vo, cloth, boards, 75c, 
Oxonii, 1835. 759

Juvenalis. Without J’ersius Cum Comment, 
etc. Cura Ruperti. Engraved front, and 
title. 2 vols, Svo, russia, 1.25. Lip. 1801.

760
" This excellent and elaborate edition.”—Dr. Hit -

" This is not only the most useful and valuable 
edition, but also the moat correct and critical.”— 
Moss a Classical Manual.

----- Juvenalis. G. A. Rvpehtii. Pcrsii
Cum notis, G. L. Koenig. Engraved front, 
and title 2 vols, 8vo, cloth, nice edition, and 
nicely printed, 1.60. Glasguac, 1825. 761

lEsupi. Phrygia, Fabellae, Graece et Latine, 
8vo, calf. Printed by Froben, 1.25 Basil, 
1834. 762

Tibulli et Propertii Oppera ex edit J. 
Bronkhussii fideliter expressa. 12mo calf, gilt, 
1.00. Printed by Foulis of Glasgow, 1753.

763
A very choice little volume, with book-piste of Sir 

Edmund Anlrobus.
Tlieoeritl. Qua* extant, ex Editione, D. 

Heiusii expressa. 12mo, calf, 65c. Nicely 
printed by Foulis of Glasgow, 1746. 764

Ainesii Gllilielllli. Anti-Synodalia. 16mo, 
calf, 35c. Amst. 1633. 766

Epitome lier uni Gei^mni Carum ah Anno 
1617 ad 43 Gestarum. Engraved title. 32mo, 
old caif gilt, 40c. 1643. 766
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XOVIV' Teslilincnttllll Greece. Engraved 
title. Thick 32mo, calf, 50c. Amst. 1632.

767
Folybll llistoriarillll, quae Sujieremit, ad 

optimorum lihrorum tidcin accurate édita. 4 
vols, in 2, royal 24mo, half calf, gilt, 1.25. 
Lipsiae, 1833. 768

_______Greek et Latin. Praefatioucm Glos-
saiium, Aug Ernesti. 3 vols, 8vo, calf, gilt, 
1,50 Lip. 1764. 769

Pindarl, tiratce. Edition Princbw Cum 
Scholiis Calliergi. A Rakk and Vamjaiii.k 
Edition. This was the first Greek work 
printed at Rome, and the fu st time the Scholia 

i was published with the Greek text. 4to, VIX- 
LUM, Fink Cory, 4.00. Roma, 1515. 770

iMlulari Carmina et Fragmenta Gr et Lat. 
Cum lections Variolate et Aunotationilms. A. 
C. G. Heyne. 3 vols, 8vo, calf, a fine copy, 
2.25. Oxonii, 1807. 771
“This a’so is an excellent edition."—See Dibdin. 

Isoeratis Opera» Gr. ct Lat. Guliklmvs 
Battik. 2 vols, 8vo, calf, sound copy, 90c. 
Lon. 1749. 772

Iscierates Gr. et Lat. Interprété, Cum Rerum 
verbornm accurate indice. Thick 8vo, calf, 
rehached, 1.00. Basil, 1614. 7/3

Plat Hills Euthydemus ct Georgias, Gre. et Lat 
Reconsnit, vertit notasqne suas adiecit. M. J. 
Ronth. Fine 8vo, uncut copy, half calf, 75c. 
Oxonii, 1784. 774
“After reading through the heavv and b-irn n list 

of editions of the do-log -es published separately, I 
am at last arrived at the first specimen of classical 
editorship."—Clwtsical Uibhoyraphy, by Woks.
Flores Elvtitaiillariini Aldi Manutii. 

Nowum in Onlinetn ac formam, nono pen 
id inmate Gallico accuratiore, atque ad Latinum 
accoiniuodatiore collocti. Latin and Trench. 
I61110, calf, 60c. Hot. 1611. 775

Æîiani Varia- llistorhe, Gr. et Lat.
Square 16mo, calf, 50c. Lug 1609. 776

II ortltill's Flit WHS. 24 mo, vellum, a nil* 
tittle edition, engraved title, 75c. Amst. .1. 
Wetsteu, 1743. 777

i) 4'llI'tU Historlorillll. 24mo, engraved 
iit/c, 10c. Amst. 1659. 778

Virgilli MarOllis Opera. Maps and en­
graved title. 24mo, vellum, 75c. 1704. 779

Pillllari Editio Griecolatina. 24iuo, old call, 
gilt, title a little defaced, and has a worm hole, 
76c. Hen. Step, 1685. 780

Cornell I Veptlf Is Vita* Engraved title. 
24ino, vellum, 50c. J. Wets ten, 1745. 781

-------- - Another edition. Engraved title.
24mo, calf, a cover loose, 25c. Amst. 1704.

782
Catullus Tibullus Propertius. En­

graved title. 32mo, calf, 60c. Amst. 1630.
783

Ansonii ItimliKitlensis Opera En­
graved title. The 2 in one thick I61110 vol, 
calf, 75c. Amst. 1621. 786

Metamorphosis Anuloriini Sino Muta­
tion es Varue Reguin Regni Rerumque Anglia' 
Opus Historien ni et Politicum. Title printed 
in red and Hack. 24mo, calf, 60c. 1653.

786
Hobbes (Thom.) Elementa Pliilosopliica. 

Engravediil/e. 24nio, calf, 50c. Amst. 1647.
787

lleekherrt (Johan.) De Soriptia Adcspotis 
Pseud epigraph is et supposittiis conjecturai', 
cum adilitionihus variorum. 2lino vellum, 
40c. 1686. 788

Theoeriti. Quae extant cum Oraecis Scholiis. 
Engraved front. 8vo, calf. Oxouiae, 1699. 
Idylles de Theocrite, Traduites en Français, 
avec des remarques par Geoffroy Varia, an Vil. 
2 in 1 8vo vol, half calf, 75c. 1699. 789

Theoeriti. Oxford edition, 8vo, calf gilt, 
50c. 790

Theocritus. Codicum Mauuscriptorum ope, 
deuuo recensuit Christ Wordsworth. Fine 8vo 
edition, cloth, as new, 75c. Cantab, 1877, 79! 

I.lieiitlllis Opera. Gr. ct Lat. ex Versione 
Joa^ius Bknkiiicti. 2 vols, 8vo, calf, 1.25. 
Ams. 1687. 792

Valerii Maxillli. Cum notis iutagris. With 
front. Title in red and black, a very fine fio 
vellum copy, 2.50. Leidie, 1726. 793
All excellent and copious “ Index Verborum" ac­

companies this valuable edition.
Valerius Maximus, Addito indice l’erbreui, 

etc. .-/ rare edition, small Svo, original old calf 
binding, 1.50. Parisiis, 1643. 794

A picturesque volume, a portion of an ancient 
manuscript used as end papers.
Virirllil Martinis Opera, interp et notis 

illustravit Carolus, Rmeus, Soc. Jcsu. Front, 
and maps. 3 vols, 12mo, calf gilt, a very nice 
copy in the Barbets Classics, 1.60. Paris, 1742.

796
Virgllll Martinis Opera. Front. Thick 

l2ino, lost a cover, 30c. Lon, 171f. 796
------------ Another edition, nicely printed. 12mo,

calf, 50c. Dublin», E Typo Academia', 1746.
797

------------ Pnhlii Virçilii Maronis Ojiora. Notis
ex editione, Heyniana excerptis illustra ta ac- 
cedit index Maittairianns. 8vo, cloth. Pli'K- 
ehi no’s Alpine auition, 1.26. Lon. 1830.

798
—-----------The 8vo Delphini edition. With map

half calf, 75c. Lon. 1835. 799
lloratli Flaeci. Satine et Epistolie, textum 

recognovit Notisque, etc. Johan McCaiil. 
With English notes, thick post 8vo, cloth, 50c. 
Dub. 1833. 600
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----------- Another edition by Alex. Cuningami-
us. Engraved front, 2 vols, 8vo, calf, beauti- 
•fully printed, 1.60. Hagae, 1721, 801
Koscm* gays-, “ He wtis tin, ahlegt antagonist tliat 

over iittvehe-1 Bentley uu bis boasted edition of 
Hoiace." Ai d Kott guys, “Every vane evmc a tile 
learned editor’s critical sagacity and excellent judg­
ment."—See J/oss Clan». Man.
-----------  The well known and excellent “ Dl'.I.P-

IllNl ” edition, 8vo, calf, 60c. Lon. 1826.
802

-----------  Opera, DoEitiNo’a fine edition. Thick
8vo, calf, 1.60. Oxouii, D. A. Talboys, 1838.

803
Aesvh.vll TragU'dilV, recensut. C. O. 

Schultz. 3 vola, 8vo, calf, 1.00. Halae, 1709.
804

-----------  Another edition, hy Schultz. 2 vola,
8vo, calf, 60c. Oxonii, 1810. 805

----------- Agamemnon, ad Fidum Mauuscrip-
torems ernendavit. Not is et Glossarium. C. J. 
Bloomfield. Large 8vo, half calf, 40c. Cantab, 
1822. 806

----------- Choephorre. Notis ct Glossarium. C.
J. Bloomfield. 8vo, cloth, boards, 30c. Can- 
tab, 1827. 807

---------- Persic. Notis et Glossarium. Bloom­
field, 8vo, cloth, 40c. Lon. 1858. 808

------------Lexicon to Æschylus, containing a
critical examination of the more difficult pass­
age» in the Seven Tragedies. By W. Lin wood, 
M. A. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1847. 809

Sophorlls Traitocdiae, Cum Versionc 
Latina. 2 vols, 12mo, calf gilt, a very nice 
edition, 1.00. R. Fonlis, 1745. 810
Has the book plate of Sir Edmund Antrobus.

------------Tuagoediae Septem, Cum Annot
BnuNCKil et SchaeferL 2 vols, in one, one 
cover loose, 40c. Oxonii, 1826. 811

-----------  Cum Vkterum Grammaticohum
Schoi.liis, by Brunk, with the various read- 

" ings of Erfunlt and I)r. Burney. 3 vols, 8vo, 
calf, 2.00. Lon. 1819. 812

One nf the best editions, containing the notes of 
the Greek jcboliasts compi le.
------------Tragedies Complete, with notes,

critical and explanatory, adapted to the use of 
schools and universities, by Mitchell. 2 
vols, 8vo, cloth, 2.25. Oxford, 1844. 813

lloiucri Ilias Graeee et Latine, Cum Notis 
8. Clarke. Nova editio, with maps, 8vo, 
cloth, 1.00. Edin. 1845. 814

------------Odyssea, Graeee et Latine. -Cum
Notis S. Clarke. 8vo, cloth, hoards, 60c. 

"Lou. 1828. 815
-----------  11.1 as. C. G. Heyne. 8 vols, 8vo, half

morocco, gilt edges, a little rubbed, 3.50. Lip. 
1802. 816 
" A very learned and valuable edition, containing 

thn most amp e elucidation of this poem which lias 
ever been published "—Af fisse Classical Manual.

“ This elaborate nud truly erudite performance." 
—Dibden.

------------ Odyssea et Illias, rccoguovit et ex-
plicnlt, F. H. Bothe. 2 thick 8vo vols, Uni- 
FoiiMi.v and Beautifully Bound in Vei.i.vx 
Gilt, 4.50. Lip. 1832. 817

Xriiopliotif is llt-morahilNitM Gniel
Bcnwell. 8vo, calf, 35c. Oxoniis, 1804. 818

----------- Another edition. With “ A poing;-,
Socratis. " 8vo, calf, 75c. Oxoniis, 18Ô9. 81k

----------- Historic Grrecœ, J. G. Solineidor,
8vo, half calf, 60e. Oxoniis, 1819. 820

------ ——De Cyri Institutione. Cum notis. T.
Hutchinson. 8vo, half calf, 75c. Glasgow, 
1811. Ml

Till liivii, Ope vu in Omnium. F. A. Strotli 
et F. G. Doerings. 7 vols, post 8vo, half calf, 
1.25. Gothic, 1816. 822

-----  — Historiarum. Engraved title. Nicely
printed edition, 12mo, old vellum, 1.00. Am­
sterdam, 1661. 823

ThucydidÊS de Bello Pelopoiinesia co Libr. 
Octo Gr. et Lat., edit. J. Wasse et C. A. 
Dukeri. 6 vols, 8vo calf. A very choice edi­
tion, 2.25. BlPONTI, 1788. 824

----------- Thucydidis. Ad Optimorum Libromm
Fidem, ex vetvrum notationibus recensuit, etc. 
Edited hy Fran Gueller. Large thick 8vo, 
calf, 1.50. Lon. 1835. 825

-----------  Remarks and Emendations on some
lassagcs in. By W. Linwood. 8vo, cloth, 30c. 
-on. 1860. 826

Tarif i Opera. Supp. explevit, notis disser- 
tationihus illustra vit. Gabriel Brotier, cu­
rante A. J. Valpy. 4 vols, 8vo, calf gilt, a 
sound copy, 2.50. Lon. 1823. 827

Herodotus, Gr. et Lat. Cum notis vario­
rum, et lexicon instruxit. J. Schweighacuser. 
Portrait. 5 vols, 8vo, calf, 2.25. 828

BOIIN’S CLASSICAL LIBRARY,

In Good Condition, Publishers’ Cloth,
75C. EACH VOLUME.

Athéniens. The Deipnosophists, or the Ban- 
ipict ot the Learned. Literally translated hy 
C. 1). Yonge, B.A. With appendix of poeti­
cal fragments rendered into English by various 
authors, and a general index. In 3 vois. 829

Strabo's Geography, literally translated 
With notes by H. C. Hamilton and W. Fal­
coner. Iii 3 vols. 830

Pliny’s Natural History. Translated with co­
pious noies and illustrations, hy John Ros­
tock, F.K.S., and //. T. Riley. With a gen 
eral index. In 6 vols. ‘ 831

Plautus. The Comedies, literally translated 
into English prose, with notes, by H. T. 
Bilev. 3 vols. 832
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832

Aristollc. The Organon, or Logical Treatises, 
with the introduction of Porphyry. Literally 
translated with notes, syllogistic examples, 
analysis, and introduction by O. F. Owen, 
M.A. In 2 vols. 833

—------- - Treatise on Rhetoric, literally trans­
lated, with Hobbe’s analysis, examination 
questions, and an ap|>endix ; also, the |a>etic, 
literally translated, with notes, etc., by 

1 vol. 834Booklet,
Ovid. The Fasti, Tristia, Pontic Epistles, Ibis, 

and Halienticon. Literally translated into 
English prose, with copious notes, by H. T. 
Riley. 1 vol.

---------- The Metamorphoses. Literally trans­
lated into English prose, with copious notes 
and explanations, by H. T. Riley. 1 vol.

836
XeilopIlOH- The Cyropædia, or the Institu­

tion of Cyrus, and the Hellenics, or Grecian 
History. Literally translated by J. S. Wat­
son and H. Dale, with biographical notice, 
etc. 1 vol. 837

-----------Minor Works. Literally translated by
Watson. 1 vol. 838

Justin, Cornelius Xepos and Eutropius. 
Literally translated, with notes and general 
index, by J. S. Watson. 1 vol. 839

Terence, the Comedies of, and the Tables of 
Phædrus. Literally translated into English 
prose, with notes by Riley, and a metrical 
translation by Smakt. 1 vol. 840

Suetonius, Lives of the Twelve Caesars. Also 
his lives of the Grammarians, Rhetoricians and 
Poets, translated by Alex. Thomson, and 
revised by Forster. One vol. 841

Homer. The Iliad literally translated, with 
explanatory notes by T. A. Buckley, B.A. 
One vol. 842

Pindar. The Odes of. Literally translated by 
Dawson W. Turner, with a metrical version 
by Abraham Moore. One vol. 843

Virgil- The Works of. Literally translated into 
English Prose, with notes by Davidson. New 
edition revised, with additional notes by 
Buckley. One vol. 844

Lucan. The Pharsalia literally translated in­
to English Prose, with copious notes by H T. 
Rilcyl One vol. 845

Lucretius on the Nature of Things. Literally 
translated into English Prose by J. S. Wat­
son. With the poetical version of John 
Mason Good. One vol. 846

Hesiod, Callimachus, and Tlicogiiis.
The Works of. Literally translated into Eng 
lish Prose, with copious notes by Rev. J. 
Banks. With the metrical translations ol 
Elton, Tytler and Fkere. One vol. 847

Alituiianu* Mnrcclicillis. Roman His­
tory during (lie Reigns of the Emperors Con­
stantins, Julian, Jovianus, Valeiitinian, and 
Vs lens. Translated by C. I). Yonoe, with 
general index. Crown 8vo, cloth, 1.00. 11.
G. Bohn. 848

Slcmos! Iicncs. Orations on the Crown and 
on the Embassy. Translated, with notes by 
C. R. Kennedy. Crown 8vo, cloth, 50c.
II. G. Bohn. 849

----------- The Otymtliiac and other Public
Orations. Translated, with notes by C. R. 
Kennedy. Crown 8vo, cloth, 50c. Bell & 
Daldy, 1865. 850

Virgil. The Eclogues, translated by 
WRANiiiian. The Georgies by Sutbeby, and 
tlia Æueiil by Drydkn. 2 vols, 76c. Valpy’s 
Family Classical Lib. 851

Euripides, Translated by Rev. R. Potter, 
M.A. 3 vols, 1.00. Valpy’s Family Classical 
Lib. 862

Xenoplion. The Anabasis, translated by 
Spelman. The Cyropiedia, translated by the 
Hon. M. A. Cooper. 2 vols, 75c. Valpy’s 
Family Classical Lib, 853

Cicero. The Orations translated by Duncan. 
The Offices by CocKMAN, and the Cato and 
Lielais by MEl,MOUTH. 3 vols, 1.00. Family 
Clas. Lib. • 854

Pindar. A new translation, by Wheel­
wright, with the Anacreon, wants title, 30c. 
Val. Cl. Lib. 855

Sophocles. Translated by Titos. Franklin, 
35c. Val. Cl. Lib. 856

Clifford (William.) The Satires of Decimvs 
Junius Juvenalis. Translated into English 
verse, witli notes and illustrations ; Fine 
Port, ok Gifford, by Hoppnkr. 4to, caif, 
a fine copy, 3.00. Lon. Printed by Buhner, 
1802. 857

Francis (Philip.) Poetical Translation of the 
Works of Horace, with the original text, and 
critical notes collected from his best Latin and 
French commentators. Third edition, 4to, 
2 vols, calf gilt, with port., a fine copy, 3.60. 
Lon.1749. 858

Tacitus (The Works of.) With an essay cn 
his life and genius, notes, supplements, etc., 
by Arthur Murphy. New edition, large 
thick 8vo, sheep, with port., title a little torn, 
1.25. 1844. 859

----------- Works. Translated by Gordon. 4
vols, 8vo, bright old calf, 1.25. Lon. 1736.

860
----------- Observation on Tacitus, in wbicli bis

character as a writer and an historian is con­
sidered and compared with that nf V" Y. by 
Tuns. Hunter. 8vo, boards, 30i 1752.

861

'
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Pllliy's Letters. Translated by Melmouth. 
2 vols, 8vo, calf, title water stainca, 60e. 
Do'teley, 1748. 862

Cicero’s Orations. Translated into Eng­
lish, with notes, historical and critical, by W. 
Guthrie. Fourth edition, 3 vols, 8vo, bright 
calf gilt, from the library ot Sin Edmund 
Antkohus, with book plate, 2.00. Lon. 1778.

863
------------ Epistles to Atticus. With notes,

historical, explanatory and critical. 2 vols, 
8vo, calf gilt, from the library of Sin E. 
Antkohus, 1.25. Ism. 1762. 864

------------ History of the Life of Cionno, by
Middleton. Third edition, 3 vols, 8vo, call 
gilt, 1.25. Lon. 1742. 865

--------------Political Works, comprising his treatise
on the Republic, and his treatise on the Laws, 
translated with dissertations and notes, by 
Francis Barham. 2 vols, 8vo, cloth, boards, 
75c. Lon. 1841. 866

Livy’s History of Home Translated, with 
notes ami illustrations, by George Baker. 
6 vols, 8vo, calf, gilt, a tall copy, 2.00. Lon. 
1797. 867

Virgil. The Æshix. Translated by Charles 
Symmons, D.D. A fine Svo edition, half vel­
lum gilt, top edge gilt, 4.00. Printed by Whit- 
tingham, at the Chiswick Press, 1820. 868

Hurotiot lis. Translated from the Greek, with 
notes, by Rev. W. Beloe. 4th edition, 4 vols, 
8vo, boards, uncut with map, 1.25. Lon. 1821.

869
------------ The Egypt of Herodotus, being the

second and jiart ot third books of his history, 
with notes and preliminary dissertations. By 
John Kendrick. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1841.

870

------------  Analysis and Summary of Herodotus.
With explanatory notes, etc., forming an excel­
lent handbook to the great historian. By J. 
Talboyh Wheeler. 2nd edition, half moroc­
co gilt, 75c. H G. Bohn. 871

------------ Notes on Herodotus. Original and
selected from the best commentators. 2nd 
edition, with numerous additions. By Daw­
son W. Turner. Cloth, 60e. H. G. Bohn.

872
Polybius’s General History. Translated from 

the Greek by Hampton. 4th edition, 8vo, 
boards, 1.50. Lon. 1809. 873

Xenophon's Complete Works. Translated 
into English by Ashley, Spelman, Smith, 
Fielding and others. New edition, thick 8vo. 
cloth, 760 pp , a very nice edition, 1.50. Cliat- 
& Windus, 1875. 874

analysis, and a collation of other editions) l y 
Bekkf.il 8vo, cloth, boards, 76c. Oxford

Terence, The Comedies. Translated into | 
Blank Verse by'Geo. Coi.man. New edition 
revised. Crown 8 o, cloth, 40c. Lon. 1M]

875
A r is I <ltle*S Treatise on Rhetoric, literally- 

translated from the Greek, with copious note», 
with an analysis by Thomas Hours. Svo, 
cloth, boards, 75c. Oxford, 1833.

Thucydides, in English, cliielly from the 
translation of Thomas Hobbs, ok Malmes­
bury, with notes and various readings, an 
analysis,
Bekke 
1830.

Theophrastus, (The characters of,) With « 
strictly literal translation of the Greek into 
Latin, with copious critical notes by Newton. 
Svo, calf, 55c. Oxford, 1754. 878

IIOllier, The Odyssey. Literally translated 
into English Prose, with explanatory notes, by 
a member of the University of Oxford. 2 vols, 
8vo, cloth, boards, 75c. 1823. 879

----------- The Odyssey of. Translated by Ai.f.x.
Pope. 4 vols, 12mo, old calf, gilt, 1.00. 
Lou, 1763. 880

Miseellanea Ilomerira. Original and 
selected articles on those points of Greek 
literature necessary to the critical study of 
Homer, by Henry Owgan. 8vo, cloth, 50c. 
1840. 881

Livy. With a French translation. Oeuvres 
Completes de Tito—Live avec la Traduction 
Française de la collection Panckoucke Par M. 
M. Liez Dnbois, Verger et Corpet. Nouv 
edition Par Pcssonueaux, M Blanche! et M. 
Charpentier. 6 vols, post 8vo, half calf, neat, 
3.50. Paris, Garnier Freres. 882

Oeuvres O'Horace, in Latin and French. 
Traduction Nouvelle avec le Text en Regard, 
etc., Par M. Patin. 2 vols, post 8vo, half 
morocco, 1.25. Paris, 1860. 883

Patin (M.) Etudes sur la Poésie Latin. 2 
vols, post 8vo, cloth, boards, 1.00. Paris, 
1868. 884

Les Femmes des douze Cæsars, Contenant 
La Vie and les Intrigues Secretes des Impéra­
trices and Femmes des Premiers Empereurs 
Romains, etc., Par M. de Servies. 2 vols, 
12mo, calf, 1.00. Amst. 1722. 885

Itilcy (H. T.) Dictionary of Latin Quotations, 
Proverbs, Maxims and Mottoes, classical and 
mediieval, including law terms and phrases, 
with a selection of Greek quotations, by H. T. 
Riley, 1.00. H. G. Bohn. 886

Mainwarillg (E.) An Historical and Critical 
account of the most eminent classic authors in 
poetry and history. 8vo, cloth, boards 60c. 
Lon. 1737. 887
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DIVINITY.
I’lllpit (Tim.) Comprising soMB thousands of Sermons by the Most Eminent 

Divines, from its commencement in 18211 to 1848. Wanting vols. 4:1 and 45. 
Together 51 vols., with indexes. 8vo, cloth, a clean set, 118.00. 888

The Alinolllted Bible. Being a Household Commentary upon the Holy Scrip­
tures. comprehending the results of modern discovery and criticism. By the 
Rev. John Henry Blunt, editor of the Dictionary of Theology. With a general 
introduction and index. 8 vols, 4to, top edge gilt, as new, 11.00. ltiviug-
tous, 1878-82. 889
“We do not know any one publication in which the great mass of facts relating to the 

language, the transcription, the versions, and the extant copies of the liihle, is contained (in a form 
at once so comprehensive, so brief ami succinct, and so pleasant to peruse. . . . Tile annota­
tion all through is just what it should be — brief, suggestive and clear.”—Church Quarterly 
Review.

“ Only those who have made a regular study of the subject can even guess wlmt a ipiuntity 
of reading has been necessary to put before the reader the results hero set down.”—Church Times.

“The labour bestowed on the Apocrypha is real and much-needed service to Biblical Lite ra­
ture.”—Guardian.
Englishman's Hebrew and Chaldee Concordance of the Old Testament. An 

attempt at a verbal connection between the original and the English translation, 
with indexes, a list of the proper names and their occurrences, etc. 2 vols. 
Imperial 8vo, cloth, 7.00. 1843. 890

Dodd (Rev. Dr.) Hantjrd at Tyhurn, June 27, 1777, The Collects, Epistles and 
Gospels. Two copies in old blue morocco gilt extra, with large red leather 
label on sides, “Churlotto Street Chapel, lltlt October, 1707.” 0.00. 891
The mistakes in the life of Dr. William Dodd are well known and require no apology. On 

the other hand, his great learning and ability was devoted at all times to the cause of chanty and 
the service of education, and posterity has since been unanimous in the opinion that his life was 
sacrificed to the bigotry and folly of the times. A MS. note on the fly-leaf gives us the sad and 
melancholy particulars of the early history of these handsome volumes, which were used by himself 
for some years ; and we trust they will be secured by a good public library.

Hihlc, Knight’s Pictorial edition. Illus- 
tiatcd with many hundred woodcuts, represent­
ing the historical events, landscape scenes and 
the subjects of natural history, costume and 
antiquities, from the best sources ; with a 
critical Commentary by the learned and justly 
celebrated Dr. John Kitto. 3 vols, imp. 8vo, 
blue morocco, gilt, gilt edges, 4 50. Clias. 
Knight, 1836. 892
" The name of Dr. Kitto is now immortally associa­

t'd vith HR d cal stud v and literature The measure 
of his suc.-ess is uot more amazing in its umonnt 
than tlio me ms b.- which he reached it.”—Du. 
Eadiic.
Holy liihle. Illustrated with numerous en­

gravings by Heath from the designs of West­
ai,L. A little foxed. Hensley’s elegant edition, 
2 vols, imp. 8vo, morocco gilt, gilt edges. 
Binding repaired. 3.00. Oxford, 1815. 893

liihle. Holy. With notes, explanatory and 
practical, with introductions, tables, indexes, 
and maps, by Dits. Geo. D’OvLVand Richard 
Mant. With numerous engravings of Bihical 
antiquities, etc. 3 vols, imp. 8vo, blue moroc­
co, 4.00. Lon. 1839. 894

----------- Another edition. 3 vols, 4to, full calf,
With numerous fine old tinted plates, 2.75. 
Cambridge, 1823. 895
“Of the labor attending this publication aome 

idoa may ho formel when it is stale 1 that the 
works of upwards of one hundred ami sixtv antle rs 
hav. he- n consulted for it, ainouulitig to suvirnl 
iiumir d volumes. On the iuiidamenial articles of 
Christian verity the deity and atonement of Jesus 
Christ nu l the personality a dntllcosof the Holy 
spirit, tills work may l e prot o no. I to lie a lib­
rary of divinity."—Thus. H. Horne's Hibi. nib.

Wilson (Bishop), D.D. Holy Bible ami the 
Apocrypha. With notes, and various read­
ings, 3 vols, 4to, cloth, 2.00. 1785. 896
“ The most perfect Oospel preacher among unin- 

epirid men.”-Rev. Richaud Waunkh.
" Burning indeed and ahlnine, like the Baptist in 

an evil time, lie seemetli as if a beacon lighted on a 
small Island, to show what Ibis Lord an t Saviour 
could do in spite of man."—John Henry Newman.

.Smith (Dr. W. ) Dictionary of the Bible. Com­
prising its antiquities, geography, biography, 
and natural history. Crown 8vo, cloth, with 
folding map, 1.00. New. 897
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('riHÎCIl (Alex.) Complete concordance to the 
Holy Scriptures, forming a dictionary and 
alphabetical index to the Bible, including the 
Apocrypha and life of Cruden. New edition. 
Royal 8vo, cloth, 856 pp., 1.00. Lon. Ward 
& Lock. 898

Sidney Lear (ILL.) Christian Biographies, 
comprising the life of Madame Louise de 
France, Daughter of Louis XV., known also is 
the Mother Teresode S. Augustin. A Domini­
can Artist ; a sketch of the life of the Rev. 
Pere Besson, of the Order of S. Dominic. 
Henri Perrcyve, by A. Gratry ; translated by 
special permission. With portrait. S. Francis 
de Sales, Bishop and Prince of Geneva. The 
Revival of Priestly Life in the Seventeenth 
Century in France ; Charles de Condren—S. 
Philip Neri and Cardinal de Bertille—S. Vin­
cent do Paul—Saint Sul pice and Jean Jacques 
Olier. A Christian Painter of the Nineteenth 
Century : being the life of Hipjtolyte Flandrin. 
Bossuet and his Contemporaries. Fenelon, 
Archbishop of Cambrai. Together 8 vols, croxvn 
8vo, cloth. Nice clean set, 5.00. Rivington’s, 
1884. 899

“ Such a recov.l of deep, earnest, solf-sncr flcing 
piety, bemath the surface of Parisian lire, during 
xvliai wo all regard as the worst age of French god- 
lessnoKS, ought to teach us all a lesson of hope and 
faith, let appearances l-e what they may.”— Literal y 
Churci. man.

“A 1; ok which contains the record nf a life ns 
sweet, p ne nnd noble, as mi y man by divine help, 
granted to devout sincerity of soul, has been per­
mitted to live upon earth. It is a book woitby of 
acceptance.”—Daily News.

" The book h welcome as a not untimely memorial 
to a man who de orves to be bold up as as example.” 
—Saturday Review.

“ This is a charming ad ition to biographical liter­
ature."— Notes and Queries,

" All biography is delightful, and this story of 
Bossuet is eminently ho"—Notes and Queries.

English Hearts an,I English Hands, or
The Railway and the Trenches, by the author 
of Memorials of Captain Hedley Vicars, 35c. 
1858. 900

Sturm (Christian C.) Morning Coinmunings 
with God or Devotional Meditations for every 
Day in the Year, Bohn's edition. Crown 8vo. 
cloth, 50c. 1865. 901

L'lieevcr (Dr. Geo.) Lectures on the Pilgrim’s 
Progress and on the Life and Times of John 
Bunyan. Post 8vo, cloth. 30c. 1872. 902

IIOWC (John.) Treatise on Delighting in God. 
12mo, half catf 264 pp, 30c. 1811. 903

Issaverdrnz (Dr. James.) History of the 
Armenian Church. 12mo, hoards, 26c. Venice, 
1875. 904

Wartoil (John, D.D.) Deathbed Scenes 
and Pastoral Conversations, vols, 2, 3, and 4. 
12mo, boards, 35c. John Murray, 1828.

905

Drew (G. S.) Reasons of Faith, or the Order 
of the Christian Argument Developed ami 
Explained, with appendix. Post Svo. doth, 
35c. 1862. 906

Jay (Rev. William.) Mornings with Jesus. A 
Series of Devotional Readings for the Closet 
and the Family. Post 8vo, doth, 502 pp, 50e 
1854. 907

Liefrllild (Dr. .1.) The Sabbath-Day Book, 
or Scriptural Meditations fur every Lord's Day 
in the year. Crown 8vo, cloth, 360 pp, 50c 
K. T. S. 90s

Arthur (T. S.) Steps Towards Heaven, or 
Religion in Common Life. A series of lay 
sermons for converts in the great awakening, 
larno doth, 400 pp, 30c. 909

Owen (Dr. John.) Declaration of the Glorious 
Mystery, of the Person of Christ, God and 
Man. With the infinite wisdom, love and 
power of God, in the contrivance and consti­
tution thereof. Thick 12uio, calf, 476 pp, 50c. 
Glasgow, 1737. 910

-----------  Thirteen Sermons preached on various
occasions, never before printed, 12mo, calf, 
30c. 1756. 911

Love (John.) Addresses to the Peoplf, of 
Otaheite. Designed to assist the labour of 
Missionaries and other instructors of the 
ignorant. 12mo, calf, scarce presentation copy 
from the author, with autograph letter. Dated 
1796, 75c. 1796. 912

Vinrent (John H.) The Chautauqua Move­
ment, with Introduction, by President Lewis 
Miller. Crown 8vu, cloth, 60c. Boston, 1886.

913
Williams (H. W., D.D.) The Constitution 

ami Polity of Wesleyan Methodism. A digest 
of its laws and institutions, brought down to 
the Conference of 1880. Crown 8vu, cloth, 
50c. 914

Keereations (The) of a Country Pa-son.
Crown 8vo, cloth, 60c. 1866. 915

Eommon-riaee Philosophy (The.) By 
the author of The Recreations of a Country 
Parson. New edition, crown 8vo, cloth, 60c. 
1864. 916

Eeklltg (Samuel ) Essays on Grace, Faith and 
Experience ; or, Gospel Truths Stated and Il­
lustrated, and op[K>site errors pointed out. 
12mo, cloth, 254 pp, 35c. 1826. 917

Defoe (Daniel.) Religious Courtship ; or, 
Marriage on Christian Principles : being a 
guide in the selection of a companion for life. 
Post 8vo, cloth, with front., 40c. Cincinnati, 
1857. 918

-----------  Another edition. Post 8vo, half calf,
25c. Edin. 1803. 919

Debate on Secularism between the Rev. 
Jas. McCann, D.D., and Clias. Bradlaugh, 
Esq., M.P., at the Hall of Science, London, 
on December 7th, 1-lth and 21st, 1881. Crown 
8vo, cloth, 25c. 920
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Tolll|)killS (Kev. Henry, the Egyptologist.) 
Studies on the Times of Abraham, on the 
fatherland and Childhood of Abraham ; tin 
land of Canaan, Egypt ; the Hyksos, Elam. 
13 plates, illustrative of contemporary Egyptian 
antiquities, etc. Small 4to, 1.00. l,on. S.
Baguer. 621

Jolies (William, Kev., K.R.S.) Theological and 
Miscellaneous Works, li vols, Svo, half calf, 
gilt, a Mice copy, hut wants ool. /, containing 
life, 1.25. Lon. 1810. 922
Valuable lectures. (" On the Figurative Language 

of Scripture.")—Horne'* Hill. tub.
"Cue of the most interesting works that ettn be 

presented to the young Christian.'’—Grunt's Kny. 
t'lunch.

"The itook of Nature and other practice 1 works 
are interesting and useful."—Bickei-ateth.
Sllllllity School t'lironiclc. A weekly 

journal of help ami intelligence for Sunday 
School workers. Vols. 3, 4, 5, 4to, half l oan, 
containing hundreds of articles, outline ad­
dresses, and valuable information to Sunday 
School teachers ami others, 1.25. 1876, etc.

928
Itillle (Comprehensive.) Authorized version, 

with various readings, marginal notes, general 
introduction, etc., above 1300 pages. 4to, 
calf, 1.60. Bags ter, 1827. 924
"This valuable Bible contains 40.0:0 notes, 

which, by a simple index, are made to illustrate 
i'j.OKJ passages. Not one note is of a doctrinal or 
controversial nature, hut comprise illustrations of 
Jewish aod Hasti ru manners, customs, rites, and 
ceremonies. ’’—Lawn tien.
Josephus Opera Gr. et Lat. Thick folio, 

calf, gilt, 1102 pages, 2.00. Genev, 1634.
925

■Sutler (Bishop.) The Analogy of Religion, 
natural and revealed, to the constitution and 
course of nature, with the discourses on per- 
sonal identity, and on the nature of virtue. 
Thick 8vo, hoants, 477 pages, 10c. 1791. 926

Raillllll (James.) Sermons on the Books of 
Joel, Jonah, Nahum, Micah and llabakkuk, 
etc. 8vo, cloth, 35c. 1843. 927

Williams (Geo., M.A.) Sermons Preached at 
Jerusalem in the years 1842-3. 8vo, cloth, 
30c. 1846. 928

Time and Faltll. An inquiry into the date 
of Ecclesiastical history ; the Sacerdotal age ; 
the Mosaic Sabbath ; the Rabbinical Sabbath ; 
the Old Testament, Zodiacal mythology ; the 
Christian Era, etc. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. 1857. 929

Fonder (Claude R.) Tent Work in Palestine. 
A record of discovery and adventure, with il­
lustrations by J. W. Whymper. 2 largo 8vo 
vols, cloth, 2.50. Lon., R. Bentley, 1879.

930
Jamison (Rev. Dr.) The Use of Sacred His­

tory, as illustrating and confirming the great 
doctrines of Revelation, with dissertations on 
the authenticity and inspiration of the Pen ta 
touch. 2 vols, 8vo, boards, 50c. Edin. 1802.

931

1‘imioek (W. H., LL.n.) The learned 1 
of the urll-knoien and valuable work* on Sri.' 
Testament and Cliureh J/ietory : Christ Out 
King, His Life and Ministry, the foundation 
of IIis Kingdom, and the ordinances of His 
Church. Svo, 454 pages, cloth, 1.00. 1876.

932
Vrivsllvy (Joseph, LL.D.) Miscellaneous 

Observations relating to education, and the 
conduct of the mind, etc., with an essay on a 
course of liberal education, etc. Svo, calf, 
50c. Bath, 1778. 933

Cooper (Samuel.) The First Principles of 
Civil and Ecclesiastical Government, etc., in 
letters to Du. Phiksti.kv, occasioned by his 
to Mr. Burke. 8vo, cloth, 60c. Yarmouth, 
1791. 931

Sw<‘4ll‘lllmrg (Emanuel.) The Apocalypse 
Revealed ; wherein are disclosed the Arcana 
there foretold, which have hitherto remained 
concealed. Thick crown Svo, cloth 50c. 1877

935
Heaven and its Wonders, and Hell from

things heard and seen. Crown Svo, doth, 60c. 
1877. 936

---------- Arcana Culestia. The Heavenly
Mysteries unfolded in Genesis 1-17, with 
wonderful things seen in the World of Spirits 
and in the Heaven of Angela. 2 vols, Svo, 
cloth, 60c. 1872. 937

----------  A Brief View of what is taught in the
True Christian Church—On Baptism, the 
Lord’s Supper, the Life after Death, and the 
Second Advent, from the writings of Emanvkl 
Sweuknnoun. Post 8vo, boards. 30c. Edin­
burgh. ' 938

---------- Smithson (Rev. J. H.) Letters on the
Theology of the Church of the New Jerusalem. 
Post 8vo, cloth, 30c. 1857. 939

Giles (Kev. Chauncey.) Lectures on the 
as a Spiritual 

1883. 940
Nature of Spirit and of ManI»

Being. Small post 8vo, 30c.
The Anti-Swedenborg ; or a declara­

tion of the principal errors and anti-scriptural 
doctrines contained in the writings of E. 
Swedenborg ; by G. Beaumont. Post 8vo, 
boards, 30c. 1824. 941

Emanuel Swedenborg. A Biography------------  c-manuei oweuenoorg. A Biography,
byjames J. Gorth Wilkinson. Post 8vo, cloth, 
30c. 912

1‘aley (William, D.D.) Works Complete in
ONE VOL., WITH PORTRAIT. 8VO, cloth, 65c. 
Lon. 1856. 943

lloslirini (J. L., D.D.) Commentaries on 
the affairs of the Christians before the time of 
Constantine, etc., with copious illustrative 
notes and references, translated by R. Stud lev 
Vidal. 3 vols in one, thick 8vo, half calf, 75,'. 
1813. 944

■

_________
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Adams (Hannah,) of Boston. The History of 
the Jews from the Destruction of Jerusalem to 
the present time. 8vo, half calf, 50c. Lon. 
1818. 945

Missionary Register (The.) 1824, 8vo,
582 pages, half calf, 40c. Lon. 1824. 946

Contains original and inteiestlug reports of tire 
state of civilization auionit the Aboriginals in India, 
Austialasia, Africa, including the North American 
Indi ins.
Newton (Rev. John.) Works, with fine por­

trait. Life by Cecil, and introduction by 
Cunningham. Fine royal Svo edition, fn!l calf 
gilt, marbled edges, 2.75. 1839. 947

Grilden (Alex.) Complete concordance to the 
Holy Scriptures. The large 4to edition,
calf binding, title mounted. 75c. 1769. 948

Kellaway (W.) The Bible Echo ; A weekly 
religious newspaper sounding forth the oracles 
of God, etc., advocating life in Christ and the 
destruction of the wicked, etc. Vol 1, 4to, 
75c. 1874. 949

Maudcville (Geo., Viscount.) Hone 
Hebraicæ : an attempt to discover how the 
argument of the Epistle to the Hebrews must 
have been understood by those therein ad­
dressed, with appendices on Messiah's King­
dom, etc. Royal 8vo, cloth, 80c. Nisbet, 
1835. 950

Constable (Henry,) A.M. Essays Critical 
and Theological on Our Lord’s last Passover. 
The earlier history of St. Paul. The inspira­
tion of Scripture, etc. 8vo, cloth, 35c. Long­
man, 1859. 951

Cecil (Rev. R.) Works. Third edition, by 
JostAH Pkatt. With steel portrait. 2 vols, 
8vo, calf, 1.00. 1827. 952

'• His ideas, like the rays of the sun, carried their 
own light with them. Images and illustrations were 
at his command, and rendered his discourses not 
only instructive lmt fascinating. They were living 
pictures.”—Baptist Advocate.

•' Remarkably original."—Ilickerstielh.
Hemp (E. C.) Exposition of the most impor­

tant dilferences between Scripture and Calvin­
ism, etc. 8vo, cloth, 35c. 1843. 953

NewcoiUC (William, D.D.) Observations on 
our Lord’s Conduct as a Divine Instructor, 
and on the excellence of His moral character. 
2nd edition, 8vo, boards, 516 pp., 40c. 1795.

954
Romaine (W.) A Practical Comment on 

the 107th Psalm, 3rd edition, 1756 ; Twelve 
discourses ujion Solomon's Song, preached at 
St. Dunstan’s, 1768, the 2 in 1 thick 8vo 
vol., half calf, 40c. 955

Paley (Dr. William) Sermons. 3 vols in 2, 
fine 8vo copy, full calf, 75c. 1808. 956

Scottish Pulpit. Vol. 5, containing about 
60 sermons by the most eminent divines of the 
Scottish Church. 8vo cloth, 75c. Aberdeen, 
1845. 957

Metropolitan Pulpit (The,) or Sketch?,
of the most popular preachers in London, in. 
eluding Rowland Hill, Thomas Dale, Henry 
Mclvill, John Gumming, James Sherman, An­
drew Reed, and others. Post 8vo, cloth, 50c, 
New York, 1839. 95g

Blckerstleth (Robert, D.D.,) lord Bishop if 
Ripon, Sermons by. 8vo, cloth, 283pp., 60c, 
Lon. 1866. 958

Mailt, D.D., Bishop. Tlio Church and Her 
Ministrations, in a series of discourses. Large 
8vo, boards, 548 pp., 40c. Lon. 1838. 960

HickcilS (Rev. William, B.A.) Sermons 
preached in the parish church of St. Flock, 
Cornwall. 8vo, cloth, 35c. Lon. 1851. 961 

Horsley (Samuel, LL.D., F.R.S.,) Sermons. 
New edition, complete in one vol. Large 8vo, 
cloth, 663pp., 75c. Lon. 1827. 962

Allllersoil (James S. M.,) Chaplain in Ordi­
nary to the Queen. Sermons on various sub­
jects. 8vo, boards, 35c. Lon. 1837. 963

Hughes (Rev. Henry) Sermons. 386 pp., 
Svo, cloth, 35c. 1850. 964

Mill (W. H., D.D,,) Sermons Preached in Lent, 
1845, and on former occasions, before the Uni­
versity of Cambridge. 8vo, cloth, 498 pp., 50c. 
Cambridge, 1845. 965

Boone (Rev. J. S.,) Sermons chiefly 011 the 
Theory of Belief. 8vo, cloth, 60c. Longmans. 
1860. 966

Goodwin (Dr. Thos.) Christ the Mediator, 
set forth and illustrated according to Holy 
Scripture. Edited by and has fine portrait of 
Robert Hawker, D.D. 8vo, old calf, 627 pages, 
50c. 1824. 967

Hawker (Robert, D.D.) A letter to Mr, 
Thos. Porter, in reply to his defence of 
Unitarian ism, together With Pouter’s Re­
ply. 8 vo, boards, scarce, ,35c. 968

Rlddorll (James, A.M.) Sermons on Several 
Subjects and Occasions. Fifth edition, 2 vols, 
8vo, cloth, boards, 60c. 1831. 969

Gollillgwood (John, M.A.) The Church 
Ajiostolic, Primitive and Anglican. A series 
of sermons. 8vo, cloth, 30c. 1850. 970

Scott (Thos., M.A.) Rector of Wappenham, 

Sermons, with a brief memoir of his life, 
edited by Rev. S. King. 8vo, cloth, 35c. 
1837. 971

New Testament. Explanatory and Prac­
tical Comments, in a series of snort lectures, 
designed as an assistant in family worship, 
and suited to the ca[>acity of all ranks, by a 
clergyman. 2 vols, 8vo, half calf, 76c. 1832.

972
Horne (Bishop.) A Commentary on the Book 

of Psalms. A nice Svo edition, half morocco, 
60c. 1836. 973

Hoadley (Ben.) The Measures of Submission 
to the Civil Magistrate Considered in a Defense 
of the Doctrine. 8vo, calf, 60c. 1706. 974
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974

llcfoc (Daniel.) Court Secrets, Minutes of the 
Negotiations of Mons. Mesnager at the Court 
of England, 1717. A curious old work on the 
Spanish West Indies, "The Pretender,” etc. 
gvo, 326 pp, lost a cover, 60c. Lon. 1717.

•75
Erskllie (Thos.) An Essay on Faith. Third 

edition, post 8vo, hoards, 25c. 1823. 976

Serions Thoughts on Second Thoughts : 
On the existence of the soul, death, judgment, 
Heaven and hell, etc., written in opposition to 
a late heretical, erroneous and damnable book 
set forth by Dr. William Coward. 8vo, scion, 
very rare, The. 977
Coward's work was burnt by the common banc- 

uian in 1704. John tirounhton la believed to be the 
author of the above refutation.
Fraser (Dr. Donald.) Metaphors in the Cos- 

pels : a series of short studies. Crown 8vo, 
cloth, 90c. 1886. 978

Dykes (Dr. J. Oswald.) The Gospel According 
to St. Paul. Studies in the first eight chapters 
of his Epistle to the Romans. Crown 8vo, 
cloth, 1.00. 1888. 979

Thompson (R. A.) Christian Theism : Testi 
mony of reason and revelation to the existence 
and character of the Supreme Being. Crown 
8vo, cloth, 477 pp, 50c. N.Y. 1856. 980

Bouchier (Rev. Barton.) Manna in the 
Heart : Daily comments on the Book of 
Psalms, adapted for the use of families. 2 
vols, thick crown 8vo, doth, 1.00. 1856. 981

Flavel (John). The Method of Grace, in the 
Holy Spirit’s Applying to the Souls of Men, for 
Eternal Redemption, contrived by the Father 
and accomplished by the Son. Post 8vo, cloth, 
60c. 982

Ml-Kinney (S. B. G., M.A., L.R.C.S.) The 
Science and Art of Religion. 447 pp., crown 
8vo, cloth, 1.25. Kegan Paul, 1888. 983

Dewey (O., D.D.) Discourses on the Nature 
of Religion, Commerce and Business, with 
occasional discourses. Crown 8vo, cloth, 50c. 
1876. 984

Cooke (W., LL.D.) The Deity : an argument 
on the existence, attributes and personal dis­
tinctions of the Godhead. 2nd edition, crown 
8vo, cloth, 1.00. Lon. 1862. 985

Farrar (A. S.) A Critical History of Free 
Thought in reference to the Christian Religion. 
The Bampton Lectures for 1862. Crown 8vo, 
cloth, 1.00. 1872. 986

ScItiSee and the <io.spel ; or, the Church 
and the Nations. A series of Essays on Great 
Catholic Questions. Thick crown 8vo, cloth, 
60c. 1870. 987

A Voice from the Back Pews to the Pulpit 
and Front Seats, in answer to “What think 
ye of Christ," by A Backpewman, Crown 
8vo, cloth, 60c. Ixmgmans, 1872. 988

•laniison (Dr. Robert). Ornaments of the 
Faith, and Memoirs of Eminent Religious 
characters. A nice crown Svo volume, in full 
green morocco, gilt edges, 1.00. ..all. 1X63.

989
Methodist Pulpit (The). A collection of 

original sermons from living ministers of the 
United Methodist Church in Canada, with in­
troduction by Rev. S. G. Phillips. Crow n 8vo, 
cloth, 332 pp., 75c. 1884. 990

Kitto (Dr. John). History of Palestine, from 
the patriarchal age to the present time, with 
introductory chapters on the geography and 
natural history of the country, and on the cus­
toms and institutions of the Hebrews, with 
upwards of 200 illustrations. Crown 8vo, cloth, 
75c. N.Y., ’83. 991

Thomson (Dr. W. M.) The Land and the 
Book : or, Biblical illustrations drawn from the 
manners and customs, the scenes and scenery 
of the Holy Land, with map. Numerous tinted 
and other illustrations. Crown 8vo, full calf, 
1.50. Lon. 1867. 992

Lady’s Palling (The), by the Author of the 
“ Whole Duty of Man," of Modesty, Compas­
sion, Piety, and on the duty of virgins, wives 
and widows. 8vo, nice old copy in calf, 40c. 
Oxford, 1727. 993

Buchanan (R., D.D.) The Book of Ecclesi­
astes ; its meaning and its lessons. Crown 8vo, 
cloth, 75c. Blackie, 1859. 994

Blunt (J. J.) The Veracity of the Five Books 
of Moses, argued from the undesigned coinci­
dences, to be found in them. Post 8vo, cloth, 
30c. 1835. 995

----------- -- Henry, J. Family Exposition of the
Pentateuch. Exodus, Leviticus, Numbers and 
Deuteronomy. 2 vols, post 8vo, cloth, 60c. 
1842. 996

------------- Lectures on the 1. ;tory of Elisha.
5th edition, ]>ost 8vo, cloth, 30c. 1846. 997 

tiadsby (John.) My Wanderings, being Travels 
in the East from 1846-53. With maps and 
numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, 
1.00. Gadsby, 1866. 998

Mlllliplirey (Dr. W. G.) A Commentary on 
the Book of the Acts of the Apostles. 2nd 
edition, revised, with maps. Crown 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1854. 999

Paley (W., D.D.) Natural Theology ; or, 
evidences of the existence and attributes of the 
Deity, Crown 8vo, cloth, 40c. 1000

Dynasty of David (The); or, Notices of the 
successive occupants of the throne of David, by 
Rev. James Duncan. With memoir by Logie. 
With port, post 8vo, cloth, 75c. 1872. 1001 

Zsrliolkke- Meditations on Death and Eter­
nity. Translated from the German. Post 8vo, 
cloth, 50c. 1863. 1002

Cold and the tiospi-L The Ulster Prize- 
Essays on the Scriptural duty of giving in pro­
portion to means and income. 3rd edition, 
crown 8vo, cloth, 30c. 1856. 1003
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Evans (John, LL.D.) The Denominations of 
the Christian World, with outline sketches of 
Atheism, Deism, Mahometanism Judaism, 
and Christianity, 14th edition, 12mo, calf, 
439 pages, with ports., 50c. 1821. 1004

All Appeal to Matter of Fact and Common 
Sense ; or, A Rational Demonstration of Man’s 
Corrupt end Lost Estate, by John Fletcher, 
of Madblry. 12mo, calf, 210 pages, scarce, 
00c. Bristol, 1772. 1005

Webb (Caleb.) The Sensibility of Separate 
Souls Considered. Post 8vo, cloth, 25c. 1852.

1000
On the character of man's personal being, eternal 

personal duration, triumph of the soul in its 
Heavenly elements, persons restored to this life from 
death, etc., etc.
Hale (Sir Matthew.) The Counsels of a Father 

to his Children, together with the Good 
Steward at the Great Audit. Nice nmo copy, 
in boards, with portrait, 35c. 1821. 1007

Stlirill (Christr. Christian.) Morning Com- 
muuings with God ; or, Devotional Meditations 
for every day in the year. New edition, by 
Johnstone, complete in one vol. Thick small 
8vo, cloth, 599 pages, tiOc. 1837. 1008

A suitable companion for the " Ketlections on the 
Works of God.” A delightful work by the same 
author.
Fuller (Andrew.) Expository Discourses on 

the Hook of Genesis, with practical reflections. 
New edition, post 8vo, doth, 384 pages, 40c. 
Lon. 1836. 1009

Meditations on Heath ami Eternity. 
Translated from the German by Frederick 
Rowan. Post 8vo, cloth, 414 liages, 75c. 
1863. 1010

M’Neile (Rev. Hugh, M.A.) Sermons on the 
Second Advent ef the Lord Jesus Christ. 
Fifth edition, post 8vo, full calf spit, Lon. 
1842. 1011

Flitted Presbyterian Fathers. Ser­
mons by Boston and Bailie, with introduction 
by Dr. McMicliael. 320 pages, post 8vo, cloth, 
35c. 1850. 1012

Watson (Dr., J. N.) Helps to the Promotion 
of Revivals. 223 pages, 12mo, cloth, 35c.

1013
Canada Presbyterian I'll nr eh Pulpit.

Twenty sermons by twenty well-known Cana 
dian ministers. Crown 8vo, cloth, 50c. To­
ronto, 1871. 1014

Eognil (Olive.) Get Thee Behind Me, Satan : 
a home-born book of home truths. Post Svo, 
doth, 298 pp, 35c. 1872. 1015

MeFarlane (Rev. John, LL.D.) The Moun­
tains of the Bible, their scenes and their 
lessons. Fourth edition, with several steel 
plates, 40c. 1866. 1016

Tlte Soil of Mail in llis Relation to the 
Race : a re-examination of the Gospel of 
Matthew xxv. 31-46. Crown 8vo, cloth, 40c. 
Longmans, 1888,

Bridges (Rev. C.) Exposition of 1‘salm 
cxix., as illustrative of the character and ex. 
ercises of Christian experience. Twenty-fourth 
edition, crown 8vo, cloth, 40c. 1862. 101$

Trollope (Rev. W.) A Commentary on the 
Gospel of St. Luke, with examinations, que8. 
tions, etc., for the use of students in divinity. 
Crown 8vo, cloth, boards, 35c. 1848. IO19

-----------  A Commentary on the Acts of the
Apostles, with questions, etc,, for divinity 
students in general. Crown 8vo, cloth, boards, 
50c. 1847. 1020

Hook (The) And Its Story. A narrative 
for the young, by L. N. R., with preface by 
Rev. T. Phillips. Second edition, illustrations, 
35c. Bagster, 1853. 1021

Anderson (R. ) Practical Exposition of the 
Romans. 2nd edition, [tost 8vo, cloth, 25c, 
1834. 1022

Hoilge (Charles. I A Commentary on the 
Epistle to the Romans. Post 8vo, cloth 40c 
1837. 1023

Haldane (J. A.) All Exposition of the Epistle 
to the Galatians. With appendix, etc. 12nio, 
cloth, 30c. ; small post 8vo, cloth, 30c. 1848.

1024
Barnes (Albert.) Notes Critical, Illustrative 

and Practical, on the Book of Job. With a 
new translation and an introductory disserta­
tion. New edition, by Dr. Gumming. 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.00. 1863. 1025

Harris (Dr. T. M.) Dictionary of tire Natural 
History of the Bible ; a description of all the 
ouadrupeds, birds, fishes, reptiles, trees, plants, 
flowers, gems, precious stones, etc. Crown 
8vo, cloth. With numerous illustrations, 35c. 
1833. 1026

Birks (T. It.) The Bible and Modern Thought.
Post 8vo, cloth, 40c. R.T.8. 1027

Tregl’lles (S. P., LL.D.) Remarks on the 
Prophetic Visions of the Book of Daniel. With 
notes on prophetic interpretation in connection 
with Popery, ami a defence of its authenticity. 
40c. Bagster, 1852. 1028

Mills (Chas. l’opham.) Lectures, Expository 
and Practical, on the Book of Daniel. With 
copious notes. 2nd scries, ]sist 8vo, cloth, 26c. 
1841. 1029

Bridgewater Treatises. A complete set 
of these interesting and valuable works on 
the Power, Wisdom and Goodness of God, as 
manifested in the Creation. 12 vols, 8vo, 
cloth, 6.00. 1030

----------- Another set complete. 12 vols, 8vo,
cloth, 5.00. W. Pickering. Various dates.

1031
Contents:-Dr. Chalmers on flic Adaptation of 

External Nature to tile Moral and Intellectual Con­
stitution of Mnu, 2 vols ; Dr. Kidd on the Adaptation 
of Nature to tho Physical Condition of Man ; Dr. 
ltoget's Animal and Vegetable Physiology, 2 vols; 
Huekland'a Goologv and Miuoralogy, 2 vols ; Kirby s 
History, Habits and Instincts of Animals, 2 vols; 
Pro' . a Chemistry, Meteorology, and tho Functions 
.. Digestion; Hell on the Hand ; Whewcll's Astron­
omy, and General Physics.1017 1
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Ulisll (Geo.) Notes Critical and Practical, on 
the Books of Exodus, Numbers and Judges. 
4 vols, jiost 8vo, cloth, 1.50. 1838-81. 1032

Saillt EvreiUOIld. Oeuvres Meslees Publiées 
sur 1er manuscrits de L'Auteur. 2 vols, 4to, calf 
gilt, 'Tonson’s fine edition with portrait and 
vignette, 2.50. Jacob Tonson, 1705. 1033

Fleury (Abbe.) The Ecclesiastical History, of 
the first four centuries, with the chronology of 
M. Tillemont. 2 vols, 4to, calf, 2.26. Lon. 
1727. 1034

Aqililllltls Plillosopllhi. .1. Viguerius, 
Ad Naturalem et Ghristianain Philosophiam 
Maxime Vero ad Scholasticam, mimerons con- 
temporary MS. notes. Thick folio, calf, re- 
backed, scarce, 3.50. Parisiis, 1554. 1035

tillinlagllllll (Joan Bap.) I)e Antique 
I'aroeciarum origine. The 2 parts in one, 8vo, 
vellum, 50c. Brixiie, 1782. 1036

lllstorta la di Battista Platina delle vite de 
Pontefiei dal Saluatore nostro fino a Paolo II. 
con le nite de gli altri Pontifici aequenti fino a 
Pio IIII. Scritte dal P. F. Honosrio Panuinis 
ila Verona. Thick small, 4to, vellum, scarce,
2.25. Co’ Privilegu del Papa. 1562 1037

Dll Pill- De Antique Ecclesiæ Disciplina 
Dissertationo Historicie, Excerpte ex Conciliis 
iccumenicis Sanctorum Patrum ac Auctorum 
Ecclesiaeticorum Scriptis. 4to, vellum, front.
1.25. Col. Agrip, 1691. 1038

ChilUoiier (Bishop)—Memoirs of Missionary 
Priests and other Catholics of both sexes, who 
suffered death in England on religious accounts, 
1577 to 1684, by Bishop Challoner, richly 
illustrated with original chromo engravings, in 
1 handsome vol, 4to, cloth (pub. 31s. 6d.) 
2.50. 1039

I have to thank you for the specimen sheets of 
your Illustrated edition of Challouer’s Lives of the 
Missionary Priests, our thanks are due to you for re- 
publishing a hook which is Justly so dear to us.— 
Henry Edward Manning.

Never before has this valuable and important woik 
linen produced in a style worthy of Its great merits. 
Tlio index of names appears in this edition for the 
first time ; and it is printed in large type on superior 
paper, and forms a suitable memorial of those who 
were exposed to terrible persecution during a long 
series of years,

IlllSCIlbeth (Very Hov. F. C.) The Life of the 
Blessed Virgin Mary, with the History of the 
Devotion to Her, from the French of Abbe 
Orsini, with meditations on the Litany of the 
Blessed Virgin, with the poems on the Litany 
of Loretto, from the German of the Countr i 
Hahu-Halin. Translated by Husonbeth, thi .; 
royal 8vo, 824 pages, with steel engravings, 
UBII MOROCCO OII.T, TOOI.KD HIDES AND GILT 
EDGES, 3.00. Lon., G. Virtue. 1040

----------  Another copy in cloth, gilt red edges,
clean, 2.25. 1041

Catholic Magazines The Lamp, 24 six- 
penny parts between Nov. 1875, Nov. 1877. 
The Weekly Register, etc., several Nos. 1849- 
50. Early parts of these magazines are most 
interesting and very scarce, 1.50 the lot.

1042
1‘ills IX, (Life of.) By Bkhnard O’Reilly, 

L. IX, 17th edition, with port. A fine 8vo 
vol, cloth gilt and gilt edges, 1.25. New York, 
1878. 1043

Kollarillinr (Cardinal.) A Commentary on 
the Book of Psalms. Translated from the 
Latin by the Ven. John O'Sullivan, D.D. 4to, 
half calf, 1.50. Duffy, 1866. 1041

Barbeyrar (Jean.) Traite île la Morale des 
Peres Je L’Elise : Contains extensive quotations 
from and discussions on the writings of Fathers 
of the first four centuries. 4 to, 334 pp., half 
calf, 75c. Amst. 1728. 1045

Do La Luzerne (Cardinal.) Spiegazioni 
Degli Evangeli delle Domoniche e di aleune 
Feste Principal! dell' Anno. 8vo, sewn, 36c. 
Milano, 1860. 1046

Saint-Simon. Ecrits Inédits, Publics am­
ies manuscrits conserves au depot des affaires 
etrangers. Par M. P. Faugere. Tom premier. 
Parallèle des trois premiers Rois Bourbons. 
8vo, sewn, 50c. Hachette, 1880. 1047

l'ilioil Review (The.) A Magazine of Catho­
lic Literature and Art, for 1873-4. 2 thick 
8vo vols, cloth, containing numerous first-class 
articles interesting to Catholics, 1.25. 1048

Hliseiibeth (Rev. F. C.) Faberism Exposed 
and Refuted, and the Apostolicity of the Cath­
olic Doctrine Vindicated, against the 2nd edi­
tion of the Difficulties of Romanism. 8vo, 
sown, 738//., 50c. Norwich, 1836. 1049

Klltlcr (Rev. Alban.) The Lifo of our Lord 
and Saviour Jesus Christ, Translated from 
the Latin of St. Bona venture. With the
Feasts of the B. V, Mary, Life, etc., of St. 
Joseph, the Apostles and other Saints. 8vo, 
calf, 690 pp., 1.00. Manchester, 1808. 1050

Loyola (Ignatii de.) Exercitia Spiritual™, 
cum Veriiono literal! ex autographe Hispanico 
notis illustrate. Eilitio tertia recognita ct 
uucta. Large 8vo, sewn, 60c. Rotme, '47

1051
Vargas lie (Francois.) Lettres et Mémoires, 

et île quelques ovequos d'Espagne touchant le 
Concile do Trente. 8vo, calf, 567 pp., with 
frontispiece, 50c. Ainsi. 1699. 1052

Killvssioili. in Difesadi Mr. Seipiouede Ricci 
E del suor Sinodo di l’istoja Sopra la Costitu 
zione Auctorem Fidei Publicata in Roma, 
Agosto, 1791, sot to il nome del Sommo Ponte- 
tien PIO VI. Post 8vo, half morocco, 60c. 
1796. 1053
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Scarnilivlll (Gio Battista.) Compagttia de 
Gessu. Vita suor Maria Orooifissa Satcllico. 
Monaoa Franceseana nel Monastoro di Monte 
Novo ; nata in Venezia li 9 Gennajo, 1706 ; 
morta li 8 Nov., 1745. Port., half morocco, 
red edges, 75c. Ven. 1666. 1054

Sermons dll Pere do La Rink. De la Com­
pagnie de Jesus. 4 vols, post 8vo, sewn, avec 
port, 75c. Toulouse, 1782. 1055

Brin (P. M.) Presbytcro. Intellectualisme 
juxta Mentem Syllabi Vaticanique Concilii 
Adversus errores, Philosophicos, Præcipue, 
Kationalismum, [Positivismum et Novan criti- 
cen Tomus primus Logica, Tom Secundus Cos- 
mologia—Pnychologia Tom Tertius Thcodicea 
—Ontologie, together 3 vols, crown 8vo, sewn, 
1.25. Paris, 1876. 1056

Augustin (St.) Sentences et Instruction Cre- 
tiennes, in French and Latin. 2 vols, 12mo, 
old calf, gilt, 60c. Paris, 1734. 1057

Itlolinier (E.) La Vie de Mro Barthélémy De 
Donadiev de Griet. 902 pp, calf, gilt edges, 
75c. Paris, 1639. 1058

BoSSIiet (Jacques Ben.) Sunnon Sur L’Unité’ 
de L’Eglise Prcsche. A l’Ouverture de VAs­
sembles Generale du Cierge de France, 1681. 
Maxims et Reflexions sur La Comedie and 
several others in two vols, 12mo, calf, 60c. 
Paris, 1726-9. 1059

Tliomæ (D.) Professor® Rkoio, Collkgii, 
Adrianni VI. Thcologia Seu observationes, 
Theologicæ in Summam. 9 vols in 8, 8vo, old 
calf gilt, gilt edges, with post, and arms on sides, 
2.50. Antwerpire, 1734. 1060

Semions de M. L’Abbe Legries Duval. D’une 
Notice sur la vei avec Port., 2 vols, sewn, 40c. 
Paris, 1823. 1061

Mably (L’Abbe). Œuvres Completes. 12 vols, 
8vo, calf, gilt backs, 2.00. Paris, 1797. 1062 

Fillfer (F. W.,) Priest of the Oratory. An 
Essay on the interest and characteristics of the 
lives of the Saints. With illustrations from 
Mystical Theology. Post 8vo, sewn, very 
scarce, 60c. Richardson, 1853. 1063

Butler (Chas.) Vindication of the " Book of 
the Roman Catholic Church,"against Rev. Geo. 
Townsend’s accusations of history, against the 
Church of Rome, with copies of letters from 
Dr. Phil]>otts and Dr. Lingard. 8vo, boards, 
scarce, 1.00. Murray, 1826. 1064

Sliaw (T. H.) The McPhersons ; or, is the 
Church of Rome making progress in England, 
to which is added England’s Gfory, the Roll 
of Honour. 8vo, cloth, 50c. Burns & Oates, 
’79. 1065

Lambert (Rev. A. L.) Notes on Ingersoll. 
Preface by Rev. P. Cronin, and portrait. 8th 
edition, crown 8vo, cloth, 30c. Buffalo, 1885

1066

Bonus (John,) Priest and Missionary Apostolic, 
Shadows of the Rood, or Types of our Suffering 
Redeemer occurring in the Book of Genesis. 
Crown 8vo, cloth, title printed in red and black, 
76c. Lon., printed for the author, 1856.

106-
Reeve (Joseph, Rev.) History of the Holy 

Bible, interspersed with mon ’ and instructive 
reflections out of the Holy Fa. hers. 5th edi- 
tion, 2 vols in one, thick post, 8vo, calf, with 
numerous quaint old woodcuts, 1.00. Lon. 
1815. 1068

Whteh is the True Church ? or, A Few 
Plain Reasons for joining the Roman Catholic 
Communion. By C. F. B. A. An able Svo 
pamphlet of 68 pp., sewn. New edition, with 
notes and appendix, 35c. Burns, 1881.

1069
Maeiiaughlill (Rev. John.) Is One Religion 

as Good as Another 1 240 pp., post 8vo,
sewn, 25c. Burns & Oates, ’88. 1070

Ives (L. Sillimau, LL.D.) The Trials of a
Mind in its Progress to Catholicism, a letter to 
his old friends. Crown 8vo, cloth, soiled, 233 
pp, 35c. Boston, 1854. 1071

Saint Augustin. Moral Instructions ex­
tracted from the works of the glorious Doctor 
of the Church. 2 vols, in one, post 8vo, calf, 
scarce, 65c. Dublin, 1792. 1072

Dally Steps Towards Heaven ; or, 
Practical Thoughts on the Gospel History, 
etc., with titles and characters of Christ, and a 
harmony of the four gos[>els. 12mo, 30c. 
Lon. 1858. 1073

Challoncr (Dr.) Meditations for Every Day 
in the Year, etc. Vol. 2 only, July to Dec. 
12mo, cloth, 20c. Richardson. 1074

4'atliolic fade Meenm : A Select 
Manual of Prayers for Daily Use. 12mo cloth, 
30c. Burns, 1858. 1075

Faber (F. W.) Jesus and Mary ; or, Catholic 
Hymns for Singing and Reading. 12mo, calf, 
30c. Richardson, 1852. 1076

Liguori (Saint Alph.) The Love of Our 
Lord Jesus Christ Reduced to Practice, from 
the words of St. Paul, etc. 12mo, cloth, title 
soiled, 20c. Dublin, 1860. 1077

Essais de Morale, Contenus en Divers 
Traites Sur Plusieurs devoirs importans. 13 
vols, calf, 12mo, including the continuation, 
1.50. Paris, 1725. 1078

Manual of Church History, recom­
mended by Cardinal IViseman. Post 8vo, 
cloth, 60c. Burns, London. 1079

Hllgliet (Pere.) Missionary Apostolic : On 
Charity in Conversation. 12mo, cloth, 30c. 
Dolman, 1860. 1080

Dllbols (L’Abbe.) Pratique du zcle Ecclesias­
tique, ou Moyens rendre son Ministère hon­
orable et fructueux, quatrième edn. 490 pp, 
crown 8vo, half calf, 65c. Paris, 1856. 1081
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Ifrexelio (V. Hieremia.) Societate Jcsu— 
Palaestra Christiana. Thick 12mo, 499 pp, 
old vellum binding, 76c. Monachii, 1642.

1082
______ Tribunal Christi. 469 pp, 12mo, ohl

vellum binding, 75c. 1632. 1083

Thillllcri (D. Joannis.) Dc Vita et Passione 
Salvatoris Nostri Jesu Christi, l’iissima Exer- 
citia. 12mo, 461 pp, half calf, 60c. Col. ’67.

1084
AllSUStini (S.) De Doctrina Christiana et 

Confessiones. The 2 vols in one, small 8vo, 
half calf, 60c. Tauchnitii, Lip, 1838. 1085

llora1 llluriliV. llreviani Homani ex dccrcto 
Sancti Concilii Tridentini restituti. S. l’ii V., 
Pontifie» Maximi. Jussu editi, dementis 
VIII., et Urbani VIII, Auctoritato Recognita 
12mo, calf, red edges, nice volume printed in 
red and black, i.aj. Mochlinle, 1857. 1086

C'halloner (Dr.) The Catholic Christian in­
structed in the Sacrifice, Ceremonies, Observ­
ances, etc. 24mo, cloth, 20c. Derby, 1843.

1087
Scglir (L’Abbe de.) Short Answers to the 

Questions raised against Religion. Translated 
by Young. 12mo, cloth, 36c. Richardson, 
Lon. 1088

ltoilillcrie (Abbe). Hours at the Altar ; or, 
Meditations on the Holy Eucharist. Edited by 
E. Caswall, of the Oratory of St. Philip Ncri. 
12mo, cloth, with front., 36c. Duffy, 1857.

1089
Wreath Of Lilies ; a Gift Book for the 

Young. 12mo, cloth, 35c. Masters, 1849.
1090

Horst (J. M.) Paradise of the Christian Soul. 
2 vols, 12mo, cloth, 60c. London, Clever, 1848.

1091

keilipls (Thomas A1.) The Soliloquy of the 
Soul, and the Garden of Roses. 12ino, cloth, 
35c. Lon. '53. 1092

Reeve (Rev. I.) History of the Holy Bible, 
with moral reflections and instructive lessons. 
Translated from French by W. Oahan, O.S.A. 
12mo, cloth, title soiled, 20c. Dub. ’59. 1093

Lresley (W., M.A.) The Ordinance of Con­
fession. 12mo, cloth, 2nd edition, 15c. Lon., 
Masters, 62. 1094

Crown of Jesus (The). A Complete Catho- 
lie Manual of Devotion, Doctrine and Instruc­
tion. 11th edition, above 800 pp, thick 12mo, 
cloth, 40c. 1095

The Path to Heaven- A complete col­
lection of all the public and private devotions 
in general use, etc., comprising the authorised 
prayers for the different confraternities, etc., 
12mo, 1000 pp, cloth, 60c. Burns & Oates.

1096

Hue (M. L’Abbe.) Missionary Apostolic in 
China. Christianity in China, Tartary and 
Thibet. From the Apostlesliip of St. Thomas 
to the discovery of the Cape of Good Hope, 
and from this period to the establishment of 
the Mautchoo-Tartar dynasty in China. 2 
vols, crown 8vo, cloth, 1.25. N.Y. 1857.

1097
Elivhviridion (The) ; Or, Daily Hours of 

Private Devotion according to Sarum Use. 
Translated, etc., by a layman of the English 
Church, with appendices, etc. Square 12mo, 
cloth, 60c. Lou. 1860. 1098

Neale (j. M.) The Liturgies of St. Mark, St. 
James, St. Clement, St. Chrysostom, St. Basil, 
according to the use of the churches of Alex­
andria, Jerusalem, Constantinople, and the 
Apostolic constitutions, IN THE ORIGINAL 
GREEK. With translation, introduction, and 
appendices, 2 vols, 12mo, cloth, scarce, 1.00. 
Lon. 1859, 1099

Anselm (St.) Meditations and Prayers to the 
Holy Trinity, and our Lord Jesus Christ. Post 
8vo, cloth, 60c. Oxford, 1856. 1100

------------Cur Deus; Homo ; or, Why God was
Made Man. Translated, with introduction, etc., 
by a clergyman. Post 8vo, sewn, 30c. Oxford, 
1858. 1101

AlltOliy (Saint) of Pailua. The moral concord­
ances, translated, verified, and adapted to 
modern use, with additions from Thomas 
Hibcrnicus, by Rev. J. M. Neal. 3rd edition, 
post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1872. 1102

Rensselaer (M. Van. D.D., LL.D.) Sister 
Louise : The story of her life work. Post 8vo, 
cloth, with port. 30c. Wells, Gardner & Co.

1103
Prayers for the Head. Meditations on 

the four last things, etc., for members of the 
Church ol England. Post 8vo, cloth, 50c. 
London, n.d. 1104

Itoscoe (W.) The Life and Pontificate of Leo 
the Tenth. 6th edition, revised by his son 
Thomas Roseoe. 2 ports., 2 vols, cloth, 80c. 
Bohn’s Standard Lib. 1105

Morney (Philip.) Knight, Lord du Plessis, 
etc. The mysteries of Iniquitio, that is to 
say. The Historic of the Pajiacie, declaring by 
what degrees it is now mounted to this height, 
and what oppositions the better sort from time 
to time have made against it, etc. Englished 
by Samson Lennard. An interesting old folio 
volume of 660 pages, a few [ages slightly 
damaged by damp, 2.00. Lon. 1612. 1106

Airier (Rev. Richard.) An Answer to Words 
Errata of the Protestant Bible ; to which is 
added an appendix, containing a review of the 
preface to the fourth edition of the Errata, 4to 
boards, 76c. Lon. 1812. 1107
An exhaustive analysis of the errors contained In 

the Latin Vulcate and other editions of the Bible, 
and on the English version of 1611.
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Cooke (Uco.) Minister of Laurencekirk. His­
tory of the Reformation in Scotland, with 
introduction and ap]>cndix. 3 vols, 8vo, hoards, 
1.25. Pub. at ill ltis. Edin. 1819. 1108

“ A Fiiond to all Civil and Religious Liberty, lie 
has done justice to the talent s and character of the 
Reformers, and evinced much industry and im­
partiality in examining the authorities from which 
he has taken hie materials.”—McCTie'g Life of John 
Knox.
TitllS Oates’ Plot. A scarce and valuable 

collection relating to and bearing on this cele­
brated conspiracy. 1109
The Tryal of Nathaniel Reading, Esq.» for at­

tempting to stifle the King’s evidence as to the IKUi 
ID PLOT, at King's Beuvli, Westminster, on iWLh 
April, 1679, to be lined Tl.ooo, imprisoned for one 
year, and to be set in the pillory on Monday next 
following - Lon. 1079. The Information of William 
Lewis, Gent., delivered at the Par of the House of 
Commons, Nov. 18th, 1680; with his further nara- 
tivo and a continuation of the Popish Plot, and the 
justice of the executions done upon Grove, Picker­
ing, and the Jesuites for the design of killing his 
Most Sacred Majesty—L011. 1080. The character of a 
Popish Successor, compleat—Lon. 1081. Mr. Tlio. 
DaugerÜeid's particular Narative of the late Popish 
design to charge those of the Presbyterian party 
with a pretended conspiracy, etc.- Lon. 1079. The 
Narative of Robert Jenisou, containing confirma 
tiou of the late llorid and Treasonable Popish Plot: 
The names of the four Russians designed to have 
murthered the King, etc.—Lou. 1679. The Informa­
tion of Robert Jennison, Kscp, delivered at the Bar 
of the House of Commons—Lon. 1G80. The Infor­
mation of Stephen Dugdale, Gent., delivered at the 
Bar of the House of Commons, on Nov. 1st, 1680— 
Lon. 1680. The further Information of Stephen 
Dugdale—Lon. 1680. Discourses on the present 
state of the Protestant Princes of Europe, etc., 
wherein the general scope of this Horid Popish Plot 
is laid down and presented to public view by Ed. 
Evorard—L011, 1679. Mr. Prince's Answer to Mrs. 
Cellier’s Libel and divers other false aspersions cast 
upon him, with a vindication from Popish scandals, 
etc.; to which is now added the Adventure of the 
Bloody Bladder, etc.—Lou. 1680. The Papists’ 
Bloody Oath of Secrecy and Setany of intercession 
for the carrying on of the present Plot, with the 
manner of taking the oath upon their entering into 
any grand conspiracy against the Pr -testants; with 
further information relating to the Plot and Mur- 
therof Lainuudbury Godfrey—Lou. 1680. Narative 
of the Wicked Plots carried on by Seignior Gouda- 
more for advancing the Popish Religion and Spanish 
Faction; by Richard Dugdale, Gent.—Lou. 1679. 
An Exact and True Narative of the late Popish In­
trigue to form a plot and then to cast the guilt and 
odium upon the Protestants, faithfully collected by 
Col. Roderick Mansell—Lon 1680. Narative of Un­
heard-of Popish Cruelties towards Protestants be­
yond Seas ; or anew account of the Bloody Spanish 
Inquisition,published as a caveat to Protestants; 
by Mr. Dugdale—Lon. 1680. Elymas the Sorcerer ; 
or a memorial towards the discovery of the bottom 
of the Popish Plot, etc. The English Guzman ; or 
Cap. Hilton’s Memoirs, with several other of the 
grand informers—Lon. 1683. The Triyal of Edward 
Coleman, Gent., for conspiring the Death of the 
King and the subversion of the Government of 
England and the Protestant Religion, and found 
guilty of High Treason, and received sentence ac­
cordingly, viz., 28th Nov., 1678 ; he was drawn on a 
sledge from Newgate to Tyburn, hanged by the neck, 
cut down alive, his bowels burnt, and himself quar­
tered. The Narative of Mr. John Smith, containing 
& further discovery of the late Horid and Popish 
Plot—Lon. 1697. A collection of Letters and other 
writings relating to the Horid Popish Plot, m inted 
from the originals in the hands of George Tanby,

Rs<!, chairman of tbe Committee of secrecy of .1,. 1 
Honourable House of Commune, in -i parta—Lo. 1 
HH6, The character of a Popish Successeur ans 1 
what England may expect from such a one—Lon 1 
10*1. An Impartial Account of Remarkable l>“ 1 
ci e lings of tbe last Sessions of Parliament « 1 fating to the Popish Plot. ’re' 1

Bucli a collection of th e above wotiM be considérés 1 
a prize of the greatest rarity in England, anil h,, 1 
certainly not been offered for sale in ifanud, 1 
previously, Theyare all folio size, ami soroe«c(™3 1 
in above 1UU yxiprs, are in good condition and 1 
mostly uncut edges; and we trust they will be ni» 1 
chased and preserved by some public library. $iu 1
Southey (Rot,., IX.D.) Letters to Chari,,, 1 

Butler, Esq., comprising essays 011 the Komis), 1 
Religion, and vindicating “The Book of the 1 
Church." 8vo, cloth, hoards. 60c. Join, 1
Murray, 1826. mg 1

Young (John M.A.) Lectures on the Chief 1
Points of Controversy between Protestants anil 
Roman Catholics. 8vo, cloth, 420 pu. 60r 
Lon. 1836, m|

Todd (J. H. D.D.) The Search after Infalli­
bility. Remarks on the Testimony of the 
Esthers, etc. 8vo, cloth 60c. Lon. 1848.

1112
Trapp (Joseph, M.A.) The Church of England 

defended against the calumnies and fab 
reasonings of the Church of Rome. 8vo, calf, 
scarce, fiOc. Lon, 1727. 1113

(IIInulling (John, D.D.) Lectures for the 
Times ; or, an exposition of Tridentine ami 
Tractarian Popery. Thick crown 8vo, cloth, 
60c. Lon. 1845. mt

Kill hr r lor til (T., D.D., F.R.S.) Vindication 
of the Right of Protestant churches to require 
the clergy to subscribe to an established con­
fession of Faith and Doctrine, etc., with 
treatises by other writers on same subject, in 
one thick Svo vol, half calf, 75c. Cambridge, 
etc., 1766. 1115

Crakantliorp (R.) Defensio Kcclesiw 
Auglicanre, Contra M. Antonii De Dominis I). 
Arch, Spalatensis. 4to, calf, 1.00. Lon. 1625

1116
" This Hook was hold to be the most exact piece 

for controversy since the time of the Reformation. ' 
—A. Wood.

“ Hives the shortest and best account of most 
Popish Controversies."—Hishop Barlow.
Meek (Rev. Rob.) The Church of England a 

faithful witness against the errors and corrup­
tions of the Church of Rome, 400 pp, 8vo, half 
calf, 50c. Hatchard, '34. m;

Armstrong (Geo., A.B., T.C.D.) Infallibil­
ity not possible ; Involuntary error not culp­
able, etc. 8vo, cloth, 60c. Lon. ’51. 1118

Morgan (John H., M.A.) Speculum Ec- 
cleskc Anglican,e. Some account of the princi­
ples and results of the reformation of the 
Church of England. 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1843. 1119
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1119

||jlll (Bishop.) The Peace of Rome ; also a 
serious dissuasive from Popery, etc. 8vo, 
cloth, with reproduction of the fine old title, and 
printed by TALBOYS, OK OXFORD, 50c. 
1838. 1V20

PoWCll (Thos.) An Essay on Apostolical Suc­
cession : being a defence of a genuine Protes­
tant Ministry against the intolerant schemes of 
Popish and High Churchmen, and supplying 
a general antidote to Popery. Large 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1838. 1121

Capper (Sam. ) The Acknowledged Doctrines 
of the Church of Rome : an exposition of 
Komau Catholic doctrines, as set fortli by 
esteemed doctors and confirmed by repeated 
publication, with sanction of bishops and 
ministers of her communion. Vol. 2, 8vo, 
cloth, 509 pp, 40c. Lon. 1851. 1122

Enchiridion riieologicum Auti-Romamini. 
Tracts on the points at issue between the 
churches of England and Rome, with Dr. 
Isaac Barrow’s treatise on the Pope's Supre­
macy, etc. • 8vo, 474 pp, cloth, 75c. Oxford 
University Press, 1836. 1123

Pllillpotl.’s (Henry, D.D.) Letters to Charles 
Butler, Esq., on the theological parts of his 
“ Book of l..c Roman Catholic Church," with 
remarks on works by Dr. Lingard, Dr. Doyle, 
etc. 8vo, cloth, 60c. Murray, 1826. 1121

B'luhlglie (J. H. Merle.) History of the 
(Ireat Reformation of the Sixteenth Century. 
4 vols, the 8vo and best edition, cloth, 1.25. 
Lon. 1840-6. 1125

AellClIl (Rev. Giacinto, D.D., a converted 
Catholic priest of the Dominican Order.) Deal 
iuçs with the Inquisition ; or, Papal Rome, her 
priests, and her Jesuits, with important dis­
closures. Crown 8vo, cloth, 421 pp, 75c, 
Lon.’51. 1126

Beard (John K., D.D.) The Progress of Re­
ligious Thought, as illustrated in the Protes­
tant Church of France, etc. 383 pp, crown 
8vo, cloth, 60c Lon. 1861. 1127

Gibson (Edmund, D.D.) A Preservative 
Against Popery ; select discourses upon the 
principal heads of controversy between Pro­
testants and Papists, written by the most 
eminent divines of the Church of England, 
chielly in the reign of King James II., care­
fully revised and edited for the Reformation 
Society by Rev. John Cu.mminii, D.D. 18 
vols, cloth, Svo, 5.50. Lon. 1848. 1128

“ An impregnable barrier against the usurpations 
and superstitious ol the Church of Home."—Jeremy 
Bentham.
Brunei (Benjamin), an eminent Presbyterian 

minister. Memorial of the Reformation and of 
Britain’s deliverances from Popery and Arbit­
rary Power, with account of the Aiiostasy of the 
Church in its rise and progress till Popery was 
established in the world, etc. 534 pp, Svo, 
with good index. Title printed in red ami 
black, scarce, 1.00. Lon. 1721. 1129

IVlIlliliglon (A. K., M.A.) Epochs of the 
Papacy, from its rise to the death of Pope 
Pius IX. in 1878. Crown 8vo, cloth, uncut, 
496 pp, 80c. Lon. 1882. 1130

Sclllllltt (John, D.D.) Roman Catholicism, 
Old ami New, from the standpoint ol tin In­
fallibility doctrine. Crown 8vo, cloth, 350 pp, 
50c. Toronto, 1876, U31

Cllllcil (J. E.), formerly intended tor a Catholic 
Priest. Vox Veritatis ; or, The Voice of Truth. 
8vo, 357 pp, cloth, 50c. Nesbit, 1840. 1132

4'arson (Alex., LL.D.) The Romish Contro­
versy. Being a series of letters oil some ol the 
leading doctrines of the Church of Rome, etc. 
Crown 8vo, cloth, 60c. N.Y., 1854. 1133

England's Conversion ami |{efornia-
tioil Compared : or, the Voting Gentle­
man Directed in the Choice of his Religion. 330 
pp, 8vo, calf, scarce, 75c. Antwerp, 1725.

1131
Sheppard (John G., D.C.L.) The Fall of 

Rome, and the Rise of the New Nationalities. 
A series of lectures on the connection between 
ancient and modern history. Thick crown 
8vo, cloth, 796 pp, back faded, 75c. Lon. '61.

1185
Hollingsworth (Nath. J.) A Defence of the 

Doctrine ami Worship of the Church of Eng­
land, in five letters to Rev. John Lingard. 8vo, 
calf gilt, 75c. Lon. '22. 113b

1‘erverter (The) In High Life ; a true Nar­
rative of JESUIT Duplicity. Crown 8vo,
cloth, 40c. Lou. '51. 1137

Taylor (Isaac). Loyola and Jesuitism in its 
Rudiments'. Crown 8vo, port., nice clean un­
cut copy, cloth, 1.25. Longmans, 1849. 1138 

Beilliet (Tlio., D.D.) Confutation of Popery, 
wherein the controversy concerning the Rule 
of Faith is determined, The particular doc­
trines of the Church of Rome are confuted. 
And the Popish objections against the Church 
of England are answered. 5th edition, 8vo, 
calf, 60c. Lon. 1728. 1139

Gatakrr (Thomas, B.D.) An Aiinivi-rsariv 
Memoriale of England’s Delivery from the 
Spanish Invasion, and many other old sermons 
by the same. In one thick 4to vol, calf, 1.00. 
Lon. 1626. 1110

“ In his semi-ms, suitably to the very great learn 
ins of the man. there is a very wonderful variety of 
useful matter "—Z>r. W'otton'H Study of Divinity.

“ A very learned Divine, Gataker stood perhaps 
next to Usher in general estimation."—Hour, Hal- 
lam.
Calderon (Juan), a Protestant Spaniard. 

Friendly Discussions with My Priest. 12mu, 
doth, 25c. Lon. 1854. 1141

Clarendon (Lord). Animadversions on a 
hook entitled Fanaticism, fanatically imputed 
to the Catholic Church, by Dr. Stillinglleet, 
and the imputation refuted and retorted, by 
Sam Cressy. 8vo, half calf, scarce, 60c. Lon. 
1673. 1142
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Letters Addressed to a Friend u|wti the Homan 
Catholic I Question, By ; Britan Meus. 8vo, 88 
pp, half calf, presentation copy from the author, 
25c. 1820. 1143

Stilllilglleet (E., D.D.) Defense of the 
Discourse on the Idolatry practised in the 
Church of Ro-ie, i answer to a book entitled 
Catholicks no Idolaters. 8vo, calf, 877 pp. 
65c. Lon. 1676. 1144
“ All Bishop Htillingfleet'e works against Popery 

are valuable."—aickersteth'a C. S.
About (E.) The Roman Question. Translated 

from the French by H. C. Coape. Crown 8vo, 
cloth, 40c. N.Y. 1859. 1145

Tried in the Furnace. The Three Eliza­
beths. Crown 8vo, cloth, title soiled, 20c. 
Burns it Oates, '69. 1146

Novelty of Popery, and the Antiquity of 
the Religion of Protestants,{proved byJScripture 
and History. 8vo, half calf, 35c. Phila, '40.

1147
Vilieentlus Librlnensis. For the Anti­

quity and Universality of the Catholic Faith 
against the Profane Novelties of all Heretics. 
Book of Ratramn, Priest and Monk ; on the 
body and blood of the Lord. With appendix, 
containing the Saxon Homily of Ælfric. In one 
vol, post 8vo, cloth, 60e. Oxford, *37-8.

Prize Essay. The Gospel and the Great 
Airestasy ; or, Popery contrasted with pure 
Christianity in the light of History and Scrip, 
ture. Post 8vo, cloth, 35c. Lon. Religiouj 
Tract Society. 1157

Clissold (Rev. Aug., M.À.) The Centre of 
Unity, what is it ? Charity or Authority 1 
enquiry occasioned by the recent letter of 
Pojre l’ius IX. to all Protestants and other 
non-Catholics. 8vo. sewn, 20c. Longmans, >;g

1158
Poynder (John.) Popery in Alliance with 

Heathenism ; or, Idolatry and Superstition 
only known in Popish and heathen countries. 
8vo, cloth, 2nd edition, 35c. Lon. '35.

1159
Campbell (Dr. John.) The Conquest of Eng. 

lana ; Letters to the Prince Consort on Popery, 
Pusyism, Neology, Infidelity and the aggres’ 
sive jrelicy of the Church of Rome. 320 pp, 
12mo, cloth, 30c. L011. 1861. 1160

The Jesuits. An Historical Sketch. 192 pp., 
12mo, boards, 10c. R.T.S. 1161

Montgomery (Roll., M.A.) Luther : a poem. 
Thick jrest 8vo, cloth, with front, 40c. Lon.
’42. 1162
" A muster in theological learning and thought " 

- Archdeacon Hare.
1148

Smith (Sydney). Peter Plymley’s Letters on 
the subject of the Catholics. 11th edition, 
8vo, calf gilt, enriched with newsfraper cut­
tings, etc., 75c. Lon. 1808. 1149

Hopkins (John H., D.D.) Articles on Rom­
anism, Monsignor Capel, Dr. Littledale, etc. 
Crown 8vo, cloth, 60c. New York,'90. 1150

Dialogue betwixt two PROTESTANTS in 
answer to a Popish Catechism plainly showing 
that the members of the Church of England 
are no Sectaries bnt true Catholics, etc. 8vo, 
calf, 247 pp, 35c. Lon. 1686. 1151

(> I'eeilC (W.) Maurice Matamoros and his Fel­
low-prisoners ; a narrative of the present jrer- 
secution of Christians in Spain ; with photo­
graph of Matamoros in his cell. Crown 8vo, 
cloth, 30c. Morgan ft Chase. 1152

t’llillillgworlk (W.) The Religion of Prot­
estants a safe way to Salvation. Complete 
edition in Bohn's Standard Library, 60c.

1153

Bogie (B. D.) The Crisis of the Church of 
Scotland, the Apostasy in the Church of Eng­
land, and the fall of the Church of Rome, with 
appendix. Post 8vo, cloth, 35c. Ed in. '43.

1163
Roussel (M.) Pagan Rome, and other con­

troversial tracts, bound in one vol. Post 8vo. 
half calf, 40c. Lon.'48. 1164

1‘apal Rome : its Temper and its Teachings, 
Post 8vo, cloth, 223 pp, with appendix, 40c. 
R. T. S. 1165

Roussel (N.) Interesting Protestant Tracts, 
translated from the French. 12mo, cloth, 
25c. Lon., Ward & Co. 1166

King (Archbishop.) Discourse, Concerning the 
Inventions of Men in the Worship of God. 
Seventh edition, 12mo, calf, 248 pp, 35c. 
Lon. 1726. 1167

Monk Mason (J-, LL.D.) Primitive Chris­
tianity in Ireland, in a letter to Thomas Moore, 
Esq. 144 pp, 12mo, cloth, 50c. Dublin, 1836.

1168
Martin (William.) “ Priestly Despotism Ram­

pant" in the Wesleyan Conference. A letter 
to the Rt. Hon. Lord John Russell, M.P. 
8vo, cloth, 30c. Lon. '53. 1154

Wordsworth (Chr., D.D.) Is the Church 
of Rome the Babylon of the Book of Revela­
tion ? An Essay. 12mo, sewn, 2nd edition, 
15c. Lon. 1851. 1155

Tlncentius of Sirius Against Heresy. 
Translated into English. 12mo, cloth, 30c. 
Oxford, '4L Died about 450 A.D. 1156

Bull (Bishop.) The Corruptions of the Church 
of Rome, in relation to Ecclesiastical Govern­
ment, the Rule of Faith, the Form of Divine 
Worship, etc. 2nd edition, 12mo, calf, 50c. 
Lon. 1707. 1169

Wilson (W. D„ D.D., LL.D.) The Papal 
Supremacy and the Provincial System, tested 
by the Holy Scriptures and the Canon Law of 
the Church, with a plea for unity. 196 pp, 
crown 8vo, sewn, 40c. New York, 1889.
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CAN DECREES in their bearing on civil 
allegiance, a political expostulation. 8vo,
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Shitrpc (F. M.A.) Historical Account of the 
Rise and Growth of Heresie in the Christian 
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8vo, sewn, title printed in red and black, 25c. 
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and containing a vast amount of theological 
information that renders it necessary for a 
clergyman. Vols 6, 9, 10, 13, 15, 16, 17, 19, 
together 8 vols. Large 8vo, cloth, red edges, 
9.00. Lon. 1882-88. 1191

Clilof contents of each volume—The Modem Pul­
pit; The Foreign l’ulpit; The Expository Sections ; 
Practical Homiletics ; The Church Year ; Biblical 
Hiog aphy; The Christian Year ; Obscure Scripture 
Characters; A Clerical Hympoaiuni ; Tim Expository 
section ; Reviews ; Miscellaneous Section.

Farrar’s (Canon) Eternal Hope.
cloth, 1.00. Lon. 1878. 

Kidder (Daniel P., D.D.) A 
Homiletics. Thick post 8vo, 
New York, 1864.

Crown 8vo,
1192 

Treatise on 
cloth, 75c.

1193



52 DIVINITY,

Slirild's (Prof. William G. T.) Homiletics and 
Pastoral Theology. 8vo, cloth, 1.00. New 
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